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-  I  dla czegóż? „inoiapa
-  Tak byłem zajęty w ciągu przeszłego miesiąca,

miałem tyle postronnych czynności, że w tej cnwm 
*ie mam nic wykończonego, nic takiego nawet co by 
tezom znawcy pokazać można.

-  To nic nie szkodzi, przerwał pan de Breulh, 
izyliż nie mamy przed sobą przyszłości? To co dziś 
iest zaczęte, może być skończone za czas jakiś..-

-  To prawda panie i gdybyś raczył mi zaufać...
, — Jakto? mógłżebym wahać się, choć przez chwi
lę... gdy książę Urescenzi daje za panem rękojmię?

Skoro tak, możemy umówić się o wybór przed- 
miotu... , .... .

-  Sam nie wiedząc o tem, podczas tej krótkiej 
fozmowy Andrzej zdobył sobie zupełną sympatję 
Swojego gościa...

’ K r z y ż a  k a w a l e r s k i e g o  — sekretarzom kole- 
! gjalnym: pomocnikowi sekretarza poselstwa w Konstan

tynopolu Aleksandrowi B azylem u, i sekretarzowi-tło- 
maczowi konsulatu w Trebizondzie Aleksandrowi K ojan-  
derow i ( ‘25 lutego 1869 r.). (Goń. Urząd

M onarsze podziękow anie.—Najjaśniejszy Pan w Naj
wyższym reskrypcie z dnia 15 marca 1869 r. do księżnej 
Olgi Odojewskiej adresowanym, raczył oświadczyć jej 
szczerą wdzięczność za ofiarowaną przez nią dla moskie
wskiego muzeum bibljotekę, pozostałą po zmarłym jej 
mężu.

N o m in a c ja . - D e le g a c ja . -  Przez Najwyższy rozkaz 
w ministerstwie oświecenia publicznego, z dnia 14 mar
ca, kierujący interesami wyznania grecko-unickiego w 
Warszawie, radca kolegjalny Sidorski, mianowany zo
stał kierującym kanceiarją ministra oświecenia publicz
nego do spraw wyznania grecko-unickiego; dyre tor 
honorowy warszawskiego muzeum sztuk pięknych K ó r 
nicki, delegowany został za granicę w celu naukowym, 
na miesiąc jeden. (R us. In w .j.

U wolnienie od obowiązków. —  Przez Najwyższy roz
kaz w wydziale wojskowym, z dnia 18 marca, guberna
tor kielecki, jenerał-major Chlebnikow, odwołany został 
od dotychczasowych obowiązków-, z pozostawieniem w 
korpusie inżynierji. (R us. I n w ) .

Rozkaz do w ojsk g w a rd ji i  okręgu wojennego p e 
tersburgskiego , z dnia 13 m a rc a ,-O djeżdżając, z Naj
wyższego zezwolenia, dla przeglądu jazdy, na Emikaz i 
po Rosji, na czas nieobecności mojej, na mocy § 58 po
stanowienia o zarządach wojskowo-okręgowycb, pole
cam dowództwo nad wojskami gwardji i oaręgu wojen
nego petersburgskiego i zarząd okręgiem pomocnikowi 
mojemu, jenerał - adjutantowi baronowi Bistromowi. 
Podpisano: Głównodowodzący, jenerał-inspektor mzy- 
nierji i jazdy „ M ikołaj •

U chw ala ra d y  pań stw a. —  Rada państwa, w wy
dziale gospodarczym i na ogólnem posiedzeniu, rczpa- 
patrzywszy wniosek ministra skarbu o nadaniu spółce 
przemysłu i handlu na rzekach Obi i Jenisiejskiej^ i na 
brzegach Oceanu Lodowatego niektórych przywilejów, 
uchwaliła: Oranienbaumskiemu kupcowi 1-ej gildji Mi
chałowi Sidorowon-i i kapitanowi sztabu jeneralnego Je
rzemu Korybut-Kubitowiczowi dozwala się wysyłać w 
ciągu 5-u lat od daty Najwyższego zatwierdzenia niniej
szej uchwały wyprawy morskie w celu wykrycia drogi 
przez Ocean Lodowaty do ujść rzek Obi i Jenisjeja, a
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I następnie, w ciągu jednego roku od daty wejścia oo uj
ścia jednej z tych rzek pierwszego statku, nabytego lub 
wynajętego w tym celu przez założycieli, utworzyć spół
kę akcjonarjuszów, dla przedsięwzięć przemysłowych i 
handlowych. (P ra w . W ie s t)

R ozporządzenie m in isterstw a skarbu  o praw ach  
adm in istra torów  sprzedaży trunków na gruntach w ło
ściańskich w  dobrach p ryw a tn ych , in stytu tow ych  i  do- 
nacyjnych  w  K ró lestw ie Polskiem , n a p ierw sze p ó ł
rocze 1 8 6 9  r. — Na wniosek ministra skarbu, w Najwy
żej zatwierdzonem 20 lutego r. b. protokóie komitetu do 
spraw Królestwa Polskiego postanowiono: w ciągu pier
wszego półtocza 1869 r. dozwolić czasowym administra
torom propinacji na gruntach włościańskich w dobrach 
prywatnych, instytutowych i donacyjnych w Królestwie 
Polskiem: 1) Uzyskiwanie patentów na zakłady do sprze
daży trunków za opłatą ustanowionej należności paten
towej od czasu objęcia administracji, żądając tej opłaty 
podług obliczenia za cały miesiąc, przy wydaniu patentu 
w ciągu drugiej połowy miesiąca, i 2) odstępowanie u- 
zy3kanych patentów osobom, któiym wydzierżawiona zo
stanie pomieniona sprzedaż trunków. O takowem Naj
wyżej zatwierdzonem postanowieniu komitetu do spraw 
Królestwa Polskiego, towarzysz ministra skarbu doniósł 
rządzącemu senatowi, dla stosownego rozporządzenia. 
{P raw . W iest.).

Pocztam t W arszaw ski podaje do powszechnej wia
domości, że od dnia 1 (13) Kwietnia b. r., przywrócony 
zostanie na czas letni, trzeci codzienny bieg omnibusów 
pocztowych na trakcie pomiędzy Warszawą i Lublinem, 
który istnieć będzie do dnia 1 (13) Października t. r. 
Osoby podróżujące, za miejsca w tych omnibusach, opła
cać mają po 2 */» kop. na wiorstę. Każdy podróżny mo
że zabrać z sobą 80 funtów rzeczy, z których 40 funtów 
bezpłatnie, a resztę za opłatą po 2 kop. na wiorstę.. 
Omnibusy rzeczone wychodzić będą z Warszawy i Lu
blina o godzinie 9 rano. ,

DZIAŁ MEDUZĘ®OWY
W a r s z a w a ,  

d nia  £ 6  M arca (? K w ietn ia ).
Mowy pp. ThiersaiRouhera wizbiefrancuzkiej 

nie dokładnie były streszczone przez telegramy.

— Rzecz dziwna, pomyślił p; de Breulb, powmien- 
bym nienawidzić tego chłopca mam do tego tysiąc 
powodów., a przecież, mimowoli czuję dian współczu
cie tak żywe jak dla nikogo może... . .

— - Mam tu, rzekł po chwili namysłu Andrzej, oko- 
ło  trzydziestu szkiców, z których mogą powstać o- 
brazy, pochlebiam sobie, niezłe — jeżeli przeto który
z nich podoba się panu... , ,

— 0! pokaż mi pan te szkice! zawołał z żywą cie
kawością baron. . . .

I  zaczął z największą pilnością i uwagą rozpatry
wać okazywane mu kolejnie przez malarza szkice.

Andrzej przez ten czas milczał. Obstałunek obe
cny, nastręczony mu przez pośrednictwo księcia Ures
cenzi, mógł stanowić początek jego artystycznej kar- 
jery, albowiem książę należał do małej baidzo liczby 
tych sławnych w Europie amatorów i znawców ma- 
larstwa, na’ których słowo każdy gotów był zapłacić 
10,000 f. za lada szkic nawet.

Lecz w tej chwili, nic nie mogło ucieszyć Andrze
ja -p on u ry  smutek napełniał całą duszę młodzieńca 
i nie dziw — albowiem onegdaj Sabina, zawiadomi
wszy go o zamiarze przedsięwzięcia stanowczego 
kroku, rzekła odchodząc: „Jutro otrzymasz odemme 
list.”

Otóż, to jutro przeszło — minął dzień trzeci w po
łowie, a listu zapowiedzianego nie było i żadnej, choc- 
by ustnej wieści. Biedny młodzieniec, od czterdzie
stu ośmiu godzin chodził jak obłąkany.

— - .. .. ,r- .  r a - * . ——— ,—. . .. ■ — -———" ■
Tymczasem p. de Breulh skończył przegląd szki-. 

ców—i przekonał się że Andrzej miał istotny iĘ 1®' 
pospolity talent— nadewszystko zaś oryginalność i si
łę  twórczą, które wynagradzały, często mniej P<>Pr^' 
wny jeszcze rysunek;—pod wpływem tego przeświad
czenia szlachetny pan de Breulh podał malarzowi rę
kę i rzekł:

—  Wchodząc do pana, miałem zamiar nabyć tu 
obraz na wiarę słów kogoś trzeciego, obecnie, pragnę 
mieć pańską pracę koniecznie, bo już sam przekona
łem się że posiadasz talent i wielki nawet.

Widząc że Andrzej milczy, pan de Breulh rzekł 
dalej:

— Wybrałem już szkic na obraz dla siebie — ten 
oto, na którym pan położyłeś napis „W poniedziałek
za rogatkami.”

Baron mówiąc to wskazywał na szkic, obejmujący 
scenę zwyczajną zresztą, lecz skomponowaną z przej
mującą prawdą i smutkiem: dwóch ludzi, widocznie 
pijanych, biło się z siłą zażarcie, trzeci zaś rozbroić 
ich pragnął;—z pod koszul podartych w szmaty wy
glądały muskuły narysowane silnie w twarzach 
w a l c z ą c y c h ,  jakieś konwulsje pijackie drgały a oczy 
wpół przymglone świeciły jakby zwierzęcym blas-

kIC™a drugim planie, kobieta, domyślny powód tej bi
twy, leżała rozciągnięta na trawie; włosy rozrzucone 
i krew płynąca z rany, w głowę zadanej, niepokoiły 
widocznie dwie przyjaciółki schylone nad nią. Dalej,



6 b 8

Oświadczenia za pokojem tak opozycyjnego mów
cy jak i ministra stanu, były tylko drugorzę
dnym dodatkiem, a chociaż mowy ich rozpoczynały 
rozprawy nad budżetem, nie wzmiankowały wca
le o nim, zajmując się głównie wewrętrzEą po
lityką Francji. P. Thiers wynurzył zadowolnie- 
nie z udzielonych już swobód, ale uznawał je  
za niedostateezne i żądał całkowitej swobody 
prasy, swobody wyborów i odpowiedzialności 
ministrów. P. Roulier w mowie swej starał się 
wykazać, iż opozycja z niczego nie jest zadowol- 
niona i dąży jedynie do obalenia konstytucji. 
Obie mowy uważane są za manifesta wyborcze 
opozycji i rządu. —- W ogóle obecnie we Francji 
wszystkie myśli, wszystkie dążenia zwrócone są 
ku przyszłym wyborom. - W  takim stsn ie umy
słów, nowiniarze rozpuszczający wojownicze po
głoski, nie znajdują powolnego ucha, co jednak 
nie tamuje ich polotu. Tak, niedawno rozpusz
czono pogłoskę, że  do eskadry znajdującej się 
w Cherbourgu, wyds.no rozkaz aby przeszła na 
stopę gotowości do wojny, co jednak okazało się 
mylnem. Powołanie półrocznie urlopowanych, 
także dało powód do bezzasadnych pogłosek, do 
których dołączono doniesienie, ż s  wschodnie 
twierdze Francji są zaopatrywane w żywność. 
Lecz i to doniesienie było tak samo mylnem jak 
wiadomości o zaopatrywaniu w żywność twierdz 
niemieckich. Nukoniec niezaniedbywano wyzy
skiwać wieści o potrójnem przymierzu franko- 
austro-włoskiem. A le jak Menabrea, który, jak 
wspominaliśmy za pomocą okólnika zaprzeczył 
tym pogłoskom, tak samo i p, Beust według 
JVurnberger Corresp., przesłał do reprezentan
tów austro-węgierskich za granicą okólnik, o- 
znajmiający,' że monarehja austro-węgierska  
potrzebuje pokoju, i dla tego wszelkiemi siłami 
będzie się starała o jego utrzymanie.

W Wiedniu nie ustawały pogłoski co do mia
nowania prezesa gabinetu przedlitawskiego, a 
kiedy jedni wymieniali jako kandydata na tę po
sadę powieściopisarza hrabiego Antoniego Auer- 
sperga, drudzy wymieniali hr. Goiuehowskiego, 
lecz w sferach dobrze uwiadomionych uważano 
te pogłoski za bezzasadne. Utrzym ywano także 
iż na radzie gabinetowej postanowiono podczas 
bieżącej sesji nie przedstawiać radzie państwa 
projektu reformy podatkó , lecz w końcu b ie 
żącego miesiąca zamknąć jej posiedzenia. Nie 
dodawano coby się natenczas stało z rezolucją 
sejmu galicyjskiego, gdyż przewidywane jest, że 
właściwy komitet nie zdoła zdać o niej spra
wozdania przed końcem bieżącego miesiąca.—  
Dzienniki wiedeńskie, które dotąd obawiały się

 .................................     N .  mi

widać było kółko ciekawych gapiów — kilkoro dzieci 
uciekających z przestrachu — a jeszcze dalej... trój- 
graniaste kapelusze sierżantów miejskich -nadbiega
jących w tę Stronę.

Ten to szkic, pełen prawdy i życia, wybrał sobie p. 
de Breulh—a na uwagi czynione przez malarza co do 
wykończenia niektórych szczegółów — odpowiedział 
uprzejmie lecz stanowczo:

Rób pan wedle własnego gustu, kieruj się własnem 
jedynie natchnieniem a zadowolnisz mnie zupełnie — 
a teraz, ponieważ pilne interesa wzywają mnie w in 
ną stronę Paryża, śmiem prosić paua "o oznaczenie 
mi ceny tego obrazu.

— Panie, odrzekł z godnością Andrzej, wartość 
pracy malarza zależy od umowy—wiadomo nam oby
dwom, że puste płótno w rozmiarach o jakich mówimy 
warte jest ośmdziesiąt franków' najwyżej -  zaś pokry
te farbami, albo utraca zupełnie wartość lub też mo
że kosztować bardzo wiele!

— Gdybym jednakże ofiarował panu 10,000 fran
ków?—przerwał pan de Breulh.

— To zuów za wiele! i bardzo nawet...
— Jednakże...
— Przebacz pan! W tej chwili, gdy nazwisko 

moje nie jest jeszcze znane, cena 4,000 franków za 
żądany przez pana obraz, będzie arcy wspaniałą— 
gdybym jednakże po skończeniu obrazu sam osądził, 
że w wykończeniu go przeszedłem własne oczekiwa
nia—to zażądam od pana wtedy podwyższenia zapła
ty o dwa tysiące franków.

połączenia stronnictwa Deaka z umiarkowanym 
odcieniem opozycji czyli lewym środkiem, na 
którego czele stoi p. Ghyczy, gdyż takie zjedno
czenie jeszcze bardziej wzmocniłoby dualizm, 
nagie zaczęły gorąco popierać tę kombinację. 
Trudno jest odgadnąć tę zagadkę, lecz przy
puszczano, iż w ten sposób chciano wywrzeć 
nacisk na gabinet węgierski, aby go skłonić do 
zbliżenia się z gabinetem przedhtawskim.

Korespondencje z Aladrytu potwierdzają o 
ty le  nasz wczorajszy telegram, że donoszą, iż 
wszystkie stronnictwa moaarchiczne postano
wiły wybrać na króla Dom Fernanda portugal
skiego, a Im partia l zapewnia, że gabinet u- 
chwalił go przedstawić kortezom jako kandyda
ta do tronu. Za to mniej prawdopodobnem 
zda je się doniesienie, że w razie odmowy ze 
strony Dom Fernarda, progresiści głosowaliby  
za księciem Amadeuszem sabaudzkim.

Z Kairu donoszą o wykryciu zamachu na ży 
cie wiee-króla, pod którego krzesłem  w teatrze 
znaleziono bomfcę; wszelako doniesienie to b u 
dzi pewną nieufność z powodu, iż przed pół ro
kiem poćobneż doniesienie okazało się mocno 
ubarwionem.

Duński minister wojny jenerał Risloff, który, 
jak wiadomo, bawił w Stanach Zjednoczonych 
wyraźnie w celu nakłonienia tamtejszego rządu 
do zatwierdzenia umowy o kupno i sprzedaż 
wysp duńskich w Antylach, opuścił Washington, 
nie doczekawszy się aby sprawa ta  wzięta była  
pod rozwagę senatu, co zdaje się wskazywać, 
iż stracił wiarę w skuteczność swych usiło
wań.

T  e i e  p  r a  en j  
D z i e n n i k a  W a r s z a w s k i e g o .

W i e d e ii, 0 kwietnia (25 marca). 
Die Presse donosi, że Pepoli po
zostanie posłem włoskim w W i e 
dniu.

F  I o r e  n c j a, 6 kwietnia (25 mar
ca). Król poru czyi jenerałowi Son- 
naz doręczenie cesarzowi auslrjae- 
kiemu orderu Zwiaslo wania.

P a r  y  ż, 6 kwietnia (25marca). W y 
bory oznaczone zostały na 30 ma
ja. Dzienniki za przeczą jg, pogłoskom 
o naprężeniu slosunków pomiędzy 
Francję a Prusami. W  ciele pra-

— Niech i tak będzie, rzekł p. de Breulh -  a o- 
tworzywszy elegaucki pugilares, wyjął zeń dwa bilety 
po tysiąc franków, i położył je na stole, mówiąc: 
W każdym razie, zaliczam panu połowę najniższej 
ceny.

— Pan żartujesz chyba! rzekł malarz zaczerwie
niony, jak  karmin na jego palecie.

— Bynajmniej! odrzekł serjo baron—w interesach 
mam zasady od których nie odstępuję nigdy—a zre
sztą, dodał tonem spokojnym, być może że tym spo
sobem chcę pana związać zupełnie? te pieniądze za
stąpią nam miejsce kontraktu.

Wytłumaczone w podobny sposób postępowanie 
pana de Breulh, mogło tylko pochlebiać miłości wła
snej a rty s ty — i dla tego Andrzej nie mogąc stawić 
żadnego już więcej zarzutu, skłonił głowę na znak 
przyzwolenia, przyznając zresztą w duchu, iż pienią
dze zaliczone mu w tej chwili, przybyły w najlepszą 
porę.

Tymczasem p. de Breulh pożegnał Andrzeja i rzekł 
otwierając drzwi na kurytarz:

— Życzę panu powodzenia, mój mistrzu. Gdybyś 
chciał być tak uprzejmym i odwiedzić mnie raczył, 
pokazałbym pauu takiego przepysznego Murilla, że 
można odprawić doń pielgrzymkę bez uskarżania się 
na fatygę.— To rzekłszy podał malarzowi swój bilet 
wizytowy i wyszedł.

W obecności gościa, Andrzej nie mógł obejrzeć 
jego biletu, jeduakże zaledwie ten wyszedł, malarz 
rzucił ciekawy wzrok na zostawiony mu adres.

wodawczem p. Garnler-Pages prze
mawiał za rozbrojeniem.

(Correspondent Bureau).

Wiadomości telegraficzne.
* Praga, 5 kwietnia (24 marca). Tagesbote dono

si ze źródła wiarogodnego, że 24 -go kwietnia, jako 
w rocznicę ślubu ich cesarskich mości, zniesiony zo
stanie stan wyjątkowy w Czechach i udzielona będzie 
amnestja za przekroczenia prasowre.—Wielki marsza
łek krajowy książę Auersperg powołany został do 
Wiednia i wyjechał ta mże. (Cor. B u r  ).

* Grac, 5 kwietnia (24 marca). H. Antoni Auer
sperg oświadcza dziś viTagespost, że rząd nie pro
wadził z nim żadnych układów w  przedmiocie objęcia 
posady ministra. (Tamże.).

* Paryż, 3 kwietnia (22 marca). W ciele prawo- 
dawczem przemawiał p. Juliusz Favre, któremu od
powiedział p. Baroche, objaśniając zajście z p. Se- 
guier i odpierając czynione mu zarzuty. Rozprawy 
odbywać się będą dalej w poniedziałek. (Corr. Hav. 
Bul.)

* Paryż, 4 kicietnia (23 marca). Frere Orban, 
który zdaje się być skłonnym do układów w kwe- 
stjach ekonomicznych, oświadcza, że nie może poro
bić ustępstw w kwestji dróg żelaznych. Dziś naradza 
s i ę  od z Rouher’em. (Cor. Bur.).

* P aryż , 5 kwietnia (24 marca). Journal ofjiaiel 
oświadcza, że szerzone tu pogłoski o rychłem wyj
ściu ministra skarb u z gabinetu, są całkiem bezzasa
dne. ( Wolffs T  B )

* Florencja, 3 kwietnia (22 marca). K ról uda się 
we czwartek do Neapolu. — Feldm. poru cznik Móh- 
ring wróci ztąd wprost do Trjestu. — Powiadają, że 
w izbie deputowanych postawiona zostanie interpela
cja w przedmiocie mniemanego przymierza pomiędzy 
Włochami, Austrją i Francją. (Tamże).

* Bruksela, 4 kwietnia (23 marca). Wiadomość 
podana przez niektóre pisma paryzkie o zamiarze ce
sar/owej Eugenji przedsięwzięcia podróży do Belgji, 
jest całkiem bezzasadna. (Tamże).

* Kopenhaga, 3 kwietnia (2 2  marca). Podług o- 
trzymanrek tu wiadomości prywatnych, minister woj- 
ny Raaslóff opuścił 31-go marca Nowy Jork i ma 
wrócić tu w połowie b. m. (Tamie).

* Londyn, 5 kwietnia (24 marca). Królowa zaba
wi Londynie od dnia jutrzejszego do piątku. — Po
dług depeszy z Filadelfji, datowanej wczoraj i ogło
szonej przez Timesa, Lothorp Motley został miauo- 
wany posłem Stanów Zjednoczonych przy dworze an
gielskim. (Tamże).

* K air, 3  kwietnia (22 marca). Wykryto spisek 
wymierzony przeciw wice-królowi. O ile dotąd wia
domo, spisek ten miał być wprowadzony'w wykona
nie w teatrze. Miano znaleźć bombę pod krzesłem 
przeznaczonem dla wice-króla. który będąc wczas o- 
strzeżonym, nie udał się do teatru. Ministrowie i dy
gnitarze złożyli wice-królowi powinszowania z powo
du unicestwienia zamachu. Aresztowano znaczną li
czbę osób. (Tamże).

Nazwisko de Breulh-Faverley, jak błyskawica ol
śniło mu oczy i wzburzyło całą krew młodzieńca. 
Przez jedną sekundę zdawało mu się, że został ugo
dzony maczugą w głowę — przez drugą, gniew szalo
ny owładnął jego sercem, był pewnym, że zażar
towano z niego, że go poniżono okropnie.

Pod wpływem takiego urojenia, bezwiednie prawie 
wybiegł na kurytarz, a nachyliwszy się przez ram? 
schodów, zawołał głośno:

— Panie! panie!
Baron, który już zszedł był na drugie piętro, za

trzymał się i podniósł głowę.
-— Racz pan wrócić się! wołał Andrzej.
Po chwilowem wahaniu p. de Breulh posłuchał we

zwania.
Skoro tylko przestąpił próg pracowni A n d r z e ja ,  

ten oz wał się doń stłumionym od wściekłości g i° ' 
sam:

— Zabierz pan swoje pieniądze—oto leżą na stole-
— Co panu j e s t ?  i co się stało t a k  n a d z w y c z a jn e 

go? zapytał baron.
— Ńic... tylko zastanowiłem się i nie mogę z ro b ić  

panu obrazu—nie zrobię go wcale!
— Ach! i dla czego?
Zadając to pytanie pan de Breulh, odgadł już P0' 

wód oburzenia malarza, domyślił się, że Sabina mu' 
siała wspominać przed swoim wybrańcem n a z w is k  
narzucanego jej przez rodziców człowieka — c z e k a  
jednakże spokojnie na odpowiedź malarza, który P 
chwili tajemnej walki, odrzekł gniewnie, (d- c- n •)'

i
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* ( K w e s t a  w i e l k o t y g o d n i o w a  p o  k o -  
* c i a ł a  c li) . Otrzymaliśmy od Rady głównej opie
kuńczej zakładów dobroczynnych następujące spra
wozdanie: „Kwesta wielkotygodniowa po kościołach w 
Warszawie w wielki piątek i wielką sobotę, to jest dnia 
14 (26> i 15 (27) m arca r. b., na korzyść tychże ko
ściołów, oraz szpitali i innych zakładów dobroczynnych 
w W arszawie wszelkich wyznań, przez uproszone do te
go damy zbierana, podług wiadomości złożonej przez hr. 
Stan is ław a Ostrowskiego, członka rady głównej opie
kuńczej, delegowanego do urządzenia kwest, przyniosła

rezultacie sumę rs. 2 ,535 kop. 97 '/*, mianowicie w 
Papierach kredytowych i monecie zdawkowej Cesarstwa 
r®- 2 ,048 kop. 32, oraz w monecie złotej Cesarstwa i za
granicznej, tudzież srebrnej i papierowej zagranicznej is. 
487 kop. 65. T a  ostatnia kwota tymczasowo w przybli
żeniu obliczoną została zanim ostatecznie zrealizowaną 
będzie podług kursu giełdy przy Banku Polskim i do de
pozyt* którego cały dochód rzeczony ze skarbca miej
skiego, po obliczeniu pod kierunkiem hr. Ostrowskiego 
> radcy stanu Mazurkiewicza, członków rady głównej 
dopelnionem, przeniesiony został. W tę cyfrę dochodu 
ńie wchodzi kwesta w sześciu kaplicach zakładów dobro
czynnych, k tóra w myśl przepisów wprost do miejsco
wych kas tychże zakładów w kwocie ogólnej rsr. 1,220 
kop. 22 ł/ a przelaną została, j .k o  też kwesta po kościo- 
W 'h z upoważnienia władzy na wyłączną korzyść tychże 
kościołów lub specjalnych instytucij dobroczynnych, pod 
zarządem redy głównej opiekuńczej nie zostających, je 
dnocześnie na oddzielnych stolikach zbierana. W skazany 
^yżej dochód z kwesty rs. 2,535 kop. 97 */2 przewyższa 
dochód tego rodzaju ■ rckn zeszłego, sumę rs. 1,114 k. 
18 wynotaący, o rs. 1,421 kop. 79 V4, a przecięciowy 
dochód z dziesięciu lat ostatnich e rs. 1,920 kop. 4 3 '/4. 
Tak znakomity rezalta t kwesty wialkotygodniowoj po 
kościołach w roku bieżącym osiągnięty, rada główna o- 
piekuńrza ma sobie za miły obowiązek podać do wiado- 
ńlości tutejszych mieszkańców i za takowy wynurzyć im 
wdzięczność w imieniu szpitali i zakładów dobroczyn
nych, których potrzeby publiczność uwzględnić raczyła, 
Jako też złożyć dziękczynienia szanownym damom za ich 
l»k szlachetne i piękne poświęcenie się w wywiązaniu się 
z przyjętego obowiązku dobroczynnego zbierania kwesty, 
a nadto osobom do ułatw ienia dla tychże dam, złożenia 
1 obliczenia zeb anych pieniędzy w skarbcu miejskim u- 
proszonym. które pod tym względem dopomogły także 
głównemu delegowanemu członkowi rady głównej opie
kuńczej hr. Ostrowskiemu w należytem spełnieniu pod
jętego przezeń ważnego zadania, a wreszcie redakcjom 
pisną publicznych, zawsze chętnym w zamieszczaniu wia
domości, dążących do pomnożenia dochodu zakładów 
dobroczynnych. Podział szczegółowy funduszu z kwesty 
powyższej pomiędzy szpitale i inne zakłady dobroczynne 
Warszawskie, za strąceniem wskazanej od 3 ch b.t '/3 
części na rzecz kościołów, w których kwesta miała iniej- 
s®3. oddzielnie przez radę główną opiekuńczą ogłoszony 
będzie".

* ( O p i e k a  n a d  z w i e r z ę t a m i ) .  Na polu 
chrześciańskiego miłosierdzia, jedna dążność niewyłącza 
drugiej. l)o  licznych w tutejszem mieście dobroczynnych 
S tanow ień, przybywa teraz opieka nad zwierzętami. 
Stwórz nia wyszłe z tej samej, jak  wszelkie inne, N aj
wyższej ręki Twórczej, doznają udręczeń potępionych 
°ddawna przez wszelkie bez wyjątku religje, nawet po
gańskie, a tern więcej oburzających, że spraw ą są tych 
właśnie ludzi, których byt i bogactwo stanowią zwierzę-

Pow staw ała przeciw nim tylokrotnie prasa wszyst
kich krajów, iż nie masz potrzeby wdawać się w nowe 
lch opisy. Czynnikiem podobnych okrucieństw nietyle 
Je8t zapewne brak uczuć politowania i miłosierdzia, ile 
^w iad o m o ść  praw  boskich i ludzkich ograniczających 
tladużycia własności. W szakże pierwszem zwierzęciem 
P®eiągowem był człowiek i przestał być narzędziem siły 
1 °iężeru dopiero wtedy, gdy rolę tę zdołał przekazać 
f^ierzęciu. Zwierzę może się obejść bez człowieka, koń 
1 » ó ł dziki, równie jak  wszelka istota żyjąca pod opieką 
Sańiego przyrodzenia, nieznają weterynarzy, a czyż mo- 
8*oby bez zwierząt istnieć społeczeństwo w dzisiejszym 
fw®itn układzie? Rozszerzanie wyobrażeń o względnem 

Pleezołowitem obchodzeniu się z istotami, również jak  
^  obdarzonemi czuciem i pojętnością, jest jednym z głó- 
^dejszyeh środków poprawiania obyoajów  ludu. P raca  
a ®kłada się z dwóch części: pierwsza zapobiega czy- 

j*?111 nieprawym, druga zachęca do dobrego. Upomnie- 
* 1 środki represyjne, wynagradzanie Lgodności i cier- 
!w°ści, oraz wszelkich sposobów i wynalazków spra- 

jj. aJ^cyeh ulgę zwierzęciu w każdem onego przeznacze- 
^ nt oto są główne zasady wszystkich tego rodzaju sto- 

rsjyszeń, a przyczynianie się do ich zastosowania sta- 
r z 'V! obowiązek każdej dobrze myślącej jednostki społe- 

Chętne i dość liczne już przystąpienia do tego 
lecz ■ <low0(łZ!ł) C01 ten jest tu należycie pojmowanym, 

WI?ceJ eił  zostanie skupionych, tem pewniejszy 
Nie jest zamiarem niniejszego pobieżnego rysu 

azywać drogi komu bądź na tem polu. Duchowni

chrześcjańscy znajdą je  w słowach Chrystusa o zbłąka- j 
nej owcy i czułości ptastw a dla swych piskląt. Te to [ 
słowa natchnęły pam iętną bullę Piusa Y  gromiącą suro- j 
wo barbarzyńską w tej mierze zapamiętałość. Nie bra- i
knie duchownym innych wyznań odpowiednich przed* 
miotow i prawideł; dziedzina moralności tak jest rozległą, 
iż kierownicy młodych nmy-łów nie doznają trudu w za 
stosowaniu jej zasad do swoich w tym względzie w ykła
dów; dobry przykład jest w mocy każdego człowieka, a 
kiedy tyle znakomitości zgromadza się wszędzie dla u- 
powszechuiania zdrowych pojęć o stworzeniach Boskich, 
to przedmiot muai być sam z siebie ważnym i szlache
tnym, bo godłami jego są odstręczenie i  popraw a. Przy 
tej sposobności, musimy przypomnieć, iż przed kilkoma 
laty wyszła w W arszawie broszura, pod ty t.: „O opiece 
nad zwierzętami” , która jako zastosowana do potrzeb 
miejscowych, może być bardzo pomocna do rozszerzenia 
zdrowych w tyra przedmiocie pojęć. Broszura ta  znajdu
je  się w tutejszych znaczniejszych księgarniach, a pomię
dzy innemi w księgarni Gebethnera i Wolffa na Krako- 
wskiem-Przedmieściu.

* ( T y d z i e ń  g i e ł d o w y ) .  D . 22  marca (3 kwie
tnia). Giełda berlińska podniosła kursa naszej w alu
ty, jak  biletów banku rosyjskiego o '/g, weksli na War
szaw ę o weksli na Petersburg tak z długim jak  i 
krótkim terminem o 7^% . K urs listów zastawnych po
został niezmienionym, taś listów likwidacyjnych o J/»*/o 
się podniósł. N a giełdzie petersburgskiej dotychczas 
brak interesu wywozowego czuć się daje, gdyż nie bę
dąc zasilony remesami z tego źródła pochodzącemi, m u
si własnemi trasowaniami ta rg  zaopatrzyć; pomimo to 
kurs waluty zagranicznej w końcu tygodnia nieznacznie 
się obniżył, co przypisać należy zmniejszonym nap ły 
wom papierów publicznych z zagra- icy, a mianowicie 
pożyczek premjowyeh, których kurs w ciągu tygodnia 
na 1 emisję pozostał bez amiany (163), gdy 2 emisji w 
dalszym ciągu o 1 */* rs. się obniżył (* 1 5 8 ,75  na 157, 
50). Na giełdzie tutejszej nie było również w tym ty
godniu trasowań z interesów wywozowych, a tram ak- 
cje w ogóle były mniej liczne, aniżeli tygodni poprze
dnich; kursa wsz lkich dewiz pozostały niezmienione 
prócz weksli na W iedeń, które w dalszym ciągu o Va*/« 
s'ę obniżyły (z 89,40 na 89,10), oraz weksli na Paryż 
o 2/* %  (z 90 ,6o r a  90,30). Ruch w papierach publi
cznych ograniczył się w ubiegłym tygodniu do niektó
rych tylko gatunków. Listy zastawne 1 serji z powodu 
losowaniu ich w d. 1 i 2 b. m. odbytego, nie były przez 
posiadaczy ofiarowane. Tranzakcje przeto ograniczyły 
się tylko do niewielu part|j 2 serji, za które płacono 
kurs zes/łotygodoiowy (88 ,40  i 82 ,90). Listów likwi
dacyjnych kupowano przez cały tydzień niewielkie par- 
t je po kursach z rozmait-mi Zmianami; w końcu tygo
dnia zrównał się z kursem zeszlotygodniowym (70,65). 
Pożyczka premjowa jak  poprzednio zajmowała wszyst
kie umysły, tak teraz ustępuje miejsca innym papierom, 
których spekulacja tak wysoko nie popchnęła. Papier 
ten wprawdzie nie jest teraz licznie ofiarowany, gdyż 
posiadacze spodziewają się jeszcze powrotu wysokich 
kursów, lecz za to z drugiej strony, nie ma wiele żą
dań, gdyż stosunkowo do innych papierów kurs poży
czki jest jeszcze za wysoki. D la pięcioprocentowych li
stów zattawnych ruskich zapał również ostygł, żądania 
eą małe, a kurs w ciągu tygodnia obniżył się o 2/ ) 0/ 0 
(z 96,67 na 96). Z akcij kolei żelaznych terespolskie 
w skutek podniesien:a kursu na giełdzie piątkowej pe- 
tersburgskiej o 2°/e były u nas poszukiwane; nie było 
jednak sprzedających. Z akcij bydgowskich sprzedano 
kilka partij po wyższym kursie. {Gaz. Hand.)

* (K u rjerek  m ie jsk i). Któż z dorosłych dziś 
ludzi uie pamięta, jak żywej doznawał przyjemności, 
zwiedzając kiedyś, dzieckiem lub młodzieńcem je
szcze, tutejszy gabinet zoologiczny! Iskrzące oczy 
zwierząt drapieżnych, przerażały go wtedy, a cudne 
barwy ptaków i owadów, zdumiewały, dając zawczasu 
pojęcie o wielkości Stwórcy tych wszystkich w ol
brzymiej wszechnaturze pomieszczonych rzeczy. Otóż, 
obecnie gabinet ten, po dosyć długiem zamknięciu, 
spowodowanem gruntowną restauracją, otworzonym 
już został, a wkrótce zapewne ogłoszony będzie 
dzień, z którym te piękne i ciekawe zbiory oddane 
zostaną na użytek publiczny.

— P. F. H. Lewestam, na przeszłej, czwartej z rzę
du prelekcji swojej, zakończył rzecz o „Kupcu We
neckim” Szekspira i zapowiedział obecnym, zawsze 
licznym słuchaczom swoim, iż przedmiotem następnej 
jego prelekcji, w przyszłą niedzielę odbyć się mają
cej, będzie arcydzieło Goethego: „Faust”.

— PP. Leszczyński i Teksel, artyści prowincjonal
ni, obadwaj znani z gościnnych na scenie tutejszej 
debiutów', udali się w tych dniach do Lwowa, dokąd 
zaangażowani zostali przez dyrektora tamtejszego 
teatru, p. Miłaszewskiego.

— Wiosna tak szybkim już teraz zbliża się do nas 
krokiem, że co chwila nowy jej objaw spotykać mo

żna. Bociany naprzykład—zasiadły już na prze-  
szłorocznych gniazdach i trudnią się reperac ą tych 
swoich hotelów letnich; Ijołki związane w mi lutkich 
bukiecikach, wonieją z straganów obok prozai cnych 
rzodkwi, szczawiu i sałaty! a młodzi ludzie, rozumie 
się różno-płciowi, mogą już zacząć grać „w zielone”, 
gdyż na agreście zwłaszcza, już rozwinęły się, acz 
drobne jeszcze listeczki.

— Wczoraj w teatrze izraelskim, dawano pierwszy 
raz melodramat „Izraelici na puszczy”.

— Dla ludzi lubiących mocno ocukrzone napoje i 
słodkie desery, przykrą mamy nowinę, to jest że cu
kier podrożał znowu, o 50 kopiejek na kamieniu. 
Rozumie się, że wiadomość ta będzie zupełnie oboję
tną dla tych z amatorów słodyczy, którzy sami 
jej nie kupując zgoła, żywią się w cudzych tylko 
ulach...

— Pomiędzy malarzami tutejszemi, panuje obecnie 
ruch nieustanny: pracują oni usilnie i szczęśliwie ra
zem, zdumiewając znawców postępem, jaki czynią w 
sztuce. Najlepszym dowodem tak świetnego stanu 
miejscowego malarstwa naszego, jest wystawa zachęty 
sztuk pięknych, na którą co dzień prawie, jakieś no
we a pełne wartości przybywają płótna. Dowiadu
jemy się, że jeden z znanych oddawna artystów, 
p. Ignacy Lasocki, wykończa obecnie obraz treści re
ligijnej o wielkich rozmiarach, który po ukończeniu 
ukaże się zapewne w salach wystawy.

— Wczoraj z rana, pani Modrzejewska opuściła 
Warszawę, udając się z powrotem do Krakowa, gdzie, 
w przyszłą sobotę wystąpi na scenie, w jednym z dra
matów Słowackiego, la k  więc, zapowiadane wystą
pienie tej artystki na cel dobroczynny w Warszawie, 
spełzło.

— „Bal maskowy”, znana na scenie naszej opera, 
ma być podobno przedstawioną przez tutejszych ar
tystów, zaraz po wyjeździe trupy włoskiej z War
szawy.

— Wczorajszego wieczoru, sala teatru Rozmaito
ści, znowu przepełnioną była. Publiczność zebrała 
się tak tłumnie na drugie z kolei przedstawienie 
„Zemsty pani Hrabiny”, oryginalnej komedji p. Zy
gmunta Sarneckiego.

— Pan Jelski, skrzypek-amator, uczeń Vieux- 
temps’a i Artot’a, wkrótce zamierza dać się tu sły
szeć publicznie. Słyszeliśmy, że gra p. Jelskiego od
znacza się wielu przymiotami. Al.

* ( P r z e d s t a w i e n i e  a m a t o r s k i e ) .  Czytamy 
w Warszawskim Dniewniku: Donoszą nam z Lublina, 
że 28 lutego (12 man a), w sali lube lk iego  gimnazjum 
męzkiego, dane było przez uczniów tegoż gimnazjum 
przedstawienie dramatyczne. G rano dwie komedjo-ope- 
ry: .,H to  hmFcmj, ne xpauHMt, liOTepamuit lu a 'ie iin ” 
i „BopOHa l i t  IiaB.IIIHMlXl, H e p ta x t” (*). Podczas an
traktu , uczennica gimnazjum żeńskiego, panna W ąsów- 
ska, odegrała na skrzypcach koncert Rode’go E  mol. 
Przedstawienie powiodło się jak  najwyborniej. G ra ro 
zumna i  ożywiona, doskonale odśpiewane śpiewki na 
motywa pieśni ruskich (niektóre z nich, na powszechne 
żądanie publiczności, odśpiewane były po trzykroć), za
chwyciły publiczność. Oklaskom, okrzykom bravo i 
bis, oraz wywoływaniom nie było końca. O siągnięta 
ogółem, jak  zapewniają, 196 rs. (Miejsce numerowa
ne kosztowało 1 rs., nienumerowane 20 kop.) Wpływ 
z tego przedstawienia byłby mógł zwiększyć się bez- 
wątpienia o kilkadziesiąt rubli, gdyby miejscowe to 
warzystwo polskie nie okaziło  wielkiej obojętności 
dia tego dobrego dzieła, dochód bowiem z widowiska 
przeznaczony został na korzyść ubogich uczniów i ucze
nie, z których ogromna większość są polakami i polka
mi. Miejscowy organ literacki Kurjer lubelski nie za
powiedział wprawdzie wcale tego widowiska, lecz e rłe  
miasto wiedziało o niem z afiszów poroziepianych na 
rogach ulic. Tymczasem na koncercie p. W ieniawskie
go sala była przepełniona.

* (D o k r o n i k i  m u z y c z n e j )  czerpiemy z S i-  
gnale fd r  die musikalische Welt następujące szczegó
ły: Antoni Kącki, który od dwóch miesięcy znajduje się 
w Kairze, gdzie je s t najserdeczniej przyjmowany, daw ał 
9 marca świetny koncert, do którego wice-król pozwo
lił mu swego teatru; ceny nawet na E gip t były nieco 
za wysokie, gdyż loża kosztowała 75 fr., a krzesło 15 fr.-, 
za to na żądanie dwukrotnie odegrał swe „Przebudzenie 
się lw a.” N a kilka dni przedtem, Kącki dał się slyszyć 
na wieczorze u wice-króla, gdzie także odegrał „P rze
budzenie się lw a ’ i fantazję z opery „F au s t” Gounoda, 
za co otrzymał fionorarjum 100 f. et. — Pośm iertna msza 
Rossiniego w ciągu marca wykonana była sześć razy w 
Paryżu, a dochód z tych 6.-u przedstawień wyniósł 
100.000 fr.; jeszcze ma być tam wykonana dwa razy. 
W  Bononji msza ta była przyjęta z ogromnym zapa-

(*) W liczbie biorących udział vy tem przedstawieniu 
było dwóch rosjan, reszta zaś byli to sami połaoy.
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łem .— Opera Offenbacha „D iva” była w ykonana po raz 
pierwszy w Paryżu w teatrze Bouffas-Pariaiens w dniu 
2*2 marca i zrobiła fiasco. Maestro tan nie czekał, czy 
przy dalszych przedstawieniach jego utw ór zrehabilituje 
się i następnego dnia po jej upadku wyjechał do Nicei.
W Medjolanie w teatrze la Scala, przedstaw iona była 
p o  raz pierwszy 20 marca, opera Achilesa M ontuoro, 
„F iecci” , lecz z bardzo wątpliwem powodzeniem. 
B racia Jan  i Józef Straussowie, w tych dniach mieli opu 
ścić Wiedeń, udając się ze swą orkiestrą do S t. P eters
burga, dla dawania koncertów.

* (O ś w i e t l e n i e ) .  Latarnie gazowe miejskie, po
cząwszy od dziś, 26 m arca (7 kwietnia) do31 marca (12 
kwietnia) r. b. włącznie, powinny być zapalane o godzi
nie 7-ej min. 30 wieczorem, —  a gaszone o godzinie 4 
min. 15 z rana.

* ( W y p a d k i  m i e j s k i e ) .  D nia 22 marca (3 
kwietnia) w Bielańskim cyrkule przy ulicy M uranów, w 
parterowym domu N r. 2202, o godzinie 12%  w nocy, 
■w zamkniętym sklepie z  wiktuałami, przez Janasza M ły
nek utrzymywanym, z niewiadomej dotąd przyczyny wy
buchł pożar, w skutku którego, znajdujące się w skle
pie kasza, mąka i olej w części spalone a w części wy
rzucone na ulicę; część domu zgorzała i w niektórych 
miejscach dach rozebrano. Działanie straży ogniowej 
zapobiegło dalszemu szerzeniu się ognia. Dom i tow a
ry w sklepie były zabezpieczone i właściciele takowych 
podają straty  pierwszego na 1,000 a ostatniego na 3,000 
rs. Oprócz tego lokatorowie domu podług ich tw ier
dzenia, w rzeczach nieubezpieczonych ponieśli straty  na 
rs. 430. —  W  cyrkule Sobornym w domu pod N r. 543, 
Bazyli Grygorjew czeladnik piekarski, w żartach uchwy
cił za nogę Józefę Ornowską służącę, która upadła i 
złam ała sobie rękę lewą. OrnowsKa odesłana na kura
cję do szpitala Ś-go Ducha, a Grygorjewa aresztowa
no, — Onegdsj na przedmieściu Pradze, w domu pod N. 
144, forsztowanie dotykające pieca zapaliło się, ale 
ogień natychmiast przez kominiarzy straży ogniowej u- 
gaszonym został bez zrządzenia jakichkolwiek uszko
dzeń w zabudowaniu .— W  dniu wczorajszym, w cyrkule 
Powązkowskim, M iehał Kleckiewicz wdowiec, la t 70 
wieku liczący, zamieszkały przy synie swym właścicielu 
posesji N . 2336, w  pomieszkaniu własnem, przez po- 
wieszenio odebrał sobie życie. Przyczyna samobójstwa 
niewiadoma.—  W cyrkule Łazienkowskim, Zuzanna Łaz- 
niewska, la t 51 licząca, właścicielka domu N. 1638 na
gle zm arła. O wypadku tym w celu wyprowadzenia 
śledztwa, sąd zawiadomiono i ze strony policji zarzą
dzono dochodzenie.— W tymże cyrkule, w domu pod N. 
1593/4, Konstancja Rudnicka wyrobnica, pokłóciwszy 
się z drugą wyrobnicą Rozalją Osztyk, odgryzła jej śre
dni palec u  prawej ręki. Osztyk odesłana na kurację 
do szpitala Dzieciątka Jezus, a Rudnicka przyareszto- 
wana, zostanie ukaraną podług prawa.

* K u rsa  monet zagranicznych w  W arszaw ie.
Za talar w czorąj rs. 1 kop. 12 dziś  rs. 1 kop. 12.
Za frank * „ — „ 81 '/a n n n ^ l ' / j .
Za złoty reń. „ „  — „  62 „ „ * 62.
K B .  Wiadomość ta  nie pochodzi z urzędowego źródła 

i może służyć tylko za wskazówkę.

niowie udali się w tymże porządku do szkoły Sałackiej, j * ( P r o j e k t o w a n e  k o l e j e ) .  B ir z . Wied. p1'
ż- sza: Słychać, że w dniu 21 marca, odbędzie się w g łó 'za nimi zaś poszły liczne tłum y pobożnych, tak m ęt 

czyzn jak  i kobiet, dla wysłuchania nabożeństwa dzięk
czynnego. Przed rozpoczęciem nabożeństwa, ksiądz Onu
fry Rubażewiez miał do włościan kazanie zastosowane 
do tego dnia, przyczem wskazał im, jak  powinni być 
wdzięczni Cesarzowi-Oswobodzicielowi za wszystkie Jego 
dobrodziejstwa, następnie zaś rozpoczęło się nabożeń
stwo w języku ruskim. Nabożeństwo rozpoczęło się od 
wyrazów powiedzianych przez księdza Rubażewicza w 
języku ruskim : „W szyscy razem módlmy się do Boga*', 
poczem odśpiewany został po rusku hymn: „Ciebie Boga 
chwalimy". P rzy wyrazach: „Módlmy się do B oga“ , 
ksiądz odpraw iał modły za zdrowie i długie dnie Najja
śniejszego P ana. Zauważyć należy, że prawosławni, któ- 
w liczbie 4-ch znajdowali się na tem nabożeństwie, m o
dlili się z wyrazem nadzwyczajnej na twarzy radości, 
słysząc po raz pierwszy w swoim języku rodowitym mo
dły odprawiane przez księdza rzymsko-katobekiego. K a
tolicy zaś nietylko nie zostali zasmuceni tem nabożeń
stwem, lecz brali udział w modłach za Najjaśniejszego 
Pana, podług swego zwyczaju, klęcząc i modląc się po 
cichu i gorliwie. Po ukończeniu nabożeństwa, włościa
nie, tak mężczyźni jak  i kobiety, przystępowali do uca
łowania krzyża św., uczniowie zaś śpiewali przez cały 
ten czas po rusku hymn: „Boże Cesarza chroń*4 i „Zbaw 
Panie lud Tw ój44. Ksiądz i inne osoby zaproszeni zostali 
do mieszkania nauczyciela, gdzie zastawiono dla nich o- 
biad. T łum  włościan nie rozchodził się długo. Ucznio
wie śpiewali w szkole rozmaite pieśni światowe; lud s łu 
chał ich uważnie, niektóre kobiety płakały , mężczyzn! 
zaś okazywali szczery zapał i radość. W  taki sposób 
przepędzouy został w Sałatach wiekopomny dla włościan 
dzień 19 lutego (3 marca).

* ( P o d r ó ż  p o s ł a ) .  Gazeta W iest’ donosi, że 
poseł Wielkiej Brytanji, sir Andrew Buchanan, który 
przedsięwziął wycieczkę do południowej Rosji, najuprzej
miej tam jest przyjmowany, szczególniej przez swoich 
spółziomków, bardzo licznych w tej miejscowości.

* ( I n s t y t u c j e  s ą d ó w  o-p o k o j  o w e). Cza
sowy rózkład 11 gubernij, w których wprowadzone zo
stają instytucje sądowo-pokojowe

Gubernje Izby sądowe, do k tó 
rych zostają zaliczone:

do pet:;rsburgskiej.

/  do moskiewskiej.

do charkow skiej.

* ( O d w i e d z i n y  J e j  C. W.  W i e l k i e j  K s i ę 
ż n y  C e s a r z e w i c z o w e j ) .  Gazeta Gołos donosi: 
Dnia 17 (29) marca, Jej Cesarska W ysokość W ielka  
Księżna Ćesarzewiczowa raczyła zwiedzić znajdujący 
się w gmachu sztabu głównego skład towarzystwa 
opieki nad ranionymi i chorymi wojownikami,, noszą
cy nazwę składu Wielkiej Księżny Cesarzewiczowej. 
Znajdujący się tam zapas bielizny na 50 chorych, ma 
być zwiększony ofiarami, które przyjmowane są przez 
członków towarzystwa raz na tydzień, w poniedział
ki, od godziny 1-ej do 3-ej po południu. Tam że przyj
mowane są składki roczno od członków towarzystwa 
i ofiary jednorazowe od dobroczyńców.

* ( N a b o ż e ń s t w o  d z i ę k c z y n n e ) ,  l i Hen. 
W iest. donosi: K ow ieński dyrek tor szkól ludow ych za- 
w ia io m ił rapo rtem  urzędow ym  k u ra to ra  okręgu  nauko
w ego w ileńskiego, że w szkole elem entarnej Sałackiej 
(by tej hetm ańsk iej), ja k  donosi nauczyciel K niaziew , od- 
• raw io n eb y ło  19 lu t. (3m arca) nabożeństw o dziękczynne 
przez  m iejscowego prze ożonego kościo ła Sałackiego 
rzym sko-katolickiego, za pom yślność naszego ukochane
go Ces .rza-O sw obodziciela. O godzinie 9 ej z ran a , 19 
lutego (3  m arca), przybył do szkoły Sałackiej nauczyciel 
sąsiedniej szkoły skrobatyszskiej, ze swoimi uczniam i, w 
liczbie 25 , i z w ło śc ian am i— rodzicam i tych uczniów. 
U czniow ie obu  szkół, Sałackiej i skrobatyszskiej, w licz 
bie 60 , szli param i w tow arzystw ie sw oich nauczycieli i 
jednego pisarza ruskiego. Po mszy Św., rozpoczęło się 
w kościele nabożeństw o za pom yślność N ajjaśniejszego 
P a n a , przylieznem  zgrom adzeniu w łościan , tak  mężczyzn 
j a k  i kobiet. Po skończonem  nabożeństw ie, wszyscy ucz-

O ło n ie c k a .......................... .....
Smoleńska  ........................
Kostromska. .
K a z a ń s k a ...............................
W iatska......................................
Simbirsk a . . . . . .
Samarska . . * ,
Penzenska .
T a m b o w s k a .........................
Saratow ska.
Czernigowska . . • .

* ( W s t r z y m a n i e  l e k c i j ) .  St. Pet. W ied. 
piszą: „G azeta policyjna ogłosiła, że z rozporządzenia 
ministra wojny, wstrzymane zostały lekcje w Cesarskiej 
akademji medyczno-ckirurgicznej. D nia 14 b. m. o go
dzinie 1-ej w nocy, komisarze policyjni otrzymali rozkaz, 
aby zawiadomili o wstrzymaniu lekcij w akademji wszy
stkich uczni wydziału lekarskiego zamieszkałych w stoli
cy; lecz gdy w- ciągu kilku godzin nocnych policja nie 
była w możności ściśle dopełnić tego polecenia, przeto 
l p  marca kilkuset uczniów przybyłych do akademji a nie 
wpuszczonych do audytorjum, zebrało się nad Newą ko
ło mostu Litejnego. N a pierwsze jednak wezwanie po
licji, uczniowie ci rozeszli się bez żadnego oporu. P o 
wodem wstrzymania lekc j, jak słychać, były nieporząd 
ki wynikłe między uczniami z powodu odrzucenia przez 
zwierzchność akademicką niektórych ich żądań, zaniesio
nych jeszcze w roku zeszłym” .

* (Ą  d r  e s). Jou rnal dc S ain t-P etersbourg, dono 
si, że kupcy moskiewscy podali do ministra skarbu adres 
z prośbą o uwzględnienie projektu pułkownika Bogda
nowicza względem kolei żelaznej syberyjskiej. Podający 
wystawiając ważność tej kolei dla handlu moskiewskie
go, upraszają ministra aby podał o tem do wiadomości 
Najjaśniejszego Pana.

* ( K o l e j  ż e l a z n a ) .  B irz . W ied. donoszą mię
dzy innerei zH elsingforsu, że fabryka machin w Bierue- 
borgu w ysłała w tych dniach do Taw asthust partję w a
gonów przygotowanych dla budującej się kolei żelaznej 
między Helsingforsem a Petersburgiem. D otąd w ysła
no tam 25 wagonów towarowych. Przed kilkoma luty 
podniesiona została w Abo kwestja o przeprowadzeniu 
kolei żelaznej z togo miasta do Taw esthust. Kolej ta 
przechodź ć będzie przez najżyzniejsze i najludniejsze 
miejscowości kraju. Jednocześnie sporządzony był plan 
i ati8zlag tej kolei. Obecnie z ukontentowaniem dowia
dujemy się Że kwestja ta  wznowioną została w byłej 
stolicy Fialandji i że tam spodziewają się iż przed
sięwzięcie to zainteresuje kapitalistów.

wnym komitecie kolei żelaznych narada pod prezydencją 
jeneral-ad ju tan ta hrabiego Strogonowa, względem czte
rech kolei, których projekt wniesiony został na rozpa* 
trzenie z Najwyższego polecenia. Projektowano koleje 
mają przechodzić z m. Liwna do kolei orłow skojebektej, 
w trzech kierunkach: z Morszańska do Penzy i Samary, 
a z Częstochowa (na kolei warszawsko-wiedećskiej) do 
Herbów.

* (W  y b o r  y). N ow orosyjski T elegraf  donosi z Ki* 
szyniewa, że wybory szlacheckie trw ały  tam  od 21 sty
cznia do 10 lutego, i że marszałkiem szlachty tego ob- 
wodn obrany został książę Kantakuzen. N a tych wybo
rach rozbierana była kwestja, który z dwóch ustanowio
nych sposobów nadania gruntów caranom kofzystniej* 
szym będzie dla B etarabji. Szlachta obwodu besarab- 
skiego, po żywych rozprawach, uznała, że dla dobra 
powszechnego korzystniej będzie wydzielić grunta cara
nom na własność, w drodze wykupu, i postanowiła u- 
praszać rząd o zmianę niektórych artykułów  postano
wienia o nadaniu gruntów caranom, które to artykuły 
wydają się dla szlachty uciążliwemi. W  tym celu szła* 
ch ta  w ybrała deputację.

* ( N o w y  b i l e t  k r e d y t o w y ) .  Goniec B zd '  
dow y  podaje ukaz rządzącego senatu z opisaniem nowe
go wżeru sturublowego biletu kredytowego. N a tynt 
bilecie umieszczony jest portre t Cesarzowej Katarzyny- 
W ymiana biletów kredytowych rozpoczęła się w banku 
państwa i jego kantorach 17 marca r. b.

* (P . P a t t i ) .  Gazeta Wiesi? podaje następnjący 
fakt z pobytu p. P atti w Petersburgu: W  liczbie poda
runków jakie m argrabina de Caux wywiozła z sobą z 
Rosji, znajduje się, jak  mówią, bardzo kosztowny bry
lant, znacznej wielkości, który niegdyś należał do znane
go hrabiego Zubowa, i używany był przez Diego w miej
scu szkła pokrywającego medalion z portretem jego żo
ny hrabiny Zubowej.

* ( P o d r ó ż  K s i ę c i a  O I d e n  b u r g s k i e - 
g o). M oraw ska Orlice donosi: Książę Oldeaburgski 
przybył 27-go  marca do Pragi z Rosji przez Ołomu
niec, drogą żelazną wiedeńską. Na spotkanie jego 
jeździł do Ołomuńca p. Rossler, dyrektor drogi żela
znej prażskiej.

Wypadki w  Hiszpan,]i.
* M a d ry t , 3  kw ietn ia  ( 2 2  m arca). N a dzisiejszem  

posiedzeniu kortezów, minister spraw wewnętrznych 
Sagasta, odpowiadając na interpelację, oświadczył, że 
jakkolwiek w niektórych miejscowościach w okolicach 
Madrytu, m iały rzeczywiście miejsce manifestacje 
izabelińskie, takowe były w każdym razie pozbawione 
wszelkiej doniosłości. (W olfs T. B .)

*  M a d ry t , 4 kw ietn ia  (2 3  m arca). Im p a rc ia l do
nosi, że na posiedzeniu rady m inisterjalnej, odbytem  
zeszłej nocy, postanowiono zaproponować kortezom  
kandydaturę króla Ferdynanda portugalskiego. P i' 
smo pomienione dodaje, że przyjęcie kandydatury 
przez króla Ferdynanda jest dotąd wątpliwe. ( T am - 
ze).

* Zdaje się, że kortezom chodzi obecnie bardzo
0 to, ażeby mieć dokładne wiadomości o rozm iarach
1 doniosłości wszelkich wydarzających sie rozruchów, 
albowiem w zesz łą  sobotę wystosowana była interpe* 
lacja w przedmiocie demonstracij izabelióskich w oko
licach Madrytu, w piątek zaś p. Cala zażądał, ażeby 
rząd zakomunikował bliższe szczegóły o wypadkach 
w X eresie. Na tę ostatnią interpelację odpowiedzi®* 
p. Sagasta, nie zaś minister skarbu Figuerola, jak to 
błędnie doniosła depesza telegraficzna z soboty. P. Sa
gasta powiedział mianowicie, że walka w Xeresie spo* 
wodowaną została przez bandę 2 ,000 ludzi uzbrojo
nych, nie należących do ludności miejscowej; band® 
ta owładnęła w nocy miasto i proklamowała rzeczpo
spolitą. Obok republikanów uczciwych i szczerych, 
reprezentowani byli także w tej bandzie stronnicy i®' 
nych partij, nieprzyjaźnie usposobionych dla nowego 
porządku rzeczy; rząd przeto nie m ógł postąpić in®' 
czej, jak tylko wystąpić niezwłocznie zbrojnie prze' 
ciw temu rokoszowi. Z oświadczeń przeto złożonych 
przed p. Sagastę, okazuje się, że nie przygotowania uh 
poboru do wojska dały powód do walki ulicznej w X®' 
resie; lecz pomimo tego oświadczenia ministerjalneg0’ 
można przypuszczać, że niechęć dla poboru do wojsk 
odegrała, jako powód zewnętrzny, dość ważną rC!1S 
tych godnych pożałowana wypadkach. Jak wielką
jes t  jeszcze obecnie w wielu miejscowościach oba 
‘kosekwencij konskrypcji, dowodzi między inne te 
uchwała ujuntamienta miasta Sewilli, a ż e b y  otwa 
zostały podpisy dobrowolne dla wykupu P°Pis0,w^ 0I 
oraz ażeby w razie niedostateczności ofiar do Dr 
browolnych, nałożony został w tym celu pud® 
przymusowy. Ten środek ostrożności, który dow



braku odwagi i do którego pierwszą zachętę dała 
niestety rada miejska M adrytu, Die poprze bardzo 
8Pfawy poszanowania dla prawa. Położeniu anor
malnemu na wyspach Filipińskich rząd położył obe
cnie koniec w ten sposób, że w miejsce jenerała  de 
'a Gandara, oddanego dawnemu porządkowi rzeczy, 
P°słał do pomienionej kolonji jenerała  de la Torre 
w charakterze jenerał-gubernatora  z rozległem peł
nomocnictwem. (N ordd. A . Z .) .

* Paryzki Journal officiel podaje następujące naj
nowsze wiadomości z wyspy Kuby: „Siły zbrojne po-

' ^stańców skoncentrowanych w pobliżu Puerto P rin 
c e ,  oszańcowały silnie wąwozy otaczające to m ia
sto, tak iż załoga w Peurto Principe była poniekąd 
Zablokowaną. Jenera ł Lesca na czele 1,800 ludzi, 
stoczył bitwy mordercze i przeszedł 25 lutego prze
bojem przez te sańce. Zdołał on wejść do Puerto 
*rmcipe i wzmocnić załogę” .

Austria i Ziemie słowiańskie.
* ( S t o s u n k i  z w i o c h a m i ) .  N e u e fr . Pres- 

*e ocenia charakter i doniosłość zbliżenia się pomię
t y  dworami wiedeńskim z florenckim. Zaprzecza 
®0a potrójnemu przymierzu pomiędzy Włochami, 
^an c ją  i A ustrją  w celach zaczepnych w Europie. 
’'Jeżeli potomek domu sabaudzkidgo i dziedzic H abs
burgów. powiada ten dziennik, podali sobie ręce, to 
<fla tego tylko, że Włochy poczuły potrzebę życia 
* dobrych stósunkach z swoim sąsiadem północnym,
. tórego przestały się obawiać, i że w W iedniu me ma 
inż tego usposobienia, które trzym ało w większem 
^P rężeniu stosunki pomiędzy A ustrją i Włochami 
w interesie rzymskich katolików, niż w interesach 
M&trjackich.” . Dodać należy, że w A ustrji przyp:- 
Suią dojście do skutku tego pojednania inicjatywie 
łk*sła włoskiego w Wiedniu. W liście nadesłanym 
2 tej stolicy powiedziano, że roztropne i pojednawcze 
{^stępowanie m argr. Pepoli przyczyniło się najbar- 
2zięj do polepszenia stósunków pomiędzy dworami 
p0renckim i wiedeńskim. Dyplomata ten robił wiel 
«ie usiłowania dla usunięcia trudności stojących na 
^zeszkodzie porozumieniu się pomiędzy obydwoma 
lą d a m i i usiłowania te  uwieńczone zostały pożąda
nym skutkiem. (L a  F r.). '• »

* ( M i n i s t e r s t w o  i k w e s t j a  g a l i c y j s k a  — 
? P r a w y w ę g i e r s k i e ) .  W iedeń, 3 kwietnia. W lrcz- 
,ie osobistości wvmienianych w ostatnich czasach ja 
ko kandydaci do objęcia prezydencji w ministerstwie 
Pfzedlitawskim, znajdował się także znany poeta, hr. 
^otoni A uersperg (Anastazy Griin); niektóre pisma 
tywią jeszcze dziś przekonanie, że wejdzie on do mi
nisterstwa. W szelkie atoli pogłoski o zmianach w 
^ ład z ie  m inisterstw a przed litewskiego nie mają za 
s°bą prawdopodobieństwa; co się zaś tyczy hrabiego 
^bersperga; można mieć pewność, że nikt nie myśli 
na Serj0 0 p0Wołaniu go na prezesa pomienionego 
ndnisterstwa. Również nieprawdopodobnem jest d ru 
cie przypuszczenie, podług którego^ prezydencja w 
Ministerstwie przedlitawskiem ma być powierzoną lir. 
G łuchow skiem u.—Podług innej pogłoski, nie mniej 
nieprawdopodobnej, miano jakoby postanowić na po
jedzeniu ministerjalnem, które odbyło się w tych 
dniach ażeby kwestja reformy podatków' me_ była

* 1 i  . - ________  o n e i i  Y » o r ł\r  l i u n c f W i l

ści i że nie okazuje bynajmniej skłonności porobić 
jakiekolwiekbądź ustępstwa na korzyść chociażby 
naj umiarkować szych frakcij lewego krańca. Od wczo
raj atoli rzeczy uległy w tym względzie zmianie. P is
ma opozycyjne peszteńskie H on  i H azank  ogłosiły 
wyż wspomnioną mowę p. Kolomana Ghyczy’ego, po
nieważ zaś kwestja prawa państwowego dotknięta jest 
w niej z wielką oględnością, znacznazaś liczba reform 
wewnętrznych uznaną zostaje jako niezbędna potrze 
ba, przeto mowa ta zyskała pochwały całej prasy mi- 
nisterjalnej w zachodniej połowie monarchji, tak iż 
wszystkie dzienniki tego Kierunku, z D ie Fresse na 
czele, przedstawiają w świetnych kolorach korzyści, 
jakie wypłynęłyby dla całych W ęgier z przymierza 
stronnictwa Deaka z p. Ghyczym i jego stronnikami. 
Dla zrobienia stronnictwa Deaka skłonniejszem do 
tego przymierza, pisma pomienione przypominają, że 
większość jak ą  ono uzyskało, zawdzięczać należy jedy
nie rezultatom  wyborów w Siedmiogrodzie, które ato
li, z powodu szczególnych stosunków tej prowincji, 
musiały wypaść w duchu ministerjalnym, i że przeto 
wielce pożądanem byłoby dla rządu węgierskiego, 
ażeby wzmocnił swe stanowisko zapomocą uzyskania 
nowych stronników z okręgów wy borczych węgierskich. 
N ikt nie może tu  zrozumieć, jakie pobudki wewnętrzne 
mogły skłonić sfery wyższe rządowe w Wiedniu do wyż 
wspomnionego planu. Podług wersji bardzo rozpowsze
chnionej i mającej po swej stronie pewien stopień p ra
wdopodobieństwa, miano tu  przekonać się nareszcie, 
że uzyskanoby’może we frakcji Ghyczy’ego stosowny 
punkt oparcia, ażeby wywierać w razie potrzeby p re
sję na stronnictwo Deaka, i z tego powodu miano 
wynurzyć życzenie porozumienia się z tą  frakcją. 
Zgodnie z tym domysłem donoszą z innych sfer, że 
z powodu stra t, jakie stronnictwo Deaka poniosło przy 
wyborach, rząd węgierski i jego stronnicy będą m u
sieli szukać w przyszłości poparcia ze strony rządu 
ogóluo-paustwowego i ze strony Przedlitawji. Czy to 
przedwidywanie jest trafne, niedaleka przyszłość oka
że; na teraz zaś organa stronnictwa Deaka oświad
czają z wielką ufnością, że stronnictwo to czuje się 
tak  silnem, iż uważa za zbyteczne wszelkie ustępstwa 
na korzyść lewego krańca. (N ordd. A . Z .).

*  ( G a l i c j a  i C z e c h y ) .  Zagrzebski dziennik 
Narodne N oviny  zamieścił artykuł wstępny pod ty 
tułem: „Galicja, Czechy i węgierska lewica.” Porów- 
nywając prawa Galicji i Czech, dziennik ten powiada. 
„Kto choć cokolwiek zagląda do historji, ten powinien 
wiedzieć, że narodowe i polityczne prawa korony cze
skiej daleko bardziej są określone i rozległe, niż p ra
wa Galicji. Kiedy Galicja może liczyć tylao na ewen
tualność, narodowa i polityczna samoistność Czech, 
jest całkiem oparta na prawie historycznem. Co do 
Czech, pewnam jest tylko to, że pojednanie z niemi 
jest trudniejsze im bardziej starają  się je  zamknąć 
w granicach konstytucji grudniowej i im bardziej jest 
odkładane. W ęgierska lewica ma w Czechach silny 
punkt oparcia i w gruncie dąży do tego samego co 
one celu.”

. -  końcem fc. miesiąca. Pogłoska -  .
Mtn, co w takim razie stałoby kię z kwestją galicyj- 

w każdvm razie niepodobieństwem byłoby roz- 
5?l»nąć tę  ważną kwestję do końca b. miesiąca na 
k a r n y c h  posiedzeniach izby deputowanych, bame 
JMradv w tym względzie w komisji konstytucyjnej za- 
"lQtą  z pewnością 8 do 10 posiedzeń. -  W przedinio- 
le rezultatu wyborów w W ęgrzech, zaszedł w publi- 

> t y Ce wiedeńskiej,oddanej rządowi, nowy zwrot do 
tórego powód dało poniekąd ogłoszenie mowy, kto- 

?  P- Ghyczy miał dość już dawno w Komornie do 
N ’ch wyborców. P. Kolomań Ghyczy jest przewodcą 

frakcji w węgierskiej izbie niższej, k tóra  stoi naj- 
? ,żej stronnictwa Deaka; potępia ona wprawdzie po- 
,  Pahie pod wielu względami, lecz chce osiągnąć 
?ttliaty  w takowej na drodze ściśle legalnej. Jeżeli 
óJja mowa o zlaniu się stronnictwa Deaka z żywioła- 
M* hmiarkowańszemi opozycji, miano na myśli w łaś- 

frakcję Ghyczy’ego; lecz znaczenie osobiste tego 
Męża mogło wlać w rząd i w przewódców stronnic- 
f** Deaka przekonanie, że porozumienie się z mm 
■pst niestosowne; jedynie pierwsze wrażenie wywarte 

hdkiem powodzeniem opozycji przy wyborach, wy- 
°fało w łonie stronnictwa Deaka głosy za zbliże- 

s'§ do tak silnie ńapaśtowanego dotąd lewego 
°dka. P rasa m inisterjalna przedlitawska użalała się 

” dążność, k tó rą  uważała' za początek ery najza- 
Swlęt8zeg° dualizmu, i nie wpierw zaczęto oddychać 
jjt^óodniej z tej strony Litawy, aż okazało się, że 

0nnictwo Deaka pozostało po wyborach w większo-

* ( P r z y s z ł o ś ć  j ę z y k a  r u s k i e g o). W fe- 
ljetonie gazety Novi Pozor, zamieszczony jest artykuł 
pod tytułem: „Czego pragnie młodzież cnorwa,cka. z 
którego przytaczamy następujący ustęp: „Dążuosci 
dziewięciu do dziesięciu słowiańskich narzeczy, przed
stawiam sobie jako dziewięć greckich bogiń, —• mnz, 
dziewięć przedstawicielek nauki i sztuki. Dalej lelje- 
tonista może nieco uniesiony swą śmiałą myślą, powia
da: „Kiedy Rosja dojdzie do swych naturalnych g ra 
nic, — do Indij, do morza indyjskiego i czerwonego, 
potem stanie się opiekunką, jeżeli nie władczynią 
Konstantynopola i małej Azji, natenczas język ruski, 
na mocy prawa fizycznego, przyciągnie d<> siebie inse 
maleńkie narody, stanie się językiem dyplomatycznym 
i handlowym dla słowian w ogóle, dla madjarów,^ ru- 
mUnów, greków, turków, persów, indjan (?) i chińczy
ków (?). Natenczas przybędzie do 100 miljonów ru 
skich czytelników. Tym sposobem ruską i angielską 
literaturę oczekuje najświetniejsza przyszłość w pół
nocnej Ameryce, tak samo jak dla tych dwóch państw 
gotuje się podobnaż przyszłość—polityczna, państwo
wa i handlowa. Rosja zajmuje najkorzystniejsze poło
żenie w świecie. Jest to fakt, wydający się dla wielu 
śmiałem przypuszczeniem; lecz kanał suezki, handel, 
rozwiązanie kwestji słowiańskiej, tolerancja wyzna
niowa, ludzkość, rea lizm ,-w szystko  to gotuje dla sło
wian i Rosji świetną przyszłość.”

P r u s y  i  N ie m c y .
* ( M a r y n a r k a  w o j e n n a  n i e m i e c k a ) .  

Wiadomo, że parlam ent północno-niemiecki uchwalił 
w roku zeszłym zawarcie pożyczki w wysokości 10 
miljonów talarów, przeznaczonych wyłącznie na roz
wój m arynarki wojennej Niemiec północnych i na u- 
fortyfikowanie brzegów. W ydatki na to miały być 
rozłożone na pewną liczbę l a t  Lecz odtąd roboty za

wieszone postąpiły tak szybko i doszły d r  tak  znacz
nych rozmiarów, że k redy t uchwalony został całkiem  
wyczerpany. Kanclerstwo związkowe zakom unikowa
ło obecnie radzie związkowej nowy projekt do praw a 
w przedmiocie udzielenia ministrowi m arynarki k re 
dytu dodatkowego w wysokości 6 miljonów talarów, 
które zostaną także uzyskane zapomocą pożyczki. 
Dla usprawiedliwienia tego żądania, powołano się na 
niezbędność ukończenia robót rozpoczętych i poświę
cenia nowych sum na zwiększenie rekwizytów m ary
narki. W ydatki te  przedstawiane są jako niezbędne 
dla postawienia m arynarki Niemiec północnych n a  
stopie potęgi, jaką chcą jej zapewnić. (L a  F atr.)

Francja.
* ( M o w y  w c i e l e  p r a w o d a w c z e  m). T e

legraf dał bardzo niedokładne wyobrażenie o właści
wej doniosłości mów, które pp. Thiers i Rouher mieli 
na piątkowem posiedzeniu ciała prawodawczego i k tó 
re  zabrały całe to posiedzenie. Podczas gdy z depesz 
telegraficznych należało wnosić, że kwestja pokoju 
stanowiła główny przedmiot tych mów, obaj mówcy 
wspomnieli o niej tylko pobieżnie; mianowicie p. 
Thiers dotknął tej kwestji W końcu swej mowy, przy- 
czem wskazał krótko na niezbędność, ażeby w razie 
ewentualności wojennej, na^ód decydował sam osta
tecznie o wojnie lub pokoju; p. Rouher zaś wspo
mniał o tym przedmiocie na początku swej mowy; 
powiedział on mianowicie w kilku wyrazach, że u trzy
manie pokoju stanowi jedną z głównych trosk rządu. 
Treść główna obu mów dotyczyła raczej zadań poli
tyki wewnętrznej kraju, które podług p. Thiers’a zo
stały  rozwiązane tylko w części, lecz bynajmniej nie 
w sposób zadowalniający, podczas gdy p. Rouher do
wodził, że rozwiązanie takowych odpowiada wszyst
kim słusznym wymaganiom. W ten sposób obie te 
mowy mogą być uważane jako wielkie i bardzo wy- 
wymowne manifestaopozycji i rządudonarodu  wobec 
nowych wyborów, które mają rozpocząć się wkrótce. 
P . Thiers przyznaje, że rząd porobił ludowi ustęp
stwa liberalne wciągu kończącej się obecnie sześcio
letniej sesji parlam entarnej, do tych zaś ustępstw za
licza rozszerzenie wolności prasy i reprezentowanie 
przed izbami wszystkich m inisterstw  przez właści
wych ich zwierzchników. Żąda on atoli daleko wię
kszego rozszerzenia tych ustępstw, mianowicie bez
warunkowej wolności prasy, bezwarunkowej swobody 
przy wyborach i przedewszystkiem odpowiedzialności 
ministrów. Wyż wspomnione uznanie, udzielone rzą 
dowi cesarskiemu przez mówcę opozycji, oraz um iar
kowany stosunkowo ton, w jakim  postawił on swe żą
dania, mogłyby naprowadzić na domysł, że wymowny 
przedstawiciel opozycji ma na widoku pewien rodzaj 
kompromisu z rządem w obec nowych wyborów. Te
go atoli przypuszczenia nie podziela p. Rouher, k tó 
ry rozpoczął swą mowę. stanowiącą odpowiedź na 
mowę p. Thiers’a, od wyrazów, że wchodzi na trybu
nę z uczuciem głębokiej boleści, albowiem widzi, że 
pomimo iż rząd zrobił wciągu ostatnich sześciu la t 
tak wiele dla dalszego rozwoju atrybucij konstytucyj
nych parlam entu, opozycja nie przestaje postępować 
tak, jak  gdyby to wszystko nie miało żadnego zna
czenia i jak  gdyby chodziło o nadanie F rancji cał
kiem nowej konstytucji. Temu wstępowi odpowiadeła 
dalej wielka gwałtowność, z jaką minister stanu po
wstawał w ciągu swej mowy na dowodzenia pana 
Thiers’a, które, jak  oa oświadczył prawie, powstając 
na instytucje zasadnicze państwa, są dla tego osta
tniego niebezpieczniejsze niż napaści zagraniczne. 
Pisma półurzędowe francuzkie z 3-go b. m., zastana
wiając się nad temi dwiema mowami, które m ają bez- 
wątpienia bardzo wielką doniosłość dla rozpoczynają
cej się agitacji wyborczej, nie podzielają gwałtowno
ści m inistra stanu, k tóra  pochodziła, jak  sam on o- 
świadczył, z drażliwości chwili obecnej. Zdaje się 
przeto, że rząd postanowił po dojrzałym namyśle, 
przyjąć taktykę opozycji i prowadzić dalej agitację 
wyborczą z tąż samą stanowczością i umiarkowaniem 
w formie, które mogą wywrzeć, tak  samo jak  za po
mocą wyż wspomnionej mowy p. Thiers’a, szczególny 
wpływ. (N ordd. A . Z .)

* ( A g i t a c j a  w y b o r c z a ) .  J e d n y m  z owoców 
agitacji wyborczej, k tóra opanowała obecnie Francję, 
je s t ogłoszony przez Fresse librę manifest socjahstow- 
ski do deputowanych należących do opozycji liberal
nej; manifest ten ma na celu pojednanie opozycji i 
socjalistów ze względu na przyszłe wybory powsze
chne. W manifeście tym powiedziano, że bezzasadna 
obawa w obec socjalizmu, była głównym powodem 
do tego, że naród utracił wolność, gdyż w końcu oba
wa ta spowodowała, że ogół tych mężów, którzy wal
czyli poprzednio w obronie zasad rewolucji, przeszedł 
do obozu reakcji rządowej. Socjaliści przeto propo
nują, ażeby zgromadzenie złożone z reprezentantów 
rozmaitych korporacij narodu i z przedstawicieli so-
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cjalizm u, osiągnęło porozumienie z tym ostatnim. 
W ąpić należy, ażeby to wezwanie zostało uwieńczone 

powodzeniem. (N ordd. A . Z .)
*  (P. F r e r e - O r b a n )  odbył w d. 4  m b. m. 

naradę z ministrem stanu p. Rouher. (L a  Patr.)
* ( E m i g r a c j a  d o  A l g e r j i ) .  Minister 

spraw- wewnętrznych rozesła ł do prefektów okólnik, 
w przedmiocie emigracji do Algerji. Oświadcza on 
w tym dokumencie, że rząd  algierski zajmnje się usil
nie pow iększeniem ludności rolniczej w tej osadzie; 
życzy sobie, ażeby nowi osadnicy składali się prze
ważnie z rolników francuzkich . W ynurza on myśl, 
czyby niemożna skierować ku Algierji część em igra
cji francuzkiej. udającą się corocznie do Stanów Zje
dnoczonych albo też do południowej Ameryki i wyli
cza potem wielkie nowe korzyści, jak ie  dziś ro 
b ią  się dla osadników. Korzyści te  objaśnione im 
być m ają we wszystkich departam entach przez p re 
fektów i merów. ( L a  P a tr ) .

Tur oj a i ziemie słowiańskie.
* ( W y b o r y  w R u m u n j i). Depesza z Buka

resztu donoBi o ukończeniu wyborów w Rumunji i o 
pomyślnym ich w ogóle rezultacie dla obecnego mi
nisterstwa. Opozycja protestowała przeciwko niektó
rym wyborom, oświadczając, że odwoła się do naro
du. Ministerstwo przedsięwzięło rozmaite środki dla 
utrzymania porządku, (L a  P a tr)

Grecja.
* ( P o d r ó ż  k r ó l a  i k r ó l o w e j ) .  Telegram 

2 daty 2-go kwietnia doniósł, że król i królowa helle- 
nów wyjechali do Korfu, gdzie ich królewskie moście 
mają przepędzić, jak powiadają, całe lato. Przed tym 
wyjazdem przybył do Aten Photiades bej, minister 
pełnomocny Turcji, który przywiózł, jak donosi Jour
n a l offieiel, list własnoręczny od sułtana do króla Je
rzego. (Nord.)

Portugalja.
* (A g ita c ja ) .  Wiadomości z Lizbony nie są za- 

dowalniające; agitacja, jaka wybuchła w skutek de
kretu zmniejszającego liczbę deputowanych, wcale 
nie ustaje. Dnia 28 marca odbyła się nowa demon
stracja obywateli, którzy udali się do Belem z żąda
niem przypuszczenia do króla kilku deputowanych. 
W skutek odmowy przyjęcia tych delegowanych, m u
siano zgromadzić wojska naokoło pałacu. (N ord).

D o k u m e n ta  d y p lo m a ty c z n e  
w s p r a w i e  t u r e c k o - g r e c k i e j .  

z Journ. de St.-Petersb.
(D alszy ciąg) *)

K o n f e r e n c j a  p a r y z k a .
Protokół N ° 1.

(Posiedzenie z 9 stycznia 1869 roku).
Obecni:

Książę Metternich, am basador austro-węgierski.
M argrabia de L a Yalette, francuzki m inister spraw 

zagranicznych, członek rady tajnej, senator cesar
stwa.

Lord Lyons, am basador nadzwyczajny i pełnomo
cnik zjednoczonego królestwa Wielkiej B rytanji i I r -  
landji.

Kawaler Nigra, poseł nadzwyczajny i pełnomocny 
m inister Włoch.

H rabia Solms, m inister pełnomocny P rus i Związ
k u  północno-niemieckiego.

Jenerał-ad ju tan t hrabia Stackelberg, nadzwyczajny 
am basador Rosji.

Mehmet Dżemil-pasza, nadzwyczajny am basador i 
pełnomocnik Turcji.

P . Desprez, dyrektor spraw politycznych w m ini
sterstw ie spraw zagranicznych, sekretarz konferencji.

Mocarstwa podpisane na traktacie z 30 marca 
1856 r., po porozumieniu się dla wyszukania wspól
nie i zgodnie z protokółem z 14 kwietnia t. r., środ
ków zagcdzenia sporu zaszłego pomiędzy Turcją a 
G recją, upoważniły swych reprezentantów ’ w Paryżu 
do zebrania się na konferencję.

Pełnomocnicy zgromadzili się dziś w pałacu mini
s tra  spraw zagranicznych i powierzyli prezydencję 
swych prac m argrabiem u de La Valette, ministrowi 
spraw zagranicznych n. cesarza francuzów, członkowi 
rady tajnej, senatorowi cesarstwa. Na jego wniosek, 
konferencja wyznaczyła na sekretarza p. Desprez| 
radcę stanu, dyrektora w m inisterstw ie spraw zagra
nicznych.

Pełnomocnictwa zostały sprawdzone i ^znalezione 
w  należytej formie. @1811

Pełnomocnik Francji zagaił narady, wykazując duch 
pojednawczy, jakim  okazały się przejęte wszystkie ga
binety podczas rokowań, k tóre przygotowały zebranie

*) Patra Nr. 63 64 i 65.

się konferencji. Przypomniał, że według nastąpione
go porozumienia, jedynym i dobitnym celem, w ytknię
tym pełnomocnikom, było zbadanie w jakiej mierze 
należało zaspokoić reklam acje wyrażone w ultim atum , 

j przesłauem  przez Turcję rządowi helemkiemu.
Uznano za słuszne, ażeby Grecja została wysłucha

ną i za pomocą tego samego porozumienia, które o- 
graniczyło misję konferencji, umówiono się, że rep re
zentant rządu heleńskiego będzie do niej powołany z 
głosem doradczym.

Rozprawy wszczęły się co do trudności, powstały 
w tym  przedmiocie w chwili kiedy otwierało się po
siedzenie. M inister Grecji, zawiadomiony o godzinie 
zebrania się, w łonie którego miał zasiadać zaraz po 
jego ukonstytuowaniu się, oznajmił m argrabiem u de 
Lavalette, że według instrukcij otrzymanych dziś ra 
no, nie został upoważniony do asystowauia przy obra
dach, jeżeli nie.będzie przyjęty na stopie zupełnej ró 
wności z ambasadorem Turcji.

Skoro na żądanie pełnomocnika Rosji, p. Rangabe 
został wprowadzony, aby osobiście przedstawić swe 
wyjaśnienia, odczytał on notę w tym duchu ułożoną, 
oświadczając, że ma rozkaz wycofania się, jeżeli nie 
zostanie uwzględnione jego żądanie.

Pełnomocnicy nie uznali za właściwe przyjąć udział 
m inistra Grecji pod warunkami, jakie kazały mu po
stawić instrukcje i jednogłośnie wynurzyli zadziwie
nie i ubolewanie, które musiało im sprawić zawiado
mienie, jakie tylko co wysłuchali.

W istocie rząd heleński m iał dość czasu do w jfor
mułowania swych zarzutów przed obecną chwilą, je 
żeli uznawał za właściwe z niemi wystąpić.

Konferencja została utworzona przez mocarstwa 
podpisane na traktacie paryzkim, i zgodnie z duchem 
protokółu z 14 kwietnia 1856 roku. Grecja nie była 
stroną umawiającą się w wielkich tranzakcjach tam 
tej epoki. Z tego jedynego względu, mówił pełnomo
cnik Francji, a nie w celu nieuznawania jej położenia, 
godności lub praw, nie była zaproszona na równej sto
pie z Turcją.

Uznając wielką odpowiedzialność, jakoby przyjął 
na siebie rząd heleński, gdyby obstaw ał przy niespo- 
dziewanem postanowieniu wyłączenia się, konferen
cja postanowiła, że prezydujący w imieniu wszystkich, 
i z poparciem innych dworów, odwoła się do gabinetu 
ateńskiego, zachęcając go nagląco do cofnięcia 
postanowienia, mogącego narazić dzieło pojednawcze 
proponowane ich usiłowaniom. Umówiono się także, 
iż m inister Grecji w.Paryżu, będzie zawiadomiony o 
tem postanowieniu.

Naganiając formę, w jakiej była zrobiona reklam a
cja rządu heleńskiego, pełnomocnikRosfi uznał, uznał 
za właściwe oświadczyć, iż w gruncie zdawała mu się 
słuszną i przypomniał, że zgadzała się ona ze sposo
bem zapatrywania się, o zjednanie przewagi którem u, 
polecono mu było starać się początkowo.

Ambasador Turcji zwrócił uvvagę że zmiana jedne 
go z warunków wyraźnie zastrzeżonych, bez których 
W ysoka Porta, podpisana na traktacie z 30 marca 
1856 r., nie mogłaby była przystąpić do zwołania 
konferencji, byłaby zmienieniem charakteru  i pod
staw narady przyjętej przez wszystkie mocarstwa.

Pełnomocnik Francji przyznał, że zgoda nie nastą
piła odrazu co do roli mającej się nadać rządowi he- 
leńskiemu i że gabinet st. petersburgski w zasadzie 
wynurzył życzenie, aby stanowisko Grecji było zu
pełnie zrównane ze stanowiskiem Turcji. Lecz nie 
mniej było prawdą, iż niezgoda w tym względzie zo
sta ła  usunięta i że gabinety, w interesie pojednania, 
jednomyślnie zgodziły się, aby Grecja przyjęta zo
sta ła  z głosem doradczym.

Po zakończeniu rozpraw co do tego wypadku, peł
nomocnicy sądzili że należało zawiadomić bezzwłocz
nie. Turcję i Grecję o ukonstytuowaniu się konferen
cji. Jednocześnie byli zdania, aby z powodu nagłości, 
zawezwać oba rządy do niezmieniania w niczem obe
cnego statu quo, i do wstrzymania się od wszelkich 
środków, mogących tamować misję m ocarstw  przez 
nacisk wypadków zewnętrznych.

Prezydujący na konferencji, dla urzeczywistnienia 
tej myśli, zaproponował przesłanie Wysokiej Porcie 
i gabinetowi heleńskiemu następującej depeszy te le 
graficznej, której redakcja została przyjęta:

.Pełnom ocnicy dworów podpisanych na traktacie 
„paryzkim, zebrani dla wyszukania środków załago
d z e n ia  sporu zaszłego pomiędzy Turcją a Grecją, 
„spełniają pierwszy obowiązek zawiadamiając obie 
„strony interesowane, że konferencja dziś się ukon
s ty tu o w a ła .

„Ponieważ reklamacje wyformułowane w ultim a
t u m  doręczonem przez m inistra tureckiego w Ate
n a c h  greckiemu ministrowi spraw zagranicznych, 
„już są przedłożone ich badaniu, mocarstwa przefo 
„są przekonane, że rząd n. sułtana, jak  również rząd 
„n. króla helenów, zabronią sobie skrupulatnie wszy

s tk ie g o , co mogłoby zmieniając statu quo, utrudnij 
za„dtn ie  jakie przyjęły. Nie wahają się zatem odwoła 
„się do umiarkowania Wysokiej Porty i żądać za*®' 
„szenia do czasu zamknięcia prac konferencji, wvk°' 
„nacią groźnych środków zapowiedzianych w ulti®8' 
„tum  z 11 grudnia 1868 r. Uważają za właściwej®' 
„dnocześnie zawezwać rząd heleński, aby przedsi?' 
„wziął należyte środki dla przeszkodzenia na swe® 
„terytorjum  wszelkiej nieprzyjaznej manifestacji l®1 
„wszelkiej wyprawie zbrojnej, tak na morzu jak i 
„lądzie, k tóra  mogła by spowodować starcie z siła®1 
„otomańskiemi.”

Stosownie do wynurzonego mu życzenia, marg(a' 
bia de Lavalette podjął się zawiadomienia o tej z®0- 
rowej deklaracji Turcji i Grecji, za pośrednictwe® 
ambasadora n. cesarza francuzów w K onstintynop0' 
lu i jego m inistra w Atenach. Pełnomocnicy AustrO' 
W ęgier, W ielkiej-Brytanji, Włoch, P rus i Rosji 8°' 
bowiązali się prosić swe dwory za pomocą telegra® 
o popieranie kroku F rancji; konferencja spełni*8̂  
w ten sposób zachowawcze środki, jakie powinna W' 
Ja przedsięwziąć aby uprzedzić, o tyle o ile to by® 
w jej możności, wszelkie szanse zawikłań do cz®*tt 
skończenia swego zadania, odroczyła się do 12 8° 
stycznia.

Dan w Paryżu 9-go stycznia 1869 r.
(Następują podpisy).

Kanclerz państwa do jw. hrabiego Stackelberg a.
St-Peieruburg, 29 gradaia 

(10 stycznia 1868 r.)
Telegram.

Przesłaliśmy do Aten telegrafem radę, aby nie ot' 
stawano przy żądaniu równości; wszelako uznajefflp 
że reklamacja Grecji oparta jest na zasadniczej pod' 
stawie sprawiedliwości. Nalegaj pan na słuszną o*' 
ganę, jaką udzieliłaby opinja publiczia trybunałów® 
który strony interesowane postawiłby w nierówne# 
położeniu. Jeżeliby wytrwano przy swojem, nie *T  
cofał się pan jednak z konferencji, w interesie gł^' 
wnym pokoju.

Kanclerz państwa do jjww. hr. Stackelberga, barO' 
na Brunnowa i Oubrila.

St.-Petersburg. 31 grudnia 13  ̂
(12 stycznia 1»6U r.).

Telegram.
Nie tailiśmy nigdy, że odmowa równości była f  

naszych oczach czynem przeciwnym sprawiedliwości- 
Lecz pokój je s t dobrodziejstwem tak  powszechnie pO' 
żądanem, że wycofanie się pełnomocnika heleńskieg0 
nie powinnoby, według nas, wstrzymać usiłowań wiel' 
kich mocarstw. Ponieważ Turcja ze swej strony, p9 
pierwsze zawiadomienie o zamierzonej konferencji* 
oświadczyła, że nie weźmie w niej udziału, jeżeli ul' 
tim atum  nie zostanie przyjęte bez zmian, dla czcg° 
sześć wielkich mocarstw nie mogłyby same prowadź® 
dalej narady, ściśle ograniczonej do obecnego sporu? 
Każda ze stron interesowanych, mogłaby w szak^ 
przedstawić swe argum enta. (d. c. n.).

E r o n ik a  s ą d o w a .
Wyrok przeciwko Emilji Dybuszewakiej, zabójczym 

Ludwika Kaczorowskiego.
Z dnia 20 (1) na 21 grudnia (2 stycznia) 186% 

w domu pod Nr. 2590 przy ulicy Bugaj, w mieszkaniu 
zajmowauem przez rodzinę wyrobniczą i przybrany0*1 
współlokatorów, ciź lokatorowie w nocy o godzinie l}" 
przebudzeni zostali krzykiem Ludwika K aczorow ski' 
go, dziada 70-letuiego z jałm użny żyjącego, wołają 
cego: „ratujcie mnie, ona mnie uderzyła nożem, kre^ 
się ze mnie broczy”; a w tej chwili jedna ze współ®' 
katorek dostrzegła Dybuszewskę odchodzącą od ł<^' 
ka Kaczorowskiego do łóżka swego i usłyszała brz?8 
jakiś. Po zapaleniu światła przekonano się, że K9' 
czorowski raniony był w skroń i z rany krew 
płynęła, a Dybuszewska siedząc na swem łóżku, 
raziła  się: „on mnie trzy razy, a ja  jego raz, ale d°' 
brze”. Za przybyciem dozorcy rewirowego, Kaczor0' 
wski wyrzekł tylko do Dybuszewskiej: „ty zbrodnia1-' 
ko”, ona zaś pytana przez rewirowego, czem uderzU 
ła  Kaczorowskiego, odpowiedziała że nożem, jakoż 
pudełku ped jej łóżkiem znaleziono nóż używany 9 
krajania chleba, krwią zbroczony. Ranny odwiezie11; 
do szpitala Dzieciątka Jezus, w 5-ięć godzin pół W 
cie zakończył.

Przy sekcji nad trupem  dokonanej, znaleziono r® 
nę %  cala długą, zadaną po lewej stronie twarzy, ™ 
pod muszlą ucha, zaś w tylnym końcu kości cie®?1 -j 
niowej rankę przeszło pół cala długą. Wedle op1® 
lekarskiej denat zm arł w skutku  krwotoku 2 r® 
rzeczonej.

Dybuszewska, wyrobnica, la t 41 licząca, wd°'? ’ 
tłum aczyła się że w dniu 1 stycznia r. b n. s. wyP' 
po południu u znajomych 5 czy 6 małych kiefis2®11 
wódki, czując się pijaną po 5-ej godzinie o zmierz°nft 
wróciła do domu, potknęła się i upadła na ziemif- 
wtedy Kaczorowski, bez żadnego innego powodu*
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?erzJł ją  trzy razy w  twarz; że po tej obeldze rozża-
wyszła, na ulicę Bugaj i tam w dwóch szynkach

ypiła jeszcze po pólkw aterku wódki, zastawiwszy
a wódkę wzięte z domu chustkę i kaptur. Gdy wró-
ua o godzinie 8, domownicy już spali, zapukała
fzwi jej (stworzono, weszła, drzwi na haczyk zam-

,.B§ła i położyła się śpać; — za nąć nie mogła, my*
) Ma o doznat.ej < d Kaczorowskiego obeldze, płakała

&ilu. a w kwandrans przyszła jej myśl zemsty, bez
att)iaru jednak zabicia, w stała więc z łóżka o 11-ej
Wziąwszy nóż ód krajania chleba na półce leżący,

jjf* Uzbrojona wolnym krokiem podeszła do łóżka
toaczor°wskiego stojącego przy przeciwległej ścianie,
,ając zamiar uderzyć go w taką część ciała, aby go
kaleczyć tylko, lecz ciemność w izbie i niezastano*
lfinie się sprawiły, że uderzyła Kaczorowskiego no*
em w skroń, poczem słysząc wołanie tegoż: „O Je-

, Us Marja! ta poganka uderzyła mnie nożem”, oddali-
a si§ od niego i usiadła na swojem łóżku, pod które
, ż wrzuciła. Objaśniła nadto podsądna, że ulega Q̂C* ' ‘ — - . . .j °t'obie ś. W alentego i że ostatni parokszyzm mia- 

^  Sa dwa tygodnie przed zaszłym wypadkiem zbro-

i przyznanie Dybuszewskiej stwierdziły zeznania 
, jodków i wszystkie przy śledztwie wyświetlone o- 
^uczności, a obok tego ze śledztwa okazało się, że 

Kuszewska w obec rewirowego odzywała się je- 
c ê: „puśćcie mnie, to ja  raz jeszcze tego pętaka w 

Hsk uderzę.”
A o  do choroby, jakiej ulegała podsądna, śledztwo 
“  takowej w różnych perjodach wyświetliło; nało- 

$°*°ść pijaństwa udowodnioną została; jej moralny 
,Padek stw ierdzają wymierzane na nią poprzednio 

kryminalne.
, t odług opinji naczelnego lekarza szpitala Dzieciąt- 
^  Jezus, gdzie Dybuszewska w oddziale epiłeptycz- 
Jch wielokrotnie na kuracji zostawała, taż Dybusze- 

#a przytomności w skutek ataków epilepsji nie 
j) c,da, lecz głównie nadmiar wódki mógł ją  ubez- 
al,2ytoinniać, o ile i dopóki zostawała w odurzeniu 
i u°k ulicznem.
i przynoszonej za podsądną obronie patron try- 
lj p. Szymon Rodzyn, który również należy do 
^  v magistrów prawa i administracji, jakich nam 

°*a główna wydała, dążąc wymownie i gorliwie do 
^  swego obrończego zadania i zwracając głównie 
^ ,a8g sądzących, że Dybuszewska byia w nienor- 

stanie zdrowia w ogóle, oraz w stanie odu- 
jwU’a trunkiem  w chwili popełnionego przestępstwa, 

przekonać, że okoliczności te wyłączają pó- 
łtanie winy Dybuszewskiej.

tek łos P ebrai
o. podprokuratora, p. Kołdrasińskiego, ro-

aa.- zaszły fakt i towarzyszące mu okoliczności w 
^Subtelniejszych odcieniach, aby dojść do prawne- 
kgj^jd ionania  i trafnego zastosowania kary kode-

dir;  ̂<icłłe wniosków podprokuratora, upływ dwutygo- 
Z ^ e g °  czasu po ostatnim  ataku choroby nie do- 

la Przypuszczać, aby atak  ten m iał jakowe z n a 
ły flje .pod względem stanu umysłowego podsądnej 
doChwil";

*ł,

spełnienia czynu, a nawet sama podsądna
Co zaś do sta- 

stesownie 
stan umy

e się.h u !{°!jczności tej nie odwołuj 
’ Ppyństwa, jakkolwiek częste opilstwo, 

Pinji lekarskiej, mogło wpłynąć na jej
do

L
Ptzo -̂’ dopóki zostawała pod wpływem alikoholiczym,
kie'rC!eż stau nieprzytomności w óbec a rt. 113 

uwolnić podsądnej od odpowiedzią

' b S i - i  skoro
podsądnej 
śledztwo nie

K. K.
od po wiedzialności, 

przedstawia wcale,

śmierć człowieka skutkującej — do art. 956 odnoszą-
cem się. <

Każdą z t/fch wersij trafaem  rozumowaniem roze
b ra ł światły głos podprokuratora, a  zastanawiając 
się nad osobistością podsądnej, kobiety moralnie upo
śledzonej, wnikając w p -budki jej czynu w związku 
z całem jej znalezieniem się przed i po wypadku, zna
lazł wątpliwość, czy zadany policzek w izbie domo 
wej, a tem samem nie publicznie, dla takiej kobiety 
jak  Dybuszewska, był tego rodzaju krzywdą, iżby ją  
śmiercią krzywdziciela pomścić chciała. Każdy od
wet miarkuje się wysokością doznanej krzywdy; poli
czek w klasie ludzi, do jakiej Dybuszewska należy, 
moralnie upadłych i własnem postępowaniem zniesła
wionych, trudno poczytać za powód zemsty posunię 
tej aż do zamiaru zabójstwa, a przecież innych powo
dów Dybuszewska nie miała. Śledztwo nawet dowodzi, 
że w dzień nowego roku, a tem samem wdobie zaszłej, 
nocą zbrodni całowała Kaczorowskiego po nogach, gdy 
ją raaam i swemi od pijaństwa odwracał. Prawdopodo
bniej podprokurator znalazł się skłonnym przypusz
czać, że Dybuszewska w przystępie złośliwej zemsty 
upatryw ała większą dla s:ebie satysfakcję w rozmyśl- 
nem skaleczeniu Kaczorowskiego, aniżeli w m order
stwie, za k tóre ciężka odpowiedzialność, przy powoi - 
nem działaniu przestępcy, nie może ujść z pamięci. 
W  takiem też położeniu rzeczy podprokurator nie 
mógł uznać Dybuszewskiej za zupełnie przekonaną o 
rozmyślne zabójstwo, lecz znalazł ją  winną spełnio
nego z całym rozmysłem i szczególną złośliwością 
skaleczenia, które śmierć spowodowało, o jakie to 
przestępstwo, do a rt. 956 K. K. odnoszące się, Dybu
szewska własnem przyznaniem, okolicznościami spra- 
wdzonem, prawnie jest przekonana.

W obec takiego poglądu i względów to na rozstro
jony psychiczny stan podsądnej, to na jej moralny u- 
padek, to na powód mściwości, jak i rzeczywiście m iał 
miejsce, to znów na okazaną po zemście złośliwość i 
niepoprawność po poprzednich karach sądowych, pod
prokurator wnosił:

aby sąd kryminalny, Emilję D jbuszew ską za zrzą
dzenie śmierci przez zadanie rozmyślnego kalectwa 
z mocy art. 956 ust. 1, art. 21 ust. 5; tudzież art. 24, 
29, 31, 32, 33, 77, 136, 141 i 138 K. K. skazał na 
pozbawienie wszelkich praw i zesłanie do robót cięż
kich w zakładach fabrycznych przez la t dwanaście 
z u tra tą  praw familijnych i majątkowych, a po usta
niu robót, z osiedleniem na zawsze w Syberji.

Sąd kryminalny w Warszawie, pod prezydencją 
prezesa Bielskiego mając na uwadze, że z całego toku 
śledztwa zniskąd odległe nawet nienastręczyło się 
podejrzenie, aby Dybuszewska m iała zamiar dopuścić 
się zabójstwa, zgodnie z wnioskiem podprokuratora, 
uznał czyu obciążający, za odnoszący się do a rt, 956 
K. K. G. i P., lecz zwężając, ż;: stau zapalczywości, 
gwałtownego uniesienia, rozdrażnienia i pijaństwa 
Dybuszewskiej został udowodniony, a warunki takie, 
nie w ustępie I, lecz w ustępie 2-m a r t  956 zastoso
wanie znajdują, nie podzielił w tym punkcie zapa
trywania się. podprokuratora, i skazał Dybuszewska 
z art. 956 ustępu 2-go przy zastosowaniu Najwyższe 
go ukazu z d. 30 sierpnia t l i  września; 1864 r. na 
zamknięcie w domu roboczym przez la t trzy i miesię
cy sześć ze skutkam i kary.

W yrok ten zapadł wczoraj w obec licznej pubii- 
czności, cały lokal sądowy i przyległej ustępy zapeł
niającej. <j>-

ttwa (| (ls^ J na przed i zaraz po spełnieniu przestęp
ie była pijana aż do nieprzytomności. Przeciwnie 
h'Cfh ■ Wa się okazuje, że jakkolwiek świadkowie 
km Ją uważać przed przybyciem na nocleg i w do- 
Ikzvta r °zm arzoną trunkiem , znajdowali ją  jednak 

^ użo mówiącą, a nie od rzeczy. Inni 
*e'vjr , , ie u trzymują że Dybuszewska po przybyciu 
:odp "’ego nie była pijaną i-na wszystko przytomnie 
Przeij ladała. Zresztą same zeznanie Dybuszewskiej 
ki ej ‘ n>'.wa, że jakkolwiek trunek mógł rozpalić w 
k o n ^ i^ ę tn o ść  zemsty i dodać jej śmiałości do wy- 

swego postanowienia, jednak działaniu jej 
r % s i v  yła Przytoniność, śmiałość i samowiedza.

°k' z. e Szczegóły swego do domu powrotu, każdy 
\ h  US}z*eS° dram atu i łączne z nim sceny, w żywej 

oj a Pamięci, człowiek zaś odurzony trunkiem

PRZEWODNIK WARSZAWSKI

ki P rz y to m n o ś c i ,  zaszłych faktów dokładnie pa-
. łl  1 tYl A rł /, XT. — a „  , , ,  ■ „ 1* n  11 rt 1 r/rt *v. in  Ininoże. Nie ma więc wątpliwości, że miała 

W * *  0 ie:D co działa, i o niepoczytaniu p rze
je  a m°wy być nie może.

tylko do ocenienia, czy przestępstwo 
^ y"’o ś r - ’skiej Jest zabójstwem spełnionem w zapal- 
j}ft. i uniesieniu bez rozm ysłu, za które karę 

K. K. G. i P. naznacza; czy też zabójstwem 
•iem, w art. 926 tegoż kodeksu przewidzia- 
zy wreszcie je s t zadaniem rozmyślnie rany

W a m a w a ,
2 6  M a r c a  ( ' i  l i w i c t n ś a  .

K a l e n d a r z .
W e czw artek , 27 m a rc a  (8  kw ietn ia), —  św. D joni 

zego bisk. —  S łońce wsch. o godz. 5 m in. 15; zaeh. o 
godz. 6 min. 4 tf.

W  p ią tek , 28  m arca (9 kw ietn ia), — św. M arji E gip  
e jsn k i.— S lońea wsch. o godz. 5 min. 12; zach. o godz 
6 min. 50 .

ca ; Zeid p a s z a — p. P o p ie l ; Zulm ea su łtanka , faw ory
ta  paszy— pani Ż e ro m sk a ;  G u lnara , niew olnica paszy — 
panna K o w a ls k a ; Izaak , żyd ren eg a t — p. P u c h a ls k i ; 
M edora, m łoda greezyoka, je  ;o  w ychow anica — panna 
D o r;  I lirban to , pow iernik K onrada — p. O w erto , N a
czelnik E nnchów  — p. M in a k o w sH .  — Tańce: P a s  de 
cinq, P a s  seul, M azur, T an iec ko rsarzy , Pas de six  
z w achlarzam i, Scena z tańcem , T ańce i g ruppy . —  
J u tr o ,  w e czw artek , na benefi; panny A r tó t ,  opera FiO*
meo e Giulietta (Romeo i Juija), przez artystów  w łos
kich; abonam ent zawieszony.

T E A T R  R O Z M A IT O Ś C I. — D zis , we środę, ko- 
m edja w 3-ch ak tach  ( ’2-gi ak t w 2 ch obrazach), Z em 
s ta  pan i H rabiny.—  Osoby: P an i G ro d zk a— pani jBo- 
raw ska;  J u l ja je j  córka —  pani B a k a lo a iic z ; G ustaw , 
syn pani G rodzkiej — p. C hęciński; H rab in a  A u ro ra—  
pani N iew ia ro w ska ;  W aolaw  Zaw iejski — p. Sw ieszew -  
siei; H rab ia  Jan u sz  — p. T a ta rk ie w ic z ;  G d d b erg — p, 
Ż ó łko w sk i;  B yły jen e ra ł — p. G r z y w iń s k i ; M arg rab ia  
de V illa re t— p. S to lp s;  R adca s ta n u —  p. A d le r ;  H ra -  

ia A d o lf— p. D ą b ro w sk i;  D ra z — p. Szober; 1-y gość —
. D obrow olsk i; 2 g ig o ść  —p. K ru szew sk i;  3 -ci gość—• 

p. D o ep p ler;  D o k tó r— * ł *; J a n  lokaj— p. L esiew icz;—  
J u tr o , we czw artek , kom edia Nasi najserdeczniejsi ( l-y  
w ystęp p . R apackiego). — W c z o ra j> we w torek , daw ano
kom edje Zemsta pani Hrabiny; balet Wesele w  Ojcowie,
było  osób 653.

W Y S T A W A  T O  W A R Z Y S T  W A  Z A C H Ę T  Y SZ T U K  
P IĘ K N Y C H  (w hotelu eu ropejsk im ).—  C odzienn ie , od 
godziny 10 cano do w ieczora. —  Cena w ejścia kop. 15; 
w niedziele zaś i św ięta  kop. 5.

W Y S T A W A  O B R A Z O W  I  S T A R O Ż Y T N O Ś C I p. 
Sulatyckiego (na  P odw alu  w domu D yzm ańskich). — - 
C odzienn ie , od godziny 10 rano do 4 po południu . —  
C8na wejścia kop. 10.

* Przyjechali do Warszawy: rzeczywiści radcowie 
stanu: G otow cew , z Petersburga i H e b d a , z Siedlca.

* W  dniu w czorajszym  przyjechało koleją żel. w arsz.- 
wied. i w arsz.-bydg. osób 1 159 , w yjechało osób 5 2 8 ;—  
koleją żel, w arsz .-petersb . p rzyjechało  osób 2 5 2 , w yje
chało osób 1 9 8 ,—  koleją ż.el. w arsz.-teresp . przyjechało  
osób 3 9 4 , w yjechało osób ISO; —  statkam i parow em ! 
przyjechało  osób 42 , w yjechało osób 42 ; — oprócz tego 
w ogóle przyjechało  osób 2 ) 1 ,  w tej liczbie z zag ran i
cy 16; w yjechało osób 181 , w tej liczbie za g ran i
cę 12 .

* L i s t y  n iew ła śc iw ie  do s k r z y n e k  p o cz to w ych  w ło
żone , w dniu 2 5 {6) b. tu ., pod adresem , a  m ianowicie: 
z używ anem i m arkam i: B ank  w P e te rsb u rg u , Sąd P o 
praw czy w P u łtu sku , Koopelowicz w L im ży , K ow alsk i 
w Łęczycy, M orgensztern w A leksandrow ie, W ojcie
chow ska w Ż abiej woli, K rasow ski w G rójcu , R ozen- 
berg  w Kownie, Fam ienke w E k ate rinosław iu . T repk ie

Kronsztadzie, Jab łonow ska  w T u lc ty n ie , W oldygier 
w P arzn iew ie, W oroniecka w Jaś le , B aranow ska w G ro
dnie, M aciejow ska w S adach , Szypnicki w Ja c h tie , R u t
kow ska w M atusy, T arczyńsk i w O lszance, R u tkow 
ski w M atusach , C iankiew icz, K iersaow ski i G w ozde- 
cki bez oznaczenia miejsca, — listów’ miejskich sztuk 12, 
wyjętych ze skrzynek pocztow ych, jako na  teoszt, do rę
czona nie będą, — oraz 14 sztuk listów  na k >szt, d la  
w yekspedjow ania w ew nątrz  k ra ju , jako  z s?enahlejooem i 
m arkam i, w ypraw ione nie będą., i znajdu ją  się w kance
larii pocztem tu do odebrania.

* D n ia  25 (6 ) b. m. i roku , chorych w 8 -iu  cyw ilnych 
szpitalach: m-zybyło 9 4 , w yzdrow iało 46 , u m arł’> 8 , 
pozostało 1909  (m ężczyzn 941 , kobiet 968), z nich 
w szpitalu  starozakonnyc.b mężczyzn 180 , kobiet 172.

* W dniu 25 (6)-b ież. mies. i roku , u r o d z i ł o  S ię : 
chrześcjan:  p łc i męzkiej 2 1 , płci żeńskiej 24; s ta rc za -  
konnych ', płci męzkiej 9 , płci żeńskiej 10; razem  6 4 ;—-  
zawarło śluby małżeńskie: par: chrześc jan:  
s ta r  os o konnych". — ;-—umarło: ch rześc ja n : p łci m ęz
kiej 18, p łci żeńskiej 18; s ta ro za k o n n y c h :  p łc i m ęz
kiej 7 , płci żeńskiej 5; razem  46.
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Csny targowe.
clasts '25 Marca [6 Kwietnia, 1SC9 roku.

S t a n  
Dziś z rana -Ę i "8, R.

71 cz oraj. 
Barometr w milimetrach. .
Termometr Rearnn.............
Stan nieba..............................

p o g o d y .
o  o .! i .. s  2 r u n a .  j o  p o p o ł

157 4 
4 - 5T) 

pochmurny

758.2 
-p  9 7 

nap.pogoćn

Największe ciepło —{—.10 5, II. Najmniejsze ciepło -J- R. 

Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 6.

RODZAJ PRODUKTÓW
Uzetwen | 

rar. kop. j
Korzec od — do

ruble tr. i koptejfeł

Z y to .............
Jęczmień . . .
O wies...........
Groch polny 
K artofla-----

11 4 G 22/2 6 'JO
8 28 4 95 5 17%
7 20 4 85 4 50
5 28 3 — 3 30

2 16 1 20 1 35

W i d o w i s k a .
T E A T R  W IE L K I. —  D z iś ,  we środę , b a le t w 4-ch  

ak tach , K o iS S It.— Osoby: K onrad , k o rsa rz —  p . R z ą d -

Pud siana od Łop. 25 — 30. T u i słomy cd kop. 2 0 -2 2 % . 
D ow ozy . Pszenicy 69, Z yt- 1029; Jficzaioiua 914; 

Ow3a571 czctwert:.



OBWIESZCZENIA SĄDOWE I ADMINISTRACYJNE.
u W I A D O  M I E N I A

N.. D.  2 2 8 3 . K om isja  Rządowa
Spraw iedliw ości.

Ogłasza, iż nadesłany w drodze “rz ^ ° Ww i
ak t zejścia Tomasza- S a tu rm n a -S to is ła w a  
trzech imion D om bkow skm go, rodem  z Ou 
bernji Płockiej pochodzić mającego, w . 
l a t  4 2  dnia 1 5  Stycznia 1 8 6 8  r. we Francj

Płocku, dla odpowiedniego art.

W arszaw a^- 22 Marca] (3 Kwietnia) 1869 r.
Członek Komisji, 

Rzeczywisty Radca Stanu. K. Łaski. 
1 _ 3  Naczelnik W ydziału, Puchalski.

N. D. 2 0 1 3 . K om isja R ządow a  
Spraw  it dliw ości.

Zawiadamia osoby interesowane, iż otrzy
many w drodze urzędowej dowód zejścia 
W ładysław a Straszyńskiego, pisarza 
tnego ze wsi Rylska, w Powiecie Rawskim 
położonej, pochodzić mającego, ai wr wieku 
la t 30 na dniu 7 Kwietnia 1867 r  w mieście 
K rasnojarsku Gubernji Jenissejskiej zmar 
lego, przesłanym został Prokuratorowi - 
lewskiemu przy Trybunale Cywilnym w War 
szawie, do odpowiedniego Art. 94 K. L. r -

P0BW arszawa dnia 10 (22) Marca 1869 r.
Członek Komisji, 

Rzeczywisty Radca Stanu, Laski. 
2  3 Naczelnik Wydziału, Puchalski.

rzy l się spadek,  termin do regu lacj i  którego na  
d. 26 Czerwca (8 Lipca) 186 9  r. pod prekluzją 
w kancelar j i  hypotecznej przedemną wyzna- 
czara.

S zadek  d. 16 (28)  G rudnia  1868 r .
2  2 P- 0 ;ock i .

OBWIESZCZENIA HYPOTECZNE

N . D. 2 2 5 9 . S ą d  Pokoju w K aliszu .
W yd zia ł H ipoteczny.

Z powodu wniesionego żądania o wywoła
nie pierwiastkowej regulacji hypoteki.

a . Osady kolonjalnej na Tyńcu Nr. 169 o- 
znaczonej, mórg 27 prętów 83 obejmującej.

b. Osady takiejże na Tyńcu Nr. 170 mor
gów 27. prętów 83 mającej, obydwóch pod 
miastem Kaliszem w Okręgu Kaliskim po- 
łożonych.

Zawiadamia strony interesowane, iż tako
wa odbędzie się w kancelarji hypotecznej 
Sądu Pokoju w dniu 3 (1 5 )  Lipca 1869 r.

Wzywa zatem wszystkich prawa do nieru
chomości tej mieć mogących, iżby takowe w 
terminie powyższym pod prekluzją prawem 
hypotecznym zagrożoną zameldowali

Ogłoszenie decyzji w skutek tej regulacji 
wydanej, nastąpi w dniu 9 (21) Lipca t. r.

Kalisz d. 20 Marca (1 Kwietnia) 1869 r.
Podsędek, Białobrzeski.

Ogłoszenie decyzji jaka w skutek aktn re- , (22) Lipca 1869 r i od tego czasu odw 
gulacji powyższej nieruchomości wydaną bę- i się de apelacji upływać zacznie, 
dzie, nastąpi dnia 4(16) L ipca t. r. 1869 J Chmielnik d. 19 (31) Marci

« «  KI 5 t*rr nT T T rt Q o d l l  t l i  ISZPCTO P o d s ę d e k .na posiedzeniu publicznym Sądu tutejszego 
i od tegoż dnia czas do odwołania się od niej 
upływać zacznie.

Interesenci przeto bez dalszego wezwania 
w tymże dniu ogłoszenia jej, przytomnemi być 
powinni.

Solec d. 21 M arca (2 Kwietnia) 1869 r.
Podsędek, Jastrzębski.

P isarz, Wierzbicki.

N. D.

k
N. D. 1963. n . t o t j K « e  1  y b e p n c K o e  

I l p a e A e u i e .  _
H a ocHouaHiH 1- i i  c t . B w e oH si iu i iT oyK a -  

3a 1850 1 0 4 a, ILioiiKoe Iy&epHcaoe Ilpa- 
Bzeuie c s z i  ubiawnaen, caMoncMhHo o w y

bt, 1848 r o n y  r p a n n u y  *HTe-
a h  n e p e B H H  n  r s i i s H  K P m H H o B 4 o r n - M a 4 e ,  
n pacH bim cK aro  .VlS34a, M a pum ia  r e ■ M  *  
m u r e z a  flepeaHH T aproH b, Toro  * e  ) *  Aa,  
HBalia 1'ocmiMCKaro (oht.  me 
cKin) m w e u y i o m a i o c f l  o t c t 8bhi,i.mt, U I i a b c - Ł  
K a n H T a n o M i ,  H B H T b C H  H a  m U cto  W H T e Z b -  
5 b .  n  6zi .maiiu.i iMb n o a ^ e f i c K - H M w

Mtcramt. e t  l u e c T H M e ^ Ł H H f t  c p o M .
w y ia -B  HeflBKii lo i i4M  h  rccąMMcuaro b i  
liaH3naMeHiibiH cpoK-b co 4 0 H HacToHUiaro 
oólflB^eHiH, 6 y 4 e n .  u o c jy tw e H o  c b  h h m
corzacno 340 „ 341 er. 0 « “Ka
••R in n  y ro 4 0 B H H H ii  h  HcnpaBHTe.ibHbirb. 

r .  I l4 0 UKb, MapTa 5 4«R 1869 r.
3 __3 CobUTHHKT., BO/lbCKlll.

N. D. 2243. M m u c m p a m b  1 o p u Ą U  
3  z e p n ą .

CvKOHHblU *a6pH K SH TT« H HlHTe.lb r o p o 4 a  
„  ■ . . v u i u n u M l ,  oopa-

2 2 5  7. S ą d  Pokoju w Szadku  
W yd zia ł Hypoteczny.

Z  powodu żądanej regulacji nowej Hipote- 
ki nieruchomości Nr. 267 w Kozienicach po
łożonej, uwiadamia interesentów, że takowa 
nastąpi w Sądzie tutejszym w dniu 5 (.17) 
Lipca r. b., wzywa ich przeto, aby do tako
wej osobiście lub przez pełnomocnika urzę- 
downie i szczególnie na to umocowanego 
zgłosili się, żądania swe i wnioski do proto- 
kułu  regulacji podali i w dokumenta prawa 
ich udowadniające zaopatrzyli się. O strze
ga ich oraz, że niezgłaszający się w term i
nie, podpadną skutkom prekluzji w art. 15* 
i 160 prawa o bypotekach z r. 1818 przepi
sanej. Jeżeliby właściciel nieruchomości wy
wołanej w terminie do regulacji nie stawił 
się, tenże na żądanie któregokolwiek z inte
resentów na karę od rsr. 1 kop. 50 do rsr 7 
kop. 50 skazanym zostanie i podług art. 150 
t. pr. u traca wszelkie dobrodziejstwa p ra 
wne względem swych wierzycieli. Ogłoszę 
decyzji, jaka w skutek aktu regulacji wydaną 
będzie, nastąp i dnia 7 (19) Lipca t. r. na po
siedzeniu publicznem Sądu tutejszego i od 
tegoż dnia czas do odwołania się od mej u- 
pływać zacznie, interesenci przeto, bez dal
szego wezwania w tymże dniu ogłoszeniu jej 
przytomnymi być powinni.
Kozienice d. 21 Marca (2 Kwietnia) ls69 r.

Podsędek, Pomianowski.

N. D. 2256. S ą d  Pokoju w Chmielniku, 
W yd zia ł Hypoteczny.

Z powodu żądania nowej regulacji hypote
ki domu parterowego drewnianego pod Nr. 
151 przy ulicy Szpitalnej w mieście Pińczo
wie położonego, z placem pod tymże i przy
ległym podwórzem, między nieruchomościa
mi Abeli Zaleberga i Simeii Izraelowicza b ę 
dącego w posiadaniu Izraela Lewkowicza i 
Chojma Fiszla Radzińskiego znajdującego 
Się-

Uwiadamia osoby interesowane, że takowa 
regulacja nastąpi w Sądzie Pokoju posie
dzenia swe w mieście Chmielniku odbywają
cym, w dnia 8 (20i Lipca 1869 r.

Wzywa przeto interesantów, aby w ter
minie powyższym osobiście lub przez pełno
mocników szczególnie i urzędownie umoco
wanych zgłosili się, żądania swe, oraz wnio
ski do protokółu regulacyjnego podali, tudzież 
w dokumenta ich prawa udowadniające, za
opatrzyli się.

W  razie przeciwnym podpadną prekluzji 
art. 154 i 160 prawa hypotecznego z r. 1818 
zastrzeżonej.

Ogłoszenie decyzji, jaka w skutek aktu 
regulacji wydaną będzie, nastąpi w dniu 10

w z.

 Marca 1869 r-
Podsędek, 

Sosnowski, Pisarz.

L I C Y T A C J E  
i SPRZEDAŻE PUBLICZNE-

N. U. 2 2 8 2 . Z a rzą d  Finansowy
w Królestw ie Polskiem. _ ^

Podaje do powszechnej wiadomości, lZ 
dniu 1 (13) Maja r. b. o godzinie 12 w p°* 
dni9 w sali posiedzeń Zarządu Finansowy 
odbędzie się głośna in plus licytacja na spr* 
daż po Wizytkowskiego domu w ... 
Warszawie przy ulicy Krakowskie-Przed®' 
ście pod Nr. 390, poczynając od sumy rs 
50,865 kop. 96 y2.

Bliższe wiadomości tyczące się warun*0 
sprzedaży wspomnionego domu, zasiąg®1̂  
być mogą w biórze Zarządu Finansowes 
każdodziennie oprócz świąt w godzinach 8‘ 
żbowych, o stanie zaś tej nieruchomości pri 
konać się można na miejscu. .
Warszawa d 21 Marca (2 Kwietnia) lS6f 

za Zarządzającego Wydziałem, Wysocki-  ̂
za  Naczolnika Sekcji, Ed. Poraziński. I ' '

N. D. 2278. W dniu 27 Marca (8 K*L 
tniai r. b. o godzinie 12 w południe metl9 
machoniowe i jesionowe, dywany, lustro- 
Żelazną-bramą, w dniu 31 Marca (12 KW 
tnia) t. r. meble jesionowe, pod Lwem o g 0 "  ', 
10 rano, i w dniu 2 (14) Kwietnia r. b. ° i  
dżinie 10 rano, meble jesionowe lipowe, 8 
mowar, na Muranowie w Warszawie, p*z 
publiczną licytację sprzedane zostaną-

P opław ski Komornik. .

D •  1 1 E 8 I E W I A  P R Y W A T K Ę .

3 repwa 9 4 yap4 i  9 P h c t ł  czy-m&HbiMi o6pa-
30Mb n o ie p e z - b  6 n zeT b  b w 4 » h £  c « y  A o ‘
A3HHCKHM1. EaHKoM-b aa N' 61^  !'"  tomV 
meHHoe u Mb cyKHo 48 no.ioBiitieKb, norojiy 
chmt. npnr,i3in8eTb Hwn-BuiHBro 
ua oHaro 6e3T.oT4araTezi.Ho czoibhtB tb- 
K O B O il HÓO cyKRO B W 4 8 H O  6 y Ą t T b  4 H H C T B H -

TezhHOMy o n a ro  B4a4lMf>uy Kb ‘teMy npii-
HHTH COOTBbTCTBeHHHH Mtpbl.

* *
F a b r y k a n t  buk ienn iczy  i mieszkaniec miasta

Zeierza E d w a rd  E rn s t  zagubi ł  p rzypadkow ym  
sposobem bilet  wydany z Banku  Ł odzińskiego 
za  M  6134 na  złożone przez niego Sukno p o 
stawów *8, wzywa więc obecnago posiadacza 
takow ego  biletu iżby t a t o w y  bezzwłocznie 
przedstawił  gdyż Su k n o  jedynie ty lko  właści
cielowi powróconem zostanie gdyż stosowne 
względem tego poczyniono środki.

r .  3 r e p » b ,  Map. 21 (AnpT,nfl 2) 4 -1869  '•
| __3 IlpeatM eHTb, (.............. )•

N. D. 2 2 7 5 . S ą d  Pokoju w Solcu.
W yd zia ł Hypoteczny.

Z  powodu żądanej regulacji nowej hypo-

1. Domu murowanego w mieście Siennie 
Nr. 75 oznaczonego wraz z zabudowaniami 
do tegoż należącemi jako to: stajnią, spich
lerzem, kuczką i ogrodem owocowym poło
żonego w rynku i graniczącego od wschodu 
z domem Leyzera Goldman, od po.udma Ja- 
nasza Sylberman, od zachodu z kościołem 
parafijalnym, a od północy z szkółką miej-

N. D. 2263.
Od 1-go Kwietnia rozpoczyna się nowy abonament na

Hans Waclieiihusen’s Hausfreimd HamnEr
mul Ambos,

uowy wielki romans

FRYDRYKA SPIELHAGEN
i w bieżącym kwartale ukończonym będzie. Oprócz tego, w pierwszych numerach zacjg) 
wychodzić najznakomitsze dzisiejsze utwory genjalnych autorów, jak: M ie  v r e u e *  .  
s c l i e n  I l l u m i n a t e s * ,  szkice w o n  i ł la w  R i n g ,  illustrowane, p rz e z ^ A u d * * ' 
B u r g e r ,  I n *  I T I o n d e n s c K e l n  Novelle von F e .  G e e s t t A c U e r ,  B l e  S p * e ll* «  , 
M o n a c o  I l e in e i c l l *  H e i n e s  G r a b .  L o n d o n e r  1 e Y
g l i u r f t - e r  S ł e i e f e —I t a r l s b a d s  F n t s t e l * « n S . D i e  B r e m e r  W i e n * '  , 
t t e n d e  u n  d e  W  f i b r e  plattdeutsche Humoreskę von » r .  S c h r o e d e r ,  lUu-tr , 
ne przez K a r o l a  K e i n h a r d t .  W i e n e r  B r i e f e  -  M u n e l i e n e r  B i l »  
b o ś e n .  W o c h e n - F h r o n i c b  von H a n s  W a c b e n h u s e n  etc. etc. u

Żaden dziennik niemiecki nie dorównywa Hausfreundowi pod względem treści*-
różnorodności przedmiotów i uposażenia. .

Prenumeratę roczną r sr . 8 przyjmują wszystkie stacje pocztowe t księgarnie  
sarstwie Rosyjskiem ,

N. D. 2227. Nakładem Kantora Księgarskiego Z y g m u n t a  S a le i f f a te in a ^ P 'j i  
ulicy S-to Krzyzkiej, wprost ulicy W łodzimierskiej, Nr. 1341 (13), wyszedł drugi 
bardzo ciekawego dzieła pod nazwą:

OBWIESZCZENIA SPADKOWE

i i  Z iem iańskiejN . D. 1S9. Rejent K ancelarji 
w Kielcach.

Po śmierci Małgorzaty z Kubiczów iF ran - 
-0„ka małżonków W iteckich właścicieli nie- 

„h „mości w mieście Kielcach Nr. hyp. 134 
Z naczonej, Tudzież Antoniny z Budzyńskich 
® a Ł  współwłaścicielki dóbr Gorosła- 

«> A w Okręgu Stopnickim Guberaji Kie-

min prekluzyjny n a  d z ień  t
1869  r. został zakreślony.

Kielce d. 7 (19) Grudnia 1868 r.
Adam Szczepanowski.

N. D. Pokoju138. P isarz Sądu  
w S zadku .

Po śmierci B r .n d l .  Kempińskie j  w .połwła-  
icicielki nieruchomości w m. Ł a e k a  M  62 otwo-_

2 Domu drewnianegoszabrowanego w mie 
ście Solcu, dawniej Nr. 20, a teraz Nr. 25, 
oznaczonego z wszelkiemi zabudowaniami 
podwórzem placem i ogrodem graniczącego 
od wschodu z rynkiem miasta, zachodu z u li
cą od Reformatów ku Borskom prowadząca, 
od południa z ulicą Żwolińską, a od półno
cy z domem i placem dawniej Kwapińskiego 
a dziś Moszka Ctikra ogród zaś graniczy 
ze wschodu z ulicą od stodół idącą, zachodu 
ztyłem własności Wojciecha Chmielnickiego, 
z południa własnością Grecla Bleyman, a z 
północy z ulicą  Zwolińską.

Zawiadamia interesantów, że takowa nastą
pi w Sądzie tutejszym w dniu 3 (15) Lipca
roku bieżącego. ..

Wzywa ich przeto, aby do regulacji tej 
osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie 
i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, 
żądania swe i wnioski do protokółu regula
cji podali i w dokumenta prawa ich udowa
dniające zaopatrzyli się.

Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w 
terminie podpadną skutkom prekluzji w art. 
154 i 160 prawa o bypotekach z r. 1818 prze-

P Jeżeliby właściciel nieruchomości wywoła
nej w terminie do regulacji nie staw ł  się, 
renże na żądanie któregokolwiek z intere
santów na karę  rsr. 1 kop. 50 do rsr. 7 kop. 
50  dotkniętym zostanie i podług a r t  150 powo
łanego prawa utraca wszelkie dobrodziejstwa 
nrawne względem swych wierzycieli.

ŚW IA T  DUCHÓW ,
czyli S n y ,  P s - a e c f c u c ia  i  W i d z e n i a ,  przez L e o n a  K o s c a l s k i e g o .  c j  r a * .  1 . Praemacv na nrnwim-Jta na całe dzieło, które w zeszytach wychodzi, wynosi r s r .  1 . Pragnący na prow;- 
siadać powyższe dzieło, przesłać raczą r 3r. 1 do Kantoru Księgarskiego 
eo a będą sobie mieli przesłany zaraz po wyjściu każdy zeszyt franco. Zbiór ten " j #  
f .Ł  „ ta r l i  narizwvezainvch. ułożony z dzieł tak krajowych jak  obcych przeż m
eo a beda sobie mien przesiany zaraz pu wjjayiu m w j  “ “ r
dań o w ypadkach nadzwyczajnych, ułożony z dzieł tak krajowych jak  obcych, przez 

 na„p7.nvmi ich świadkami Opowiadania te u iety
godnych wi ary , światłych, którzy byli naocznymi ich świadkamn upow iaaam a.w  »  ^  
nie s przeciwiają się religji, owszem, służą na jej poparcie, gdyż dowodzą nieśmier 
duszy, znajdują podstawę w Biblji, u Ojców Kościoła i u celniejszych ' 02a°
ność ich poświadczają mężowie wyższego umysłu, uczeni, jak  K ołłątaj, Tadeusz
w  o r u l r  U r  S l f d T h f ik .  B u Z v l l  Z llk O VR z e w u s k i ,  F rydery^H r! Skarbek, Bazyli Żukowski: tudzież doktorowie medycyny ^
F r a n k ,  Szokalski i‘t. d. Wskazane jes t dokładnie źródło, z 
Zbiór ten dokonany przez autora i tłumacza k 
przez wielu metropolitów, biskupów i teologów.

R z ą d z c a ,

„   w
którego opowiadania V  

Zbiór ten dokonany przez autora i tłumacza kilkunastu dzieł religijnych, a p r o b o ^

N. D. 2228. K z ą d z c a ,  w sile wieku, 
wolny od wojskowości, wykształcony prakty
cznie i teorycznie na Szląsku, który samo
dzielnie zarządział znaczną majętnością w 
Księstwie, Poznańskiem przez la t 10, gdzie 
się znajdują gorzelnie, cegielnie, torfiarnie 
i  lasy. Może złożyć chlubne świadectwo i 
rekomendacją znanego obywatela, p o s z u 
k u j e  o d p o w i e d n i e j  p o s a c l y  od 
S go Jana. Zgłosić się można pod adresem 
J o z e f  G o s t o i n s U l  w Grodzisku(Graetz) 
W. Ks. Poznańskiem franco. W  razie po
trzeby, można złożyć kaucją.________

N. D. 2101. ^
Nagrody Ksr. 50

odbierze, kto A g r o n o m o w i  znajlepsze- 
mi świadectwami i rekomendacjami obywate-

li znacznych do objęcia miejsca stałe6*z 
r z ą d u  a d m i n i s t r a t o r a ,  ? tC 'c w et 
powiedniem dochodem w pomoc iśc *- p.

Adresa w tym przedmiocie przy)® pOj 
skawie redąkcja K urjera Codzienne* ^  
lit. K. B.

N. D. 1954. Podaje do pow szechny  t 1 
aości-. iż J D o w ó d  B a n k u  W  ,domgści-. iż J H o w ó d  B a n k u  

Nr. 28,523 przypadkowo zaginął- BiJjp 
Wzywa się więc posiadacza, iZ.D>VV A J  TV CŁ .

źniej w 6 tygodni od d. 20 Kwietni 
to jes t od daty ostatniego ogłoszę ^  pj 
sił się i prawo posiadania onegoz x i t  „ 
kcji Lombardu udowodnił, gdf2 zosł;9:<- 
wnym razie, duplikat biletu wyda®* ^  p j j
osobie, której nazwisko 
gach Bankowych.

w D rukarni Rządowej Okręgu Naukowego W arszawskiego.—Za'pozwoleniem Cenzury.

(Dalszy ci$g O bw ieszczeń w Dodatku.)



Dodatek do N ru  6  7, Dziennika Warszawskiego, 0 7 5 z Środy , dnia 2 6  Marea (7 Kwietnia) 186 9 r.

O B W I E S Z C  Z  S M 3  M I S i l S T B A C Y J K

L I C Y T A C J E  

I S P R Z E D A Ż E  P U B L IC Z N E .

b i  jiaw. 45' 

gia»i. 45' 

b i  jiam. 45' 

B i g ia n  45' 

B i giasi. 37'

N. D. 2229. iPananeuBoe .Ynp at> ,tew ie 
bh H.lpcmbli llOALCKOMh.

ropBŁiS ^ en ap T a iieH T i oó iH B jm eT i, mto
npHcyTCTEiH I ’opH aro JJenapTaM em a b i  

R a jm a B l,  ó y jy T i  np0H3B0gHThcii 11 (2 3 ) 
A np*jiB 1869 r . b i  mł c i  no nojtyiHH, TOpra 
nooi c j c t b o h i  BaneMaiiiBHhix’t  ofi-MiBJieiiiS, 
Ba nocTSBKy B i  TeneBin r p e x i  J t T i ,  t o  
Bcib 1869, 1870 b  1871 r o g a x i  c t ; n e B a r o  je  
pcpa H3i  nacT B H xi j i I c o b i  n a  m i n i o  y- 
ro jU B im  kobb  K canepifi, HtmKt.BCKiłi, ciu- 
óeHmriii, H oboS , P e g e m , IUyM aHl h  P epo- 
b b m i ,  B i  3anajBOWT> D o p n o m  O itp y ri', a  n- 
MeHHo: na  nocTaBKy B i  TeneniD Kawgaro 
to  ja .

1. 2500 MTyKi jepepa, 10'' 
iUHH. o t i  2 p 35 K. 3a niTyny.

2. 5000  n iT y m  je p e r a  9>/2'
AJ>bh. ott. 2 p . 14 b. aa niTyisy.

3. 2000 nery k i  je p e p a , 9" 
flJBH. ott. 2 p . sa  niTyny.

4. 3000 ujTyKT. jepepa, 8*V  
Sjihh. o t t .  1 p. 90 k . sa niTyny.

5. 250 uiTyK i CTponH.iT>, 8'
M hh . ott. 1 p. 10  sa niTyny.

6. 250 m r y m  CTponmsi, 7" b i  jia ii. 37' 
H-shh. ott. 95 non. sa niTyny.

® ejia iom iii ynacTBonaTb b t .  r o p r a x i ,  oóa- 
S a m  upejcTaBBTb b t .  cneuiaxbH yio Kaccy 
PJiaBHaro c s j n j a  meji-Łsa b t . B apm aB li h jh  
BPyryio BaseHnyio na  s a i io r i  2,700 py ó . h  n a  
TOprOBbIH BsjepuKH 40 p.

O ó ih b  Je n in  jo jb sb h  Óh t i  nHcaHM n a  rep - 
OoBofi 6 y x a r l  75 kod. joctohbctbs , Ha pyc-
8 0 J I I  H nOJhCKOMl HSUKaXl H  nOjaHH BT. 
l  opHNK HcuapTaMeHTT. jo  HanaTiH TO proB i 
Bo c . i i j y K)rą RH eopMt,:

jcT p ie  oOxsBJreHia P o p n a ro  J(eim p- 
TaiueHTa ott. 22 M apTa c . r . 3a A5 418  3aa- 
OjIHK) BaCTO«mHMT>, UTO OÓHSHBaKICb bt. Te
re n iu  3 j I t i , to ecTb 1869, 1870 h 1871 ro - 
# a x i  nocTaBJHTi cTpoeBoe jepeBO H 3i nacT- 
Obixi j I c o b i , Ha BaMeHHO yrOJiHbiH Konn 
B i  BanajHOK-h HopHOMl Oicpyrt. y r/ry n aa  Ha 
OTiiaxT n  p o g ia  b j cn huxt . k i  T O praJii A? %  
(HanncaTb tip o n e r  tt, n p o n ac iio  h uhtiioio ), 
oojmiHHHCb bcI m i  oóaaaTeabeTBaM i b i  Top- 
POBbixT. y c a o n ii ix i  ornpopeHHbisn. H bt. j o - 
SaaaTesbCTEO hhoio no.ittucanhi.im i, .

ripu s e m  npHjraraio HBHTaHniio S . biiccm, 
Ha npejCTanjieHHoe b t . s a n o n  2,700 p. h  na 
ToprOBbia H sjepstB H 40pyó. KOTopMe b t . r j y -  
H a i HeocTaBJieHia 3a mhoio TOpra. wejiaio fao- 
-lyT t T b  o S p a m o  c a m . Bjiu n o cp e j. i'EO)i b jo -  
H T pennaro  b t .  TOłiy in n a .

B t. c jy u i t i  ate e c ju  Toprn  ocTtiHyTca 3a 
M h o i o ,  t o  t . c t a m ,  j a 6 u  K O H T p a m - i .  6 w j b  3a- 
JtJHOTein. ( i i a s n a n H T b  r j l i  b m T h h o ,  t .  e. b t. 
lopnoM T. jih /(c iiiq rra iu arrT  , h jh  ate b t. 
^npanjieH iH  HanajbHHKa 3 a u a jn a ro  T o p n a ro  
° KPyra).

I l o c T o a n n o e  m 1. c t o  a o e r o  n p e f i b i p a H i a  b t .  
" •  b6jihsh  u o t t o b o S  C T a m i i H  N . ((‘cjih iae h t,

6. 250 sz tu k  krokw i T ‘ c s l i  (rtiln icy , 37' 
d łu g o śc i, od kop 95 za sztukę.

Pragn ący  u czestn iczy ć  w licytacji, okowią- 
zpr.y z foźyć  do kasy specjalnej sk ładu g łó 
w nego że la za  w  W arszaw ie , lub innej skar- 
b o r e j  na kaucję rsr. 2 ,7 0 0  i na k oszta  licy 
tacyjne rsr. 40.

D ek laracje m ają być p isane na papierze  
stem plow jm  ceny kop. 75, w ruskim  i pol
skim  języ k u  i podane do W yd zia łu  G órni
ctw a przed  rozp oczęciem  się  licy tacji podług  
n astęp u jącego  wzoru

„W skutek  o g ło sz e n ia  W yd zia łu  Górnictwa  
z  dnia 22 M erca 1869 r. N r 418, deklaruję  
s ię  n in iejszem , że  w ciągu  3 iat 1869, lb 7 0  i 
1 8 7 1 , zobow iązuję się  dostaw ić drzew o bu 
dow lane z  lasów  pryw atnych do k o p sló  w ę
glow ych w O kręgu Zachodnim , odstępując  
od cen  do licytacji pcd&nycn N. °/„ iw ypisać  
o d stąp ion y  procent liczb ą  i literam i), podda
ją c  s ię  w szystk im  obow iązkom  i  z a strz eże 
niom  w warunkach licytacyjnych  objętym , 
przezem n e  zrozum ianym  i podp sanym.

P rzy czem  d ołączam  kw it kasy N . na z ło 
żon ą  k au cję  rsr. 2 ,700  i na k o sz tą  licy tacy j
ne rsr 40, k tóre w razie n ieutrzym ania się  
na licy tacji, ży czę  sob ie odebrać sam  lub 
przez um ocow anego przez sieb ie  p ełnom o
cnika.

W razie  za ś  utrzym ania się  na licytacji, 
życzen iem  mojem je s t , aby k ontrakt ze  m ną  
zaw arty z o s ta ł (tu  w ym ienić czy  w W ydzia
le  G órnictwa, czy  te ż  w b iurze N aczeln ik a  
Z akładów  G órniczych  O kręgu Z achodniego.)

M iejsce sta łeg o  mego zam ieszkania w N . 
najb liżej stacji pocztow ej N. (a jeżeli w W ar
szaw ie, w ym ienić u licę  i Nr. domu>.

P isa łem  w N. dnia m iesiąca
1869 roku.

(podp isać czy te ln ie  im ie i nazw isko)
D ek laracje te  winny być w kopertach  za 

p ieczętow an e lakiem  i m ieć adres:
,,D o  w ydziału  G órnictw a deklaracja n a  do- 

Btawę drzewa budow lanego do kopalń w ę
g low ych .”

Inne warunki są  do przejrzenia w biurze  
W ydziału  G órnictwa w W arszaw ie i w biurze 
N acze ln ik a  Z ak ład ów  G órniczych O kręgu  
Z achodniego w D ąbrow ie k ażdodzienn ie z 
w yjątk iem  św iąt i dni galow ych.

^ a p m a n i j  t o  h s j i o i k k t b  
4w aoMfl! sona.

npit KitKOft yjiHut, h

H hcu a b B i  N. JHH h siT.CHna N. 1869 roga, 
(nogniieaTb ueTito hu a, orecrBO n ła u m ito  ”  

Oó-bHBjienm sth jojratHbi óuTb b t .  Konnep- 
Ta:ST. b a n e s a T a H H M X T .  c y p r y M e u i ,  c t .  c a T j y -  
ioiphht, u gpe r.OM T,:

i . B t .  l o h  l ;  vj e  u  a  i  i t  a  m e  H t  i .  oÓT .H B.T eH ie  H a  
h o c T u B K y  C T p o e B a i o  j e p e B a  H a  K a u e H H O  y-  
r oj!bHbia houh” .

n p O T i a  y c j t o n i a  i i o t s u o  B i ig l i T b  bt. K a H i t e -

N . D. 1993. Z a rzą d  Finansowy w Królestwie 
to ta l  i. Ml.

Podaje do w iadom ości pow szechnej, że  w 
dniu 9 (2 1 )  K w ietnia b. r. o godzin ie 1 1 z ra- 
La w gm achu rządowym  przy u licy  L eszno  
pod Nr. 706, sprzedane będą przez p u b licz
ną licy tację  za  gotow e p ien iądze zaraz po 
przybiciu  p łacić  s ię  m ające , resztu jące  uten- 
sylja po b. s łu żb ie  konsum cyjnej tutejszej 
p ozo sta łe , jako to: sza fy , b iórka, sto ły , s to 

lik i, k rzesła , sk rzyn ia  że la zn a  do p ien iędzy  
i t. p. oraz dw ie w agi d z ie s ię tn e  do w ażenia  
zw ierzą t w stan ie żyw ym , odrestaurow ane, i 
w zabudow aniach b. fabryki rządow ej m achin  
na Solcu  p ozo sta ją ce .

W ag rzeczon e, .jako p rzedm ioty  wyższej 
w artości, k ażd od zien n ie z w yłączen iem  św iąt 
na m iejscu  obejrzane być m ogą, inne zaś w 
dniu do licytacji ozn aczon ym  i przed onej 
ro zp oczęciem  konkurentom  ok azan e zostaną  

W arszaw a d. 6  (1 8  M arca 1869 r. 
p. o. D yrektora  

R adca Stanu, A. R ogalew iez.
p o. N acze ln ik a  Sekcji, D ornfeld. 2— 3

N. D. 2126. .liuO.i-iHćicuc rp b tp H cn o t  
Ipuu. ieuie.

Cmii b oObHBJlHeTl, HTO BT. 3lUll UpuCyT-ł »Pia I W u r o  ffenapTaueHTa b t, B apuiaB * h i V u
* *  K a n n e z a rm  Ila.mj.bHHKa G anuguaro  P op- ! “ P ^ b o jh . ch
® ar0 O H pyra bt. Rob6 Pob®, e* e jH en u o  aa  1 10 ( 2 ł )  A u p n a a  1869 r .  r o p r u  na npo jau iy
^KJTOTeHieui. npaSJHHHHXT. H TaÓCHbHblXT.

_ Bapm ana jhh 22 MapTa 1869 roja . 
“Htjbiraianpti PopHbiuT. jlenapTaueiiTOMT., 

A hthuobt..
HaaajbHHHT. CeKnin, Ko3apcaiS. 

UpasHTejib Kaunejiapiu, E pureB nai.

Wydział G órnictw a obwieszcza, że  w biu
rze W yd zia łu  G órnictwa w arszaw ie, odbę- 

?'ę  lieytacja w dniu 11 (23) K wietnia  
l  69 r. o godzin ie 1 po południu za pośre- 
«aictw em  op ieczętow anych  deklaracji, na do- 
staw ę w ciągu trzech lat, to j e s t  18C9, 1870  

1371 r. drzewa budowlanego z pryw atnych  
Jtsów  do kopalń  węg!owyrch K saw ery, C esz- 
kowski, Ł abęcki, Nowej, R eden, Szum an i 
rtieronim , w Okręgu G órniczym  Zachodnim  
P ołożonych, a m ianow icie: na dostaw ę w 
C14gu każdego roku.

I. 2500 sztuk  drzew a 10 ' średnicy, 45' 
dłu gości, od ceny rsr 2 kop. 35 za sztukę  

• 5600 sz tu k  drzew a 9 7a'' średnicy, 45' 
t. In gości °d r8r 2  kop. 14 za sz tu k ę.

o- '0 0 0  sztuk  drzew a 9” średnicy, 45' dłu-
gl* !' , l r',r ' 2  za s « u k ę .

4. 3000 sztuk  drzew a 8 '/,'' średnicy, 45' 
długości, od rsr. 1 kop. 90 za  sztukę.

5- 250 sztuk  krokwi 8 " średnicy, 37' ćłu - 
ęo sc i, od rsr. 1 kop. io  za sztukę.

naT e^ia iO B b, o c t u b i u l i x o h  noc^li ynpaa^ueH- 
HOii CTUueti îaJibHOH Tunorpa^iŁi bi »  ropo^’fe 
JL.0Ó4HHB, oti> cywMbi G94 p. 79 k.

4K eaaioinie y^acTB BaTb b ’l  TOprflxi*, 
aubi;

1. IIpeftCTaEiiTb Bu^ia,jibHbi2 sajio«'T» pa- 
BHaiomiuca Vio ua3HU4euuofi 3-
Tiix'b TOproBb cyMMbi, t .  e. 09 p. 48 k.

2. IIoKynmHKTb chxt* waTepiajiOB-b, ąoh- 
JRUHlr ftOUJiaTUTb TOTMaCT* IipH UÔ LIUCU TOp* 
roua.ru upOTOituja, ^oóaBOHHo c'h npe^cTa- 
BJietiiiouy Baftiajbłiv.My 3ajiory, cyiiwy Kaieaa 
Oyfle-TŁ iiMb iipert-iuaiu.Ha ua Topraxi*.

3. Bfc^OAiocTb bTWJib iia rc p ia j ia in ,, iio- 
jKeT'i* ObiTb paaowOTpuBaeua eiKC^BeBuo B*b 
O r ^ a e i i i u  ro c y fta p c ,rBeHHUxrb HłiymecTBTj 
TyGepHCKaro lIpaiidieHin, cawwe we MaTepia- 
Jb i Bb B b i r n e  npouacaim oft 'nm oi p a ^ ia  B'b 
SflaHiH TyoepHCKaro IlpaB .ieu ia .

JIioGjibhtj ^ua^)3 (2 5 ) MapTa 1869 ro/ja.
AcecopT., UlłiH;vb.

2 — 3 3liJIOUpOH3BO^HTeJl*, BeHrJHHCKiS.

N .  D .  2 1 2 7 .  yl,<6 uinC H or ryf ) .  p n o K o e  
U i'U H .ie n  ie .

Chmt. o6 i;iBX«eTT., mto t iik t . r-iikt. HasHa- 
ueiiHUH h u  24 'I>enpn.jiH ( 8  MapTa) 1869 r. 11 
27 <beKpiuH (11 MapTa) t .  r. bt, npncyTCTitin 
cero IIpaBxeHia TOpiH, Ha npojaiuy h T k oto-  
pblXT. no gyXOBHHXT. JOZOBT., a HMeBUO: BT.

r o p o j t  JlIOÓ-IUH*, UOJOMHHHKaHCKHXT. OU,t,- 
HemibiXT.:

U oj-b  Aś 47, bt, 10,680 p.
IIo jt. 48, bt, 2,643 p. 

bt. ro p o j*  KpacHHKk noc.f6  KaHOHHruBT.:
nojT. A5 216, bt, 1 ,2 0 0  p.
11 u,\t. At 120, bt. 180 p.
Be3T, HOMepa, bt. 260 p
II bt. ropojB O nork nouinpcKaro gOMa, 

bt. 6 ,658 p.
n o  iieaHBl sic jaioutHXT. HecocToajmcb, to  

noceuy Ha n ppja isy  03HaTeHHbixT. aie jom obt. 
HaSHa'iee.j p i  npHTyTCTBiH upaBjeHia b to -  
piiTPue Toprn Ha ycjiOBiaxb nojpoÓHO onu- 
r.iiHHUxT. in. A? 5, 9 h 11 BapmaBcitaro j(He" 
BHHHa 1869 r. h b i  JIioCjihhckiixi TyóepH- 
c k h x i B ijo m o ctm x i Al? 52  1868 r. h At 1 h 2 
1869 r. pan ho b i  noiibCKoli 1 u3ptT. h Bap- 
maBCKOMi K yp u ep l to to  BpeaeHH.

a )  Ha npogaaiy uo-jOMHHHKaHCKaro jOMa 
b i  HioÓjiHHli noj-b At 47, ogtHeHHaro b i  
1 0 ,6 8 0  p. h uouiapcaaro b i  ropojt, Onoxh  
B i  6,658 p na 7 (1 9 ) Anpł.jH 1869 r.

5 )  Ha upojaaty no josiHHHKUHCKarO jomh 
B I JIioójihhI  I10JI At 48, oięfeHeHHaro b i  
2 ,643 p yó ., nocjili kshohiikobi perynapH bixi 
B i  rop ojli KpacHHKls iio ji  At 120, u ilT. iicu ua- 
ro b i  180 p yó ., u o j i  At 216, b i  1 ,200 pyó., 
h ó e s i  HOMepa, b i  260 pyó., Ha 9 (2 1 ) A n p l-  
aa 1869 r.

JKexawmie yiacTBOBaTb b i  c h x i  T O p r a x rb_ 
o ó i  ycxO Biaxi npojaatii, M o r y ń  ysHaTb u a i  
03HaaeHHbixi Biame HOMepOBi BapmaBCKaro 
J^ueBHHKa h JLioOjhhcbhxi ryóepBCKHxi Bh- 
jOMOCTek h eaejHeBHO jo  HaaaTia Toprorn
Bb OTjtzeHiH rocyjapcT B eH H ijxi l in y  
njecTB i l  yóepHCKaro Ilp a iijen ia .

AioÓJiHHb jhh 13 (2 5 ) MapTa 1869 roja .
A c c c o p i, IH m h jt i.

2— 3 j(ljonpO H 3BOjBTeab, BeurJHHCKid.

N. D. 1933. Ch,\.ieitKo( 1 yOepncKoe 
llpuH.ieHie.

O ó i a u f l e i i ,  e r o  8  (20) Aup^B-ia c . r. b i  
h«<;i no iioTyjUH h i  np ic y r c  i oin cer • llp a -  
b,lenia 6 y4 y n  npoH3 B0 4 iirhcH ropcH n o -  
c p e^ c ra o w i 3aneHaTaHHbixi 0 6 1  a BaeHid (in  
minus) Ha oT4 auy c i  no,TpH4 a ncnoHHeHie 
pafioT l no nepecT poiiK l B i Cf6 4 ,ieu soM i 
Co.iHHOMi Mara3HHl aaóofia b i  o a p y r i  Ma- 

i raaHHa, kphiuiu r.ia.m aro oepaa u no 4 py- 
I n iiH i nounuKaiHi MarasHHHbin c t p o e i i i i ,  

HaTHuaa o n  mcm ic.ieiinoń  uo .jnyM i c iu l-  
| j'a v i, cyitMbi b i  3 ,684 pyó 7 6 ‘/ j  Kon.

/Keuaromie yu icTHOiiarb h i  r o p r a n  4 0 ,1- 
jk.jm npe.jcraaHTb n p e4 i  Hbimeo3HaueH- 
HblMl cpoHOMl, a hmpuho 3a l lo u i  Mace 4 0  
rp p ro B i Ha p y sn  C espeT ..pa npucyTCTBiH 
aaneua raHHbia o6 iu a ,le n ia  cocraB/ieu- wa 
coraacHo HHiaec n>4yiom efi «opM l Ha rep- 
6 oboh 6yM arl 30 Kon. .jo c to h h c tb h , b i  ko- 
T o p b in  opejnoaow eH H aa cywMa 40,131 ua 
6 birh na u  Henna nporinebK) 6 e 3 i  CKoó.ie.iiH 
H nepeuepKHBamH.

C n ep si roro k i  o ó ih b ,leniio e a lA y e T i  
iipuT om inh.

a K co iyio KiinraHitiio HasHeceHHWń n«H  
3*13011, paHHniomińcH '/i0 uacTH cuhrijniJ
cyMHbi r. e. 368 py

11 ó )  r i l d h A e i i c K o e  C B H4 l T e , i h c r u O  r | i e -  
fy e M o e  e r .  33 B b i o o u a ć u i e  y T B e p ) « 4 e H H a r o  
9 4 ' e n p a . i n  1 8 6 5  r. H o H o m e i i i i i  o n o i u . i H -

i l i a n  33 lip BO TOpl OBTH 11 npoMbl 0 4 'BI.
? lip  sia  hic yc  ioiiiH o3Ha>ieHHbm T o p ro n i 
I MOIKH'. palCMdTpHBa rh Hi AjMHHHCTpa rHB- 

h o v i i  O r.pBieHin Cu tu c u sa ro  i ’yóepHCK»ro 
1 IIpauieH H c)Ke4 HeBH0 , Ta ncc.H oueH iew i 
1 npa34HHTHhixl n Taóe.ibHbii t. 4 Hefl. 
i I’. C l  tr e ię i, Mapra 6  4 HH 1869 roAa.
' 3 — 3  CoBlTHIlKl, 4 3 lHI!lłKiH.

• h o p s i a  n o 4 n H C K H .

B o .il . ic iu ie  oóbHBieHia o r i  6  Mapra ce 
j IO r04» cHMT> o6-»3)H)Cb U J H l b  H"b

u c n o / i H e n i e  p a 6 o n »  u o  n e p e c i p t - M K i i  B 'b C 'B -  
! 4 4 ei4KoMT» Co/iHnowi* MaraiłHuii 3aóopd, 

k p s i  111 u  r ^ a b H a r o  c a p a n  n  n o  H m b  n u *
Hi iHKaM ia  M a r d a H H H b J i B  c T p o e u i w  3«* c y M M y  
N .  ( n p o n i i c b H ) ) ,  u p i i H H M a a  n a  ceÓH b o i  o 6h-  
3 a i e , i b C T i i a  u  n p e 4 > n p e H ł 4 eH iH  H i . i o J H e n H b i f l  
111 T oproB W ii yeaoBiH xv, KuHraHipio N. K a -  
c h i  n a  n p e 4 C r a B , i e H H o e  b i  3a n o r i  3 6 8  p y ó . ,  
a  p a  t u t o  r n a h A e u c K o e  o  i h  4 - B T e / i b c r B O  u p H  
ce.wi u p n  i a r a i o ,  K O T o p e i a  B b  C / i y i a l  M o e d  
H e y c T o M K H  t . a  1 O p r a x l  6y 4 )  n  M.uuo m e  
o ó p a i t i o  r i p H H H i w ,  ( n . i H  o ó i  o r c b U K E  
k o h x i  n i  c a y u a l  n e y e r o ń K i i  u p o i u j  p a c n o -  
p H 4 M rb C H ,  a p p e c y i i  h «  m . h  c n e n  u a  n „ H -  
Ty 111 N.).

I lo e ro H B H o e  m nre/ibcroo  umiik) b i  N. 
I l i io a i io  MHoKi u l  N.  M-BCHija 1869 r o 4 a.

H mH H T3.HI1.l i n .

BHeic UJHXI ipfcHHOCTh CTpoeTIH K I 030  a 
’irHHbiM i 3eM3 HMi u p n  Ha 4 ^e ma tg  11X1  BCH 
oifEHKa npocTHpaeTCH B ce ro  Ha 1 ,285  pyó.  
H e l  ceń  cyMMR! HaHHHaeTeH T » p r i .  S c  i >- 
B i n  KI 0 3 H H H e  IHblM b T opraw i OTHOCHUji CH 
n o r y T i  ńbiTb paacMaTpiiBaevtbi  u l  O m -  
neHin  r o c y 4 a p c T B e H H i . in  l lM y u ęecT B i  K l -  
Aei jKaro  FyóepHOKaro IIpat ioeHi. i .  ŻKe -m o 
n j i e  y s ac T u o B a  rb n i  r o p r a x i ,  4 0  h w m  a - 
BHTbcis B l  03HaHei)Hhiii c p , j t  b i  i'y6cp s-  
CKoe H p a u  le n i e  u n p e 4 c r a a H T h  3a r o r i  (ia- 
BH HKUIjińCH V10 laCTH T O p r O B o ń  e j  MMI.-.

T. K l ib u u ,  11 MapTa !869 rosa .
2  3 H-B30rip0lI3l>0.lHT<.,It., K)pK0BII ui.

N .  D .  2 2 3 9 .  K b i e ą  iue  rt/Ucp/tKictir 
npuft. ieme.

C b m i  o ó i H i t . i H e T i ,  h t o  » i  u f u c y - c r a i t !  
ero, 16 (28) A n p i i H  1869 r o . n  h m i i o t i  
n p o H 3 8 0 4 i H h o t i  riaoHhie iiyó.insHhie t  nru  
Ba OT4 a s y  B l  T p e i  b - , i l T H e e  e l  20 Maił 
(1 Iionh) 1869 im T o m e  h h c  10 1872 104a  
6pe-.14. oe c o 4 e p * n i e  h m i h i a  B i o u j o K t < i t n  
p a o n o . i o m e H H a r o  h i  C t o i i h h i s k o m i  A t t  11 , 
n p H H a 4 i e m a m a r o  k i  K p a x o B O K o M y  4 v * o -  
B e H c r u y .  1 ' o p r H  H a  s t o  H M l i i i e  H a H H y i i  R i n  
p l u s )  o T l c y M M M  562 p .  50 K B l  1041 . Ko : . , a i n  
k i  c h m i  r o p r a M i  M o r y T i  ó i i t i  p a 3 e » i a  r p n -  
B a e » i H  Bb 0 r 4 l - i e H i H  I ' « c y 4 a p c T B e H B h ) i i  
I l , v i y u ( e c T H i  c e r o  O p a n z e t i i H .  r K e n a i o u u e  y -  
H a c T B o i i a r b  b t .  T o p r a n ,  o Ó H 3 a H i :  h i i m u c h  
U l  H a 3 H a s e H H b i ń  c p o K l  u M i c r o  c l  y a a u o -  
HeHHK iMH 3 a a o r a M H ,  p a H H H K i i u H M H c H  V 4 q & - 
c t h  o 3 H a > i e H H o ń  c y M M W  h  a s / i a e m a a r .  « h  
K B 8 3 R « H K a i s i o H H h l M H  CHK4 l T e  IhCTBBK.C HU 
n p a u o  a p e i i 4 0 H a n i H  K a s e H H b i x i  H M i n i ń .  
I l p w  > i e M i  n p u c o B O K y u  i f l e i c f l ,  m t o  e 6 4 H  k i  
T e p r a w i  h b h t c h  x o r «  H 04110 H U p e  H n t . « 4 -  
H o m H T i  B b i r o . i H y i o  4 4 H K a a H h i  u l n y ,  T o p r n  
óy4 y n  ripHinaubi coeTofluiuHMHCH r  3u 
c h m i  h u k a K i h  n p e . s a n m e H i H  c o  c T o p o » , u  
K O H K y p e i n o . i l  n e ń y . i y T l  n p H H H T M .

T .  K lrbUbi, 1 9  M a p r a  1 8 6 9  104*.
1 —  3  ^ l 4 0 B p 0 H 3 H 0 4 H T e . 1 b ,  P y i K O b C K I H .

N. D. 2107. kb.ieunue ry c e p n rK n e
llpuii.ibHi*.

C h m i  o ó i H H / i H e n  , m t o  b i  npHcy r o T i i i H  
OHU-o, u a  cp oK l 1 4 (2 6  A n p i  i i i  1869 ro
j ą ,  l i a i H a M e H M  n y ó a M M H w i e  r o p r u  (  n  p l u s )  
H a  n p o 4 a m y  o c r a i i i L i H s c H  i a  k u j m o i o  h o m o  
BacTbipcKaro M>04haapKa hu ń a p iy iiK l (to- 
CToHUsaio Bb Kb/ieiSKoMi >'1 3 4 1 ) 36  Mop. 
216 "peM. 3 C M 4 H ,  OIllHeHHOW 111, 755 pyó a  
110 n p H ó a u , i e t i i H  k i  h h m i  630 p y ó . ,  o o o r a -

N. D. 2240. Kb.terfKoe [  i/trepumut  
H pae.icnie .

C h m i  o f i i e B U H e T i ,  m t o  b i  n p e c y T c r r i H  
e r o ,  16 i28) A n p l a a  1869 r o 4 a m m i i o t i  
n p o H 3B04 H T b C H  r t a c b b i e  n y Ó T H M H w e  Tc p r H  
ea 0T 4 aMy 111 a p e H j H . - e  c i 4 e p m u H i e  c i  20  
Man (1 i iO H H ) 1869 no Tome m h c t o  1870 1.,  
o o i b B a p K a  H a j O / i e  c l  upH H au^eassm H M i!  k i  
He»iy ofepoMiibiMH CTaTbHMti, p a c n o - ia m e H -  
n a r o  b i  C t o u h h l s k o m i  y i a j l .  T o p u -  h u  
BTO M M l l l i e  H 1 m B y t c h  ( i n  p l l i s ) ,  O T l  CJM M M
300 p y ó .  y c . t o H i H  k i  c h m i  T o p r a a n .  m o -  
r y T l  ó b l T b  p a a e M a T p H B a e M h i  B l  O t a I x p b i h  
l ' o c y 4 a p c T B e H H b i r i  1 1 ' i y m e c i B i  c e r o  i l p a -  
H j e H i H .  / K e . i a w m i e  y M a c c B o B a T b  b i  t o i > -  
r a x i  o ó i n a H h l  H H H r b c M  b i  H a s H a s m  b i d  
c p o K l  K  Mi cr o C l  y 3 fiKOHeilH bl.MH 3 3 4 0 !  a m n  
p a .  HHIOIUHMM 5H '4  MŚCTH 03HUMC l » l  6 CVVi- 
m h  u  H a j i e m a i ą i i u i i  k b h . i h < i > w k a l j i o n h w v h  
CB H4 l T e . i b C T a a H H  Ha n p a u o  e p e > i 4 < > B a b i  t  K a -  
3 e H H h i x i  H M i H i ń ;  n p H  M e * n  n p M c o i . o K y -  
n u H e r c H ,  m t o  e c j n  k i  T o p r a M l  h b h i c m  xci-  
TH H 0 4 HO U H i j e  H H p e 4 4 o m n  r l  11 b i l  o 4  )>K> 
4 .1H K a 3 H b i  u r n y ,  T o p r n  ó y . s y n  n t h 3 h u h i a  
C O C TO H B in i lM lIC n  H 3 8  C H M I  HH K KIH I ' p C 4 -  
T o m e H i H  c o  c r o p o H b i  K O H K y p e h r o B i  h e f t y -  
4 y n  n p H H H T b i .

r .  K l i ę  i b i j h i ,  19 M apra 1869 r o 4 a .
1— 3  4 - - B 4 o n p O H 3 B 3 4 H T e , I h ,  Py T K O B O K I H .

N . D. 2261. KuH/nopa BapiUfiocnato
i  fi3,ioecieato Boeunaio l  ocnuma.m.
B i  K oHTopi BapuiaucKaro yH3 4 0 BCKi.ro 

BoeiiHaro TocnHTaHfl, no pacnopHmeHiio 
Hi.u-maro Haua.ibcrBa 27 u 31 HHoe.il te r o  
MapTa c i  lO '/j MacoBi y ip a , óy4 y n  npoM3- 
B0 4 HTbCH Toprn, ua nocrpoiiK y T e a e n  u 
pocuiicK O Bi na cyanwy 4 0  500 pyóueń, me- 
4 aiou(ie yMiSTBOnarb ua i l u  r o p r a x i,  ms- 
r y n  u e j s i Ł  ubiiueoTHaMenHbixi M ticezi y- 
cuoBie, u ri'Marb t ió ia iu e iiie  Ha rep6 ouoft 
6 y .iiar l c i  iipn.) meui m i  aa .toroB l c o .,ia -  
cho ye ioBifl.

I". BapmaBa, MapTa 22 4118 1869 r t4 a ,  
CviorpBTe.ib rocim rauH ,

2— 3 nounO.IKOBHBKT, TapspblKOBl.

W. li .  2 2 7  2 . BainnaftcKoe hjrb- 
nucmHue H vx -e n tpnoe  .Vnprue.ieHie

Ho neubli 0 4 HOOTH 4 1 H KH3HM OCTUBtlień- 
ctr na Topry DuiimeM i 10 M pra Tf-KyHjsro 
ro4 a, o upo4 a m i 111 c niMKy .j n y i l  lie - x n x i  
c a p a e m  n0 4 i  NN. 482 11 483 c o c t o h iu h u  
npil 1 OTUMeCKOM b JOIHl HI 11. B0H3KOU- 
ck 1. m i  a a r e p i ą w w ,  T o p r i  s t o t i  cor.aa- 
eH" n fie.r u i- ca hi h OspyrnHaro l i  imei.iepp.ai o 
ynpaHjeHiH BatiuiaHOaro B oentiu io O xpy- 
ra, o T i 20 MapTa- cero M iętusa ia N. 1349, 
oTKasain; » i  0 4 l4 c r n ie  Mero iO A u p ljf j  
G y jy m a i°  MICHU8 m  l i  MaooBl yTpa hb- 
3 H8 Ma«ncH npn ,BapiuancKOMi K p ln o c r -  
HOMi llHmeuep-HoMi y n p aB jeiiiii na cJOMKy 
cKa3aHHi.ixi cap a eB l uoebie Toprn O eai i ie -  
peropmKH.

ynoMHHyThie capaH HieTaKiniie w oryT l o -  
( M a T p n i i ą T b  e m e 4 H e B H 0  o t i  11 MacoBi vTpa 
4 0  2  no n o 4 y4 HH no yKa33Biio CMOTpHre/,



C T P o en iH  Bi A p r H x e p i f i C K  i m  A a r e p T ;  T e -  
p n  mc s a r o .

P.  B i p m a a a ,  M a p T J  2 4  4 a a  18 6 9  r o 4 a .
H m a . i h n u K b  B j p u i a B c K a i o  K p b n o c i n a r a

M i m e n e p u a r o  . V u p a B . i e H i n ,  i l n m e a > p h ,
1 - 3  H o  I h O a H H K h ,  ( ................... ) .

N. D. W ó l .  Snpan.inHie H apm aetrK ium  
HMnepamopacu.nu ^ e o p u a M n .

J b »  2  ( 1 4 )  A n p tx H  c e r o  18(19 r o # a ,  b b  
y n p a B a e n iH  B ap iu aB C K in iH  ;(B o p iu iM n , n p o p ia - 
B e^eB M  6y*yTb ro p i-H  ) i n  m in u s) H a h c u o x -  
H e H ie  KaMeHIUHMbHXT, H IIXÓTHII4bHXh p a 60T b ,  
nj)H  H M -6iou)tScn n o cT p u H T i. h o b o S  O p a n a ie -  
p e H  B b  J l a 3e I 1K<iBCKOM’L I l i i p K * .

K b  TOpiasiŁ, soiiym eHb: Cy^yi-h TOjibKO 
n acT ep a , KaiEjM H no CBoeS cneniaxbHOCTH, 
HOTOpbie no BTOaiy, oS>i3aHi,i upejcTaBHTb aa- 
KOHHbm cBHjUTeJbCTBa o-cBoew-b BBamn, a  pa- 
b h o ,  ojoflpuTejibHwii jGKaaaTCJibCTBa, h t o  o -  
h h ,  3aiiHsiaJincb, h x i i  30h h m m o tc b ,  npoHaBOj)- 
c t b o m b  3iiaiuTejibnkauiHX-b paóoT h , npn Ka- 
3 e H H h I X b  3;(b HIHX'b.

T o p m  Oyaj'TT.  n p o n a B c j e H b i  b t .  / ( e o p u o -  
bomt> y n p a b . , e i i m  e t .  J l u 3 e H K a x 'b .  o s H a n e H H a -  
r o  B w m e  Hue .na, p o B H O  b t ,  1 1  a a c o B - b  y T p a ,  
c n e p i  a ,  B a  k i d u - m . i i i i t m i .u ,  a  h o t o s t b  Ha 11x 0 - 
THHabH p a C o T b i , G O c p e n c T B O M b  o n e n a T a H -  
H K x b  f l e i u i a p a i r i a ,  Ha r e p O o B o i t  6y u a r t  u * -  
BOIO B b  3 0  n o n .  (110 HHiK6 n p o i iH C a H B o S  * o p -  
M t ) ,  a  n o  BCKpbiTin o » u x i ,  n 3y cTHO. H a H H y i -  
c a  are  o b h s  o t t .  c y a m n .  n o  csrtT-fi  HMeHHO: 
K a j ie a b in M a b H  O T b  2 2 , 6 9 9  p .  9 2  k . ,  a n j iO T H H -  

B b a  o  T b  8 , 4 6 7  p .  3  k .
M łe jia io ii i ie  T o p ro B a T b c a , 0 6 :13311m npeflC T a- 

BHTb a a .i n .  B b  h i i . i ig ih m x  i, j e H b r a x b ,  l i a n  
n p o u e H T i,.jM u  6yM araM H , p a B H ia io m iiic a  
aa cT H  c m tT H o ft cyMMbi, t o  ec T b , H a K ajieH b - 
uiHHbH 2 , 2 7 0  p . ,  a  H a  n j iO T im q h H  8 4 8  p .

i 'c xO BiH  K b  T O p r a M b ,  qr iT a T h  HoiEHO e s t e -  
flHeBHO, KpOMll BO CK peCH blXb H npa3 flHH H-
H b i x b  j H e 0 ,  B b  ) ( B 0 p u 0 B 0 M b  y n p a B a e H i n ,  c b
9  a a c o B b  y T p a  flo  3  n o  n o x y ^ H H .

<Jo pM a jeKTU iparuH.

i i r j T . l c r i . i r  o n O B t m e H i a  y t i} )a i ! . Tun iH  B a p -  
u i u B c k h b h  I lM i i e p a T O p c K m / H  / ( R o p n a j i n  O T b  
8  ( 2 0 )  M a p r a  c e r o  1 8 6 9  r o ^ a  3a  -V  1 3 7 ,  CHMb 
o 6b a B x a i o ,  h t o  npHHHMaro Ha c e O a  n o j p a j b  
B a M e H b m n ' i b H X b  ( a m  njrOTiinHbHX h )  p a -  
60T b ,  n p «  H M l s io i u e S c a  CTpO HTb ca  B b  J l a 3 e H -  
K O B c u o H b  I l a p K a  O p a m s e p e i i ,  y c T y n a a  B b  
E G x b 3 y  a a s H b i ,  Cb K a j a j b i x b  e r a  p y ó a e f t ,  cy M -  
M u ,  no c a t - r t  B a  o h m h  paOoTW, (N .) n p o -  
u e H T O R b  ( n p o p e H T b  n u c a r b  i)H ® p a stn  u  n p o -  
h h c m o )  u o / i B e p r a . a c b  BC bM h T o p r O B b i n b  y c x o -  
B ia iw b ,  B O T o p b iH ,  u a K b  p a B H O ,  n p H x o w o H H a a  
K b  OHHMb CJitlTa, MHOH) DpOTHTaHM H H0 - 
BBTbl .

I I p o n a c a T b  hhcjio c o c r a i M a i i i n  j e K x a p a n i a  
M ic T O  iKBT ejb C TB a,  a  x a kh; c  n o j n H c a T b  h u h  ii

<b3BHXiK).
B a p m a B a  « h h  8 ( 2 0 )  M a p T a  1 8 6 9  r o f fa .

B a p f e s b m a i o m i a  )l , BoppaM H ,  
Kaaeprepb ,1ho pa Ero B ej a MecTiai, 

S ly x a H O B b  
E r o  IIOMOIHHHHKb, 

ynpaBJaiomin .(lala mh Vii{lar.TTii i ;i.
2— 3  C r a T C K iS  C o b T . t H H i t b , K B t p a H C K i S .

N. D. 1942. Ko.tbCh'oe .V t.ijn o e  
3 npiiBAOtiie.

Ha o c H O B a H in  p a c n o p a a i e H i a  I'. H a a a x b H H -  
Ka K a j H i n c K o 8 I ’y 6e p H iH  O T b  7 4 ) e B p a x a  c .  r .  
3 a  JVe 8 7 1  K o x b C K O e y i ; 3 S H o e  y i i p a B x e H i e ,  
CHMb o Q b H B x a e T b ,  h t o  B b  n p n c y T C T B i n  OHa-  
r o  8 (20) A n p - S x a  t .  r .  i i b  11 q a c o B b  y T p a ,  
O y j y T b  n p 0 H 3 B O 4 H T c a  T o p r u ,  n o c p e j c T B O M b  
3 a n e q a T a H H h i x b  o 6b g B x e H i H ,  Ha O T ^ a i y  B b  
n o j p a ^ b  n o c T p o S K H  h  h o h h h k h  s c e h t h  mo ■ 
CTOBb B b  q e p T b  r o p o j a  K x o f l a B M  HaHHHaa OTb  
cyMMbi HCH HcxeHH oS n o  y T B e p iK f l e H H M x b  cm-Ł- 
x a x b  1,793 p y ó .  8 7  k o h .  ( i n  m i n u s . )

J K a x a i o m i e  y n a c T B O B a T b  B b  T o p r a x b ,  m o- 
r y r b  p a 3 C M a T p H B a T b  y c x o B i a  a  c m I i t u  B b  

C H M b  y n p a B x e H i H  e m e ^ H e B H O  B b  u p n e y r -  

C T i i e H H w e  q a c M ,  o f i b H B x e H i a  ® e ,  j o x a t H M  

ObiTb i i H c a n u  n o  u p n x a r a e M O H  ® o p M ' B .  

fto p M a  )(e K x a p a n iH .
B c x i r c T B ie  o ó b a B x e H iH  K o x b C K a ro  y * 3 n -  

H a ro  y n p a B x e H ia  o r b  6  M a p r a  c .  r .  3 a  J\ś 
2 5 7 7 ,  o 6 a 3 b in a io c b  b c h t b  B b  n o s p a ^ b  n o -  
C TpO 0K y H nOTHHKy J6BHTH MOCTOBb B b  TOpO- 
S *  ICxojaB-S 3 a  c y w y  p y 6 .  i t o n .
( n p o n n c b io  n o s B e p r a a  c e 6 a  ycnO B iH M b T o p -
TO BblX b KOH^HuiH, KOTOpblH MHB BnOXHB H3-
b B c t h u .

K B B T aH piio  H a '  y  n , i  0 4  r  i i  Ii U  ii  3 a x o r b ,  n pH  
c e M T >  n p n o t a r a i o ,  h  3 a  n o j y ^ e H i e M T *  T a n o B a r o

XHHHO HBXrOCb, (HXH O -BblCMXE® H a MO0
c i e r b  n o  n o ' i T t  n p o i u y . )

(n o /tu iłC a T b  hm h H i> asu ix iio  h  H OKa3aTb 
M icT O  jEH TenbCTBa)

K o x o  Ąua 6  M a p T a  1 8 6 9  r o j ą .  
H a q a x b H H K b  K o x b C K a r o  y t . i ij r a ,  1 'y ffn .

3 — 3  B x o npoH 3B O j(nT exb , M anhiO B C K iii.

N 1*. 194:1. Ko.tbCKoe yb 3 ,p to e  
S'npaeAevie. 

l i a  ocH O B aH iir 11 p ‘j; iu ! !c a  h i it K a x n u ic K a r o  
I 'y O e p H C K aro  I lp a B x e H ia  O T b 1 7  ( t e B p a x a  c. 
r,. aa  JVć 1 1 2 6 , I to x b c K o e  y t a ^ H o e  y n p a B x e H ie  
CHMb o G b a B x a e r b ,  b t o  B b  n p H cy T C T B ia  OHa- 
r o  9  ( 2 1 )  Anpfixs t .  r .  B b  1 1  q a c o B b  y T p a ,  
O y A j'T b  n p o n 3 B o jH T c a  T o p rw , n o c p e jc T B O M b  
3 a u e q a T a H H b ix b  oSbHBX CH ift, H a O T ^aq y  B b  
u o x p a x - b  u o c rp o H ita  x x tO H a r o  c a p a a  a  x x t B a  
Ha » o ,ib p a p R b  JlyOHO n p H H a R x e s a m u M b  K x o -

^aBcxoS TopojcKoS K acet, HaTHHax OTb c y «  
MbI HCHHCXeHHoS HO y T B e p i K j e H H o S  CM llT t,
856 p y 6 . 21 n o n .  ( i n  m i n u s )

J K e x a i o m i e  y q a o T B O B a r b  B b  T o p r a x b ,  m o- 
T y T b  p a 3 e M a T p H B 3 T b  y c x O B i a  ix c x i b T y  b b  
c e a b  y n p a B x e H i H  e a t e j H e B n o  B b  n p u c y T -  
C T B c H H s i e  q a c s x ,  o o b S K x e H i i x  w e  j o x i k h m  i i u x b  
HH CaHbi  n o  u p n x a i a e M O H  « o p j x 1x.

4> opM a ) ( e K j a p a u i H .
B  i jx t ^ c T B i e  o D ' b a n . i e H i a  K o x b c s a r o  y * 34-  

H a r o  y n p a n x e H i - x  O T b  6 M a p T a  c .  r. 3a  .N5 
2570, o O a B x a i o c b  B3 HTh B b  n o ^ p a ^ b  i i o c x p o H -  
n y  x x t S H a r o  c a p a a  u  x x t r n a  H a  ® o x b B a p n 1i 
J l y 6 n o  3 a  c y n j i y  p y 6 . k o u .  ( n p o -
H H C b )  n o j E e p r a a  c e 6 it y c x o B i a a b  T o p r o B b i x b  
KOKflHniS ,  KOTO pb lH M H t  B n O J H t  H3 B tC T M b I .

K B H T a B i d i o  Ha y n x o q e H H b i S  3 a x o r b  n p n  
c e « b  n p n x a r a i o  h  3a  n o x y q e H i e M b  T a u o B a r o  
XHTII0  SBXXOCb ( h j h  0  B U C U X l t t  H a  MO0  C T eT b  
n o  r i o i T f i  n o m y ) .

( n o ^ m i c a T b  h m h  h  ib a i m x i i o  h  n o i x a 3 a T b  
MtCTO Xfi iXTejbCTBa)

K o x o  R u n  6 M a p T a  1869 r o ^ a .
H a q a x b H H K b  K o x b c n a r o  y * 34a ,  V y ^ a .  

3 — 3  / ( i x o n p o H T B O j H T e x b ,  M a n i i o B C K i f t .

N .  L). 2 1 0 8 . C e p a , i 3 C K (>6 J ' s j j h u c  
yi/puH  h ’Hte.

I l o c i a B x a e T b  b o  B r e o S m e  j  c u B / i b n i s ,  b t o  
1 0  ( 2 3 )  A n p b r H  1 8 6 9  r .  B b  11 q x c o i i b  y r p  x
Ó y A J T b  up  H l l l O ^ H l h C H  Bb TO Mb The y u p a -  
B i e i U H  x i s y c r H b i e  r o p  u Ha i i o o f l a m y  n o / ( o -  
MHH H KaH CK aro  tlM BH i I BB r .  C B . i a 4 3 l 3 n  c e -  
x e H iH  M > H o ip - ,  c o c r o  i m  e  **Jb x e M X B  n p o -  
C T p a a c r B o M b  3 5  M o p r o a b ,  2 9 5  n p e H T O B b  
O T b  noilHHXaHHOH B b  '/4 H a c r b  OH-BHOHHOH 
cyMMbi 1 , 0 2 0  p .  I K e x u i o i n i e  y n a c T B o  h u t x  B b  
T o p r a x b  Ha u o s y n s y  o a H a q e n n a r o  H M b K ia  
4 o x iK H b i  n p e ^ c r a B H T b  3 a x o r b  1 0  2  p y 6. p a -  
B H H io m ix ic H  ' / |0 q a c f H  cyM Mbi n p e 4 4 o ) K e n -  
H o i i  K b  T o p r a w b .  KpoM -B H a y c T H h i X b  T o p -  
roBb 4 o i ) B o , i n K > r c n  l o p r n  n o c p e y c T B O M b  3a- 
n e q a T a H H b i x b  u a K e T o B b ,  K o r o p u e  4 o x ) h h w  
6bi Tb i i p e 40T a B x e H b i  40 11 * n e o « b  4 0 a  b m -  
i u e o 3 H a * f e H i i a r o  n i i e i a .  ! 1 '4 poó .H h h  y c x o -  
B i a  o  T o p r a x b  M o r y r a  6 . i r b .  n e p e c M u T p i i -  
Bae Mhi  B b  J ' B 3 4 H o M b  y u p a n  xenixx

T.  C e p i i 4 . i b ,  6  ( 1 8 ) \1  a p  i a  1 8 6 9  r o . x a .
2 — 3  H a q a . i b H D K b  y b 3 4 a ,  ( ........................ ) .

4>Opvla o 5 b H !M 6 H iH .
B c x b 4 CTBie o o b s u  : eH ia  o i b  6 ( 1 8 )  M i p T a  

1 8 6 9  r .  3 a  N .  2 6 6 4  c x n i b  3 a n i > i B H ) ,  h t o  m a -  
4 3 1 0  K y O H T b  IIO -^ O M H H U K a H C K o e  H M B H ie  B b  
r .  C e p 343-fe H c e x .  .V lo u m p e ,  C e p a 4 3 C K a r o  
y b 3 4 a  3 a  cy M v iy  3 N .  ' 3 4 i > c h  n a n i x c a r b  cyM-  
My u x i® p 9 v ix i  xi n p o r m c b H > )  c b  006x 1040- 
H ie M b  B C B X b  T o p r o B b i x b  ye.XOBixX, n p 04UH-  
c a H H „ . x b  4  ih  H a cT O H ti^ aro  T o p r a .  H a  H p e 4 - 
c r a B i e H H b i H  Bpa.vieHHbiH 3 a x . i r b  m .  c y « M b  
1 0 2  p y ó .  n p n x a r a i o  K B H T a H i p t o  K a c H  J i N .  
K a s o B u n  3 a x o r b  B b  c x y i a b  e c a n  T o p r n  He-  
o c T a i i y T c f l  3 a  m h o k i  h m e . i a i o  n o .x y H H T b  o -  
6p a T H o  x m h h o  (H4XI n p o n i y  o r o c . i a r h  n o  
n o H T b  H a m o h  c n e r b  B b  T a K o e  t o  m B c t o ) ,  
M b c T o n o c T O H H H a r o  axxi l e . i b c r B a  Moero B b  
N N .

O o b H B x e H i e  n n c a i i H o  B b  i S N .
11H CX0, M-BCHUb 11 r o 4 b .
( [ I o 4 n n c a T b  l i n a  u  ® a x i n i i i o ) .

N .  D .  1 9 6 4 .  R a n a A b H U H b  l ’>ociwinmizo 
l 'o p ym o  Oxpyza.

B b  y n p a B . i e H i n  P o p H s i x b  3  i B 04 o n b  B o o -  
T o H H a r a  O x t p y r a  11b  C y x e 4 n e B l>  1 0  ( 2 2 )  
A i p b / i a  1 8 6 9  r. B b  Tpxi s a c a  n o  n o a y 4 HH 
6y 4 y T b  i i p o n 3 i ! 0 4 X i T b c n  - n o  B r o p o w y  p a 3 y ,  
n o c p e 4 C T B o M b  3 a n e H a r a H H i . i x b  4 e K x a p a n i f t  
Ha r e p ó o B o n  ó y M a r -6 3 0  K o n .  c e p .  4 o c t o h h -  
OTua n o  H0 * e  H 3 4 o a i e H H ) H  o > o p M b c o c T a -  
B x e t n i b i x b  n  40  c p o s a  T o p r o B b  H a H a a b H H -  
K y  O s p y r a  n p e 4 C T a B /x e H H b ix b ,  r o p r x i  i n  p l u s  
Ha n p o 4 a ) f i y  4 ua iK x iM a r o  H H f l e H r a p i H  n p n -  

n p H H a 4 i e w a m a r o  K y 3 a e H H b iM b  M a c r e p -  
CK H M b H I b i 4 , i o B e i ł K a r o  0 r 4 b , i a ,  0143H e h -  
H a r o  Ha 3 4 9  p y S r e n  3 9 '/a k .  c .

/ K e x a r o m i H  K y n n r h  910T b  n H r » eH T a p b  06- 
H3aHbi  K b  c a o i i M b  4 e K x a p a t ( i H M b  n p H 4 0 -  

H i H T b  K a a n a H e n c K i a  K B n r a H L f i n  H a  n p e 4 -  

C T a B x e H H b i n  3 a x o r b  1 7 5  p .  c .  n  Ha H 3 4 e p > K -  

KH rio  o& bHB/i eHiH)  1 3  p .  c e p .
T o p r o B U H  y C / l o u i n  a p a u a o  B B 4 0 M O c r h  

n p e a . t i e T a v i b  K b  n p o 4 a m n  H a 3 H a 4 e H H h i M b  n  
I łb H h l  3 3  OHMH H H TaT b  MOlKHO B b  y n p a B 4 6 -  
H in  O s p y r a  K a m 4 a r o  4 HH a a  n c K 4 ł 0 4 e H i e . M  b  
n p a 3 4 H H 4 H b l X b  H T a Ó e a b H b l l b  4 Heft .

4 > o p M a  4 e K x a p a n i n .

B c i b 4 CTHie 0Ó1.H11 l e n i a  H a n a a M i n K a  B o c -  
TOMHaro l o p H a r o  O - c p y r a  o T b  6 M a p T a  1 8 6 9  
r .  3 a  N .  1 0 5 7 ,  CHMb o 6b H B , m i o ,  410 o 6n 3b i -  
B a t o c b  K y n n r h  4 B H « H M b i n  H H B e i i T a p b  n p n -  
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1 , 2 0 0  p y ś . i e ń  c e p e ó p o M b ,  3a n e 4 0 H M K f  
c p o H H b i x b  n a a T e m e ń  u o  K a s e a n o My 3a ń M y  
B b  1 8 6 7  r.  5 8 7  p .  2 7 %  n o n .  a  e h  1 8 6 8  r o 4 a 
5 9 0  p .  6 2 %  n o n .  C e p  ,  a B c e r o  3a i i e 4 ->HMKy 
B b  c j M M b  1 , 1 7 7  p y ó .  9 0  k .  c e p .

i .  H o B o p a 4 o M c - i b ,  M a p r a  2 1  4 . 1 8 6 9  r .
1 — 3  H a H a . ih l iM K b  y b 3 4 » ,  ( ................ ) .

N .  D .  2 1 9 8 .  y n g a f i A e H i e  M . t a g c n a i o  
y t 3 Ą , i .

H a  o c H o H a i i i a  n p e 4 i i H c a t i i a  II  i o i ) s ; » r o  ! ' y  
ó e p n c K a r o  l l p a u n e H i H  n o  Y K a 3 y  1 1 M a p T a  
c .  r .  3a N. 1 2 2 1  o o c T o H B i n a r o c a ,  ó y 4 y T b  n p o -
0 3  B 0 4  0 Tb  C a  B b  n p H c y T C T B i l l  34 -B lU HHr°  
y b 34 i ' a r o  J  n p a B / x e a i a  1 0  ( 2 2 )  A n p b / x a  c e r o  
r o 4 « b b  1 1  n a c o B b  y r p a  - r o p r u  n o c p e A *  
CTBO Mb o n e H a T a H H b i i b  4 e K 4a p a i ) i ń  H« o f  
4 a n y c b  n o 4 p a 4 a  n o c r p o ń K H  M o c i o a o ń  a *  
T b i x b H o  / ( a y r o H  y .n x i) -B  B b  r .  M . i a u b  Ha n p ° '  
c i p a H C T B i x  r 3 1  n o r o H H b i v i b  c a m e H e ń  B b  3 ,
2  c a m e H S H  in ix p H H b i  3a  c y v iM y  7 7 4  p y ó .  4 6 ' / *  
K o n .  o i i p e 4 - B , x e H H y »  y r a e p m 4 e H H a r o  1 J ‘ 
óe p H C K H M b  l l p a u . i C H i e M b  i b i H t o h ) .  i K e x a H * '  
u ) i ń  T o p r o B a r h c a  4 0 , x m e a b  n p e 4 CTaBXiTh 
3 a x o r b  H a,iM4,ibiM H 4 e : ib r a M H  b b  koXXI’*®' 
c t b - b  7 7  p y ó .  4 5  k o u .  n x a  c B H 4 l> r e X b C T B ll« 
K o r o p a r o  a u o y p k  K a a H a n c H c r B a  B b  n p i i M rf'  
T i n  C K a a a H t i a r o  a a / i o r a .  I l p o ' i i n  rttu x o p r o B b i   ̂
KOH4 Hl)IH M o r y  I b O b l l b  U p O H r e H h l  B b  3 4 ® l“  
H e M h  y n p a B x e a i x i  n a  e o a K o e  u p e n a  3d 
K/iK>4eHie.v ib  n p a . i 4 HHK0B b ,  ® o p M a
p a p i x i  n p H . i a r a e r c a ,  K O T o p u a  t o i b k o  Kb  
n a c o B b  y r p a  6 y 4 y T b  n p H H H M a e M a .

M .x a n a ,  M a p r a  1 9  4 Ha l r i 6 9  104a.
1— 3  H .  4 . H d H a n b H i i i u  y - B 34a ,  ( .  >•
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<bopMa 4 eKzapaijm .
^a iBjcTB ie o6Łfl!)^3Hi« MaaBCKaro y u i 4 -  

, | r°  y « » a a l e n i a . e r  ł  14  (28 i  M ipTa 3 a N.
'13, oói.hh.ibh> n ietan ie  b 3 h tł cb  no4 p a -  

<4a riocTpoiiKy MOeroBoń bb T h ii.ho-,4  iy • 
0 bt> r. M ian3 3a cyvrwy omaHHTh
0.1HH3CTBO piU-paMH u n po u ni: h m) u oó i- 

Bato aro iicnoaH 1! i h cb  toh iw m  u p ili,ia -  
riie.MB kt> yeraHnii/ieHHhiMT, 4 /i,i Toro Kou- 

flBUiHMi.. 3 m > i ł  17 pyó. 45 Kon. npn cjm b  
Pll-iaraio (h.ih  Hie naiiTaHtjiK) Taro t o  Ka- 
aneiloTBa, KoTopajfi B I c lynaB eo.iHÓM 

op1 u Heoera iHch aa mhoio no iy >y bb co ó -  
BOHHwe pynH) n ui n p jiiiy  oroa.iorb  bt, 

*aKoe t o  iMtcro.
M-Bcto Moero HtiiTe-ihCTna »B N. 

caHo bt, N . 4 KB N. Mi(a N , ro4 a.
H «>av!M/Tifl.

ho e »peMH

Be r
<J>op,Ma oń-bHBBeHifl,

J 3 H aiaah hhkt, y i3 4 a ,  ( ...............) .

MaiopT,, TpWHepb.

D. 2128. O .ib K ym cK o e  y b 3 . \ u o e  
y n p a e . l e n i e .

n i;i H* *  °®'ŁaEMeT’b (j j ;i Bceoórnaro cB tge- 
1869 r °  li’E>| uP1IcyTCTBii! ero 8 (2 0 ) Auphjm  
*BTCba Ti'n ~-'1;‘C0BI‘ yTpa’ 6 y KyT’b npoHSBo- 
nm-aHH Bunu3) Topra nocpegCTBOin, o n e-
<>0tb  *  ofrM M eHifi Ha IipOH3BOflCTBO pa-
®OJbóno„,hnepeMOU*eBil0 ETl ropog®
$ 0 y  -  01%  CMfeTHOii fiVMMH 779 nvfi.'2 non.

>HŁr

o t t .  cMfeTHOii cyMMW 779 p y 6 . 

8̂ u p ae " ^ a B^ a0TBOBaTŁ ™  Toprax-b, „ o j-

a  t "7  paEH,! r iaCfl /,#\  t . e. 77 p. 95 k. a  Kpo-

I>. 2199 . E e H ' \ n n e K o s  y p 3, \Hne  
S ' n p t i e . i e n i e .

Hi i octioHamii upe.jiiiiciM ia rieTpnKOReKa- 
0 I yóepHCKaro np<H.ienia o tb  14 (25) \Iap- 
a «• r. 38 N . 1320, oSbna iHSTT, bo  BceoS- 

jo66 C8^ 4 ’Bai®i nro 15 (^27) A ipu in  c. r . bt» 
HacoBT, y Tpa ń y4eTT. npoH>Bo4 n-hcn bt, 

a v \  T opn , (in m inm ) npeiB  otieHJTaH- 
Ko ** ° nEH'ł/lania Ha H0 4 PH4 T, nocTpofiKR 3 

B1> r< f>ea4ii!i,B, H aanaia  o t t ,  
1 p‘ ’ K' ’■ no y r » e P * 4 e « « o ń  

,  T t l A m ja me isio iijie n p u c iy n iin , kb  
prani, 40ą*H H  HilHTfc-H C.IMH 11,13 n p n -  

c aTI> cie y iipan ,lenie bt, o ih-vuhim m t, 
PoKT, Tanena ram i-iu ooBiia.ieiiin no Hiiwe 
PH.iojReHHofi *opw B n kt, iihmb npn t o - 

hBHTaBniiO o cHeeauin bt, KoTopyio 
a 0 H34> KaaeHHhUb a in ropo4 0 KHi'K kbot, 
CTa°ra B1> KoaH'le o 'rB'B 109 p, c. nan  n p e4 - 
ł o  aHri* tsk o b m S  na iH4Hbivri 4e!ii.raM H; 
T pr° BbI« * e  yc-ioBia MoryTT, óbiTb p aicn o  - 
- HM bt, y-B34Hom, yn p asaeH in  bo bc«-

Mt TOTO CBH4t.Te4bCTB0 JltCTHOft B.iaCTB 
COCTOliTejbHOCTH.

ToprOBWH yc.ionia u chTitu, MoryTT, S h tb  
pa3CMOTptHU bt, yii34BOM'b Y npaBjteHia BO 
BcaKoe upesia KjtoMTi TopatecTBeHHbix-b a  
npa34HB4HbixT> ftiiefi.

4>opMa /(eKaapimiu.
Uc.ii jcTr.ie oóbBBjeHia O.ibnyincnaro yT,3j-  

naro ynpaB Jeaia OTb 12 M apra c. r. 3a 
i 2956, CHMb OOsBWBhlOCh B3BTb Bb n o jp a jb  
‘ paóoTbi no nepejiomoHiio y ja p b  Bb ropojyfc 

BoabfipoM t no aaBbcTHbiMb na'fe ycjioBiaMb 
sa cyMiiy (a jbcb  BhinacaTb nponachro). 

i o a j o ib  Bb KOjaaecTBt 77 p. 95 k. iiaa  
KBHTaHiriio JST. N. Ka3HaHe0CTBa ajia N  N ■
r o p o j c K o S  K a c i.1  H a  B 3 H 0 C b  T a K O B O li  cynuM  
npa c e M b  n p e f lC T a B . 'iH io .

I IIOCTOHHHOe MOe XiHTeXbCTBO Bb  N. N . IIh- 
caHO siaoto npa n nacaa 1869 r.

Ojibityoib 4hu 12 Mapxa 1869 ro^a.
2 — 3 )('fcjioripoB3B04Hiejb. ( .................. )

V ,  - “ ' lU o iB ie  o ó b H a a ^ H i i i  B “'i4 n>irKaro
c  3 4Haro Y n p a B . i e H i n  o r b  18 (JO) U e p T a  
On 3 3  CHMb OÓbHlMHIO, MTO 0 0 4 -
B e H 1" 0 T c r l, o ’l KH T p e i b  K0 .1 0 4 H B b  B b  r.

4 '.inTi ( o6H.(biB nocb  nono/isiiiTb no y 
6 e ep!K4 e i iH ° n  c u b r o  HeTpoKoAcKMM b T y -  

P l|CH.Mb l l p a K  iMHieMb 3 a cy i iM y . . . .  
B ' 0  • • k .  c. (H.- n H c a i h  npofiifcbio) n o 4 -
B b  neb.Mb o Ó H 3 a T e . ib " T B  1Mb H3 l o m e H -
Mh-b 1  U’*' Topt'OBbUb y c  lOBIHXb, KO TOphie  
» T n  H3B'®0 'rHW, K H H T o H U im  N .  K a 3 H a l * H -

d “ a BiieceHHbift 3a io r b  (H4H '.lanilHHUil 
r d w h , a » Bb K o a n ie cT H T i 1 0 9  p. c. n p m a -  
j j  ■ !KnTe,ibcTHo Moo. Bb N.,  i inca i b  n b  

’ • 4Hh N. r o 4 a IS .
( 8 4 b , b B binnca ih  nvin n a,im',1 limb 

B * H A i i t i b .  19 ( 3 1 )  M . p  a 1869  r.

N. D. 2080. ,1 npuoA eu ie  Hnva.ibiiiiic/i 
A e n m n K u z o  y t i j Ą a .  

f. ° T'Ł ^ e a s n u K a r o  y ’B 3 4 n a r o  y n p a B n e a i n  
nl> B B / in e !c i i , '  n r o  B b  n p n c y T O T B i H  e r o  1 5  
H c a a  ń y 4 y m a r o  A n p b / i H  Mna B b  12 H a c o e b  

J T p e ,  f t y / i y T T .  n p 0 H 3 B 0 4 H T b C H  T O p r i l ,  HO-  
Pe 4 CTB0 M b 3aii eHaTal lH b!Xb O Ó b H B i e i l l H ,  
a “ T 4 a H y  I)b n o 4 p H 4 b  n e p e c r p o H K H  u i e -
TH MocTOBb Bb s e p T b  r o p o 4 a y la i iH H u u  
°cin H m n xb , HannnaH o r b  HCHmbieHHoii

S a s * * 11311’ ° l , ,IMbl 2 , 8 3 4  p y ó .  1 5  k . c . i n  m i -

W o / ia r o m ie  y n a c T i i o s a T b  Bb T o p r a i b  mo-  
P a:’ c|noTpHBaTb cM b T y  11 y o iO B if l Bb  

« y T /l l*0VI1’ ^ n 9 nB , e B ' t1 em e 4 H e B H o  B b  n p n -  
* H i j THeH', H e  ‘, a c w » a K<ł 4 " W  T o p r o B b  4 0 4 -  

u p H c  ia T b  i.'6bBB/ieHie n o  * ip M b y c e -  
5 q  BP B/'oiKeHHoii u  BHecTb 3 a l o r a  28 3  p y ó .

‘P o p M a  o ó b H B i e H i n  n  i n  4 e K . i a p a i ; i n .  

f i a r ^ v CT° ' e  ° 6 ’ŁHE',eH i ,ł AeHHHi^Karo y ® 3 4 -  
7<a °  y n P aD ’«HiH o T b  . . . M i p T a  1 8 6 9  ro -
| , 0  ' 8  ■ • • CHMb OÓH3blBalO;--h B3HTb B b
' ten  n e P e c T P o f l K y  m e c T H  M o c T O B b  U b  

*  r ° P ° / l a  ylenHHiibi c o c T o n u j n x b  3a 
) n a n n c 8 T b  c y M M y  u p o n n c h i o )  n o 4 » e p  - 

K o t 0 6 0 «  y C / lo B iH M b  TO prOB blXb KOB411 n i  ii ,  
® b  - p h l a  M H'6  B n O / I H b  H3B-BCT.1W. 3 l - l o r b
t , p H K o '1 « H c c T “ b  2 8 3  p.  5 0  * .  c .  n p n  c s M b  
e T a / I a r a , 0 > a  B b  c / y n a b  e c 4 H  T o p r n  H e o -  
n y , ; : > ^ «  3a  M'.’o i o ;  h n n m io  h b  iiocb 3 a n o -  
ł l o  H l e M 'Ł T b K o H a r o  ( h / I h  rip m y  o T o c n a T b  

o ’l r b  na Moil c i e T b  B b  N .) .  
• H i r ^ C T O f l l l , , o e  M oe  J K H T e n b c i B O  U N .  ( 1 1 0 4 - 

TK 11MB ii a, a m b  / l im ) ,  
t i  , , , |H l l a ,  11 M a p i a  1 8 6 9  r o 4 a .  
HaManbHHKb .IsH'inuKaro y-B.i4a,

0  4 Z ( Cxcrwona Nr. 19,  o l  anmy rsr.
478 kop.  68.

5. Z obrębu Lipka Nr, 16, od sumy rs.  2 7 7  
koo. 98

6 . Z  obrębu Pociecha Nr. I5a, od sumy rsr.
4 68  kop. 43

7 Z obrębu Pociecha Nr. 156,  od sum y rsr.  
927 kop 1 ( 2.

8 . Z obrębu Ml nisk o  Nr. 23,  od sumy rsr. 
150 k o p .  76.

K eid  r przystępujący do licytacji,  zaopatrzo-  
ny by<5 powinien w vadium w yrów n yw ające  
V| 0 czę śc i  sumy na l icytacji postąpionei,  a o 
i n y  h s z c z eg ó ło w y c h  warunkach dowi -dz.eć  
s ię  mocna katdodzi 'nu ie  w kancelarji  U rzęd u  
Leśnego ,  prócz dni świątecznych,  zaś do wska
zania  d ize w a  w lesio,  s łużba le śn a  u p o w n żn io -  
ną została.

Ząbki d. 7 ( 1 9 )  M arca 1869 r.
( S tarszy  N adleśn iczy ,  S.  R  ib ieszew sk i .

N.  D .  2249 .  M u t u c i n p a m h  P i / 6 e p i / c K a  o  
I ' o p o / i a  K a A 'im n .

O h Mb o S b H B -m e ib ,  h t o  6  t i g ;  j j i d  c. r. 
Bb 12 uacoB b y r p a ,  Bb n p n e y  rcruiii  Ynpa  
B/lellia Ka.lHIHCKMXb l ’o p o 4 CKHXb /1-BeOBb, 
Bb 4 «peBHb II-H H cxa,  t m . i h w  O c r p o n b - K a -  
4Hiu cKiń ,  Bb MpHcyrcTBiH npe.TH4 e ' i i a  rop.  
Ka/iHina ó y 4 yT b n p o i i 3 B0 4 H 1 bon m y c i  Hhie 
Toprii  na n p o 4 amy n b ca  Bb IV O x p y r b ,  
yuacT K a fleHHCKa cKa.i iHnwxb 4 a u b ,  m a -  
Han 3 a Kam4 hiń KynnuecKiii  o y r b  lb ca :  

L o / i i . u n r o  cTp oen aro ,  o n ,  13,7 Kon. 
C p e 4 Ki'ro cTp, eiiaro o t t  9  2 Kon 
I o 4 :ia io na Ton-niBo, oTb 3 ,7  k. 

llpHCTynalOUlift Kb TOpraMb OÓ431Hb 
n p e 4 CTaBHTb a a n o ib  Bb Ko.itiuecTB’S 6 6 8  
pyó/ieii.

ToproBbin KoH4 Hitin MoryTb óbiTb nepe * 
CMaTpHPaeMhi Bb MamcTpaTb ropo4a  K a- 
4HUIa H Bb VnpaBgieHiH Ka4HUICKHXb 4 b  • 
coBb Bb c-iymeÓHoe npe.Mh.

r .  KaAmiib, 4 . 20 MapTa 1859 ro4  a.
1— 3 IIpc3H4eHTb, Ta-inepTb.

N. D. 2106 M a z u c m p a n ib  P o p u k a  
B .io t( . ia » c K a .

Cii.Mb I óblinHBeTb, u ro 18 (30) Anpb/iH 
c. r. Bb 12 u conb nr,/iy4 Hu nb TpeTbeMb 
cpoK b Bb npncyrcTBiH 34-buihhio Marn- 
CTpBTa óy4 y ib  np* h ib o 4 h t łc b  Toprn 110- 
c p e 4 CTB0 .Mb 3ant>iaTaHHb)Xb 4eK4apauiH Ha 
nep ecT poiixy  yTiiiub Bb r. B lon  iaB ;Kb: LJu- 
raHKH h Hiaóeii. Toprii H64nyTCfl OTb na- 
3Ha'ieiiHofi no cMbTb cy.MMhi 1,101 pyó. 35 
Ko 11. a a  BbiHeT O M b  tieno4 lem a m iiib  1104- 
pB4y 148 pyó teil cep 5%  Kon. cep ., u acib  
k o n ik  HaSHaUCHU IIO CMblb Ha npHCMOTpb 
3a paóoTaMH h Henpe4>-<H4HMMH H3,aep- 
jkkh 11 HaCTb Bb pocnopiiHieBie BaprnaB- 
CKaro ryóepHcKe.ro Ilpan ie .iH. żKe^aiomie 
npHHHTb yuaoTie Bb 9Tl!Xb Topraxb oóaaa- 
Hbi npH/ioiKHTb Kb 4eK 4apaijin kbhrauipi 10 
o4iio ii H3b rop04cKHXb Kacb B/loti/uncKa- 
ro y-B34a na npe4 CTaB/ieHHbiH 3anorb B b  
KoHHHecTBb 110 p. 15 k. c. Uo4 poÓHhm y- 
C/ioBin Kb TopraMb u c.MbTy, w e,lam inie mo- 
ryTb pa3CMOTpbTb Bb  M arucrparB ewe4He- 
BHO KpoMU Taóe/lhHbllb H npa34HH4HMXb 
4 n e 0 .

T. B/io ii / iaBC Kb, 4 . 13 MapTa 1869 r.
1— 3 I l p e 3 M4 eH T b,  4 0ót,OB0'’ŁCItiH- 

<t>opMa 4eK4apailiH.
H HHwe no4nHcaBUiiHCR (o3nauHTb hmh, 

oTeuecTBO h npo3BaHie (wHTe,ib ropo4a  h^h  
4 epeBMH NN. coi/iaCHO ońbHBieHiH, B ,io- 
iiaasCKaro r o p o 4 0 Baro M arucrpara o t t ,  13 
MapTa c. r. 3a N . 631 oÓH3WBaiocb n p on 3- 
BecTb nepecTpoHKy ynnub Eb r. BaoiiHaB- 
cKb L(nraHKa h iKaóeii, na npe4bHBieH- 
Hhixb Kb TopraMb KOH4Hi4iHib 3a oóm yio  
cyMMy (iiHcaTh nponncbio) KBHTaHniio N N .  
ro p o 4 cKoń KacM na BiieceHHbiń mhom aa- 
4 o rb  110 pyó. 15 k. c. npn csjib  npe4 cTa- 
B/iHK), KOTopwń tib c .iy i ib  iieocTJBieHiti 3a 
mhok) ToproBb rio iyuy  oóp tb o  oa.Mb, hhh  
npoiuy  na Moń cueTb oTociraTh Ty4a to .  
M tcro  Moern noeronHHaro WHTe.ibCTua nb 
ropo4 b  n.iii depoBHH NN.

- r i H c a n o  Bb r o p o 4 'E H/iH 4 epeBTH N S . m b-  
c b i ) i  N.  nur/la N. 18 6 9  ro4a.

N . D .  1932. ' U rzą d  L e śn y  W a rsza w a .
Ponieważ na ogłoszonej, z podstawy reskryp

tu Zarządu Finansów w Królestwie Polskiem  
z dnia 3 Stycznia r. b. Nr. 18582/8888 w  dniu 
27 Lutego (11 Marca) r. b. licytacji na sprze
daż drzewa z cięć tutejszego LeśHictwa, mała 
liczba znajdowała się konkurentów i z tęgo po
wodu niewszystkie cięcia sprzedane zostalv, 
przeto podaje do publicznej wiadomości, że w 
dniu 8 (20) Maja r. b. o godz. 1 z południa w 
kancelarji Urzę-ln Leśnego Warszawa we wsi 
Ząbkach w P ocięc ie  i Gubernji W arszwszaw- 
skiej położonej, odbywaó się będzie głośna in 
plus licytacja na sprzedaż drzewa na pniu sto- 
ącego z cięć następujących obrębów:

u o  “ J “ Z
3 . Z obrębu C h o rrw ag ó ra  N r. 16, od  sumy 

rs. 5oO kop. 49.

N. D.  2 / 3 2 .  K . i c a o n c ic o e  A b e n o e  
y  n p u e . i e H ie .

| T a x i ,  K, Kb i a s H a u eH B H e Bb nepBOMb c p o -  
n b  5  ( 1 7 ) M.-.pTa c. r. T o p r n  h s c o c t o h / I h c i , ,  
CHMb o ó ' HB.lHeTb , HTO B b  IipHcyTCTBiH 
K.ieSOBCKora / i B c u a r o  y u p i B / t e n i H  Bb  4 e p .  
Bp HUJCBHUe, r.MHHM P o . ib iH H i ie ,  C b |)a 4 3 - 
rK a .O  ) ' b 3 4 a, óy  y y b  n p 0 HTB0 4 HTbCH BTO- 
fiHHtio H3y c r p i . i e  uyó.iHHHhie T o p rw  ( in  p us)
15 (2 7 ;  A : ip b  iff c r. u b  c . i b 4 y i o m i e  411H,

, CC UiÓBI Bb 0 4 l!Hb 4 6  .b TnprH H6 OtŁOHHH ■ 
i HaHOH.iH o ih:a c b  10  n a c o B b  ) T p a ,

K a a t ą a . u  Ann, na ip < > 4 a m y , ib c a  Bb a b c o c b -  
j K a i b  1869 1 , n u  K a w 4 o i i  H b c u c b K b  o t -  
j 4 b / t b n o ,  H b c o c b K H  B b  y u a c T K b .
| 1. I Io 4 aBa4 h, N .  16,  naH11 Han Toprn c b
I 1 ,3 2 0  p.  6  k .

2.  I p a o o c T S B b ,  N .  12 ,  HaHHHan T o p rH  c b  
31  p.  9 0  k .

3.  1’p a ó o c T a B b ,  N . 18,  Ha h u  Ha H „T oprn Cb 
277  p. 9 0V j k .

4.  E/ioTa, N .  1 6 , HaHHHan T o p r n  c b  2 5 1  
p .  8 9  k .

5.  K oca iK a ,  N .  14, HaHHHaa Toprn c b  
1 ,0 0 6  p. 2 5  x.

6 . B o r y c i ,  N. 7,  naHiiHan T o p r n  c b  2 9 4  p.  
l l  K on .

7.  - l e / iH B a ,  N. 5 ,  HaHHHan T o p rn  c b  48  p. 
2 5  k.

8 . yle.iHBa, N. 6 ,  n a h h Hah T o p r n  c t  4 0  p. 
3 4  Kon,

9 .  y lc H im a ,  N . 13, HaHHHan T o p r n  c b  
481  p. 51  k .

10. C.MOKb, N .  1, HaHHHaa Topl'H Cb 42  
p 3  k n.

11.  CwoKb, N .  9 , HaHHHaa T o p r a  c i ,  12 p. 
77 Kun.

12. Cmokt., N .  10,  naHHHaa Toprn  Cb 23  
p .  35  K.

13.  C m o k t ,  N .  16, H a u n n a a  T o p r n  c b  225  
p. 5 4  k .

14. U l u H K e a e B b ,  N. 6 , i ia u i iH a a  r o p r i i  c i  
3 1 9  p. 91 k.

żK e / ia to m ie  yHJC TB oeaTb Bb  T o p r a x b  o ó a -  
3 3 HB1 r ipe4 CTaBHTb B b  MbcTHyro / i b c a y f o  Ka 
c y  3 a / i o r b  co o T B b T C T n y io m iH  ' / | 0 H a c r i i  
c y m Mbi H 3 rta>ieHHOH K b  T o p r a v t b ,  o  4 py-  

i i H * b  w e  y c H o B i a i b  n p o 4 a« tn  M oryT b  y 3 H a -  
j BaTb e w e 4 H6 BHo, KpOMb l l p a 3 4 HHHHWXb 11

T aó e / ib H i> i ib  4 a e »> Bb zltcHOM b y n p a i i / ia  
Hin,  c b  9 nacoBb y rpa 4 0  3  n a c o B b  n o c a b  
o ó b 4 a ,  MbcTiiaa / ib c i ia a  c T p iw a  w e a a io -  
11411Mb y K a w e T b  Ha M bcrB ,1-Bcb, H aiH a n cH -  
Hwft B b  n p o 4 aw y.

4 . EpaHMisBHue, MapTa 6  (18 )  4 Hq 1 8 6 9  r.
2 — 3 H a 4 / , ’BCHi.Hiii, BońHMHCKift.

N. D. 2130. Aa,3Hoec uoe A benoe  
Snpae.ieH ie.

CHMb oObaBiaeTb bo Bceoóinee CBluenic 
hto Taitb KaHb TOprH Ha npogaaiy jrhca H3b 
jitcocfcKb npejuojiOHieHHbixb Ha 1869 ro jb , 
Bb JruacTKaxb: BiOHHHHb, ouT.HCHHaro Ha
1,251 p y6 . 49 kou.; By^bi, Ha 666 pyó. 18 k.; 
EpauicB b, hu 1,024 py6. 02 koii.; IIom>Bnp- 
SjBKa Ha 1,347 pyó. 08 eoh ., h IjerejibHH, na 
768 pyó. 19 kou. Hecocroaxacb, Bb nepBOMb 
epoxy t .  e. 6 (1 8 ) MapTa c. r. to  J ltcnoe  
YupaBJteHie HasHaHHBaeTb BTopoli cpoitb, no 
BceMb TopraMb, hmIiioihhmch npongBbCTH Bb 
OHOMb Y upasjeH in 7 (1 9 ) Anphaii c. r. Cb 11  
nacoBb yTpa Bb jepeBHH BiOHHHHb JIoj3iih- 
CKaro Y bssa, na T b x w e  caMbiMb yexOBiaxb, 
Kasie Ha3HaHCHbi óhjih  Kb nepBOiianaHbHbiHb 
TopraMb.

BiOHHHHb jna 6 MapTa 1869 roją .
2 — 3 CTapmiS HajJiliCHHHiB, BncHeBCKili.

N. D. 2269. KoAbcKoe ylvcnoe  
y  n p a n . i e u i e .

TaK b KaKb Ha3naHeHHbie Ha 21 4>eppa5n (5  
M apTa) 1 8 6 9  r. T oprn Ha BbipbiTie ocyuiH- 
T e j i b H u x b  pBOBb, B b  j b e a x b  M a i o p a T H a r o  
HMtHia CóóyTKH He coctohjihcb, to  JlbcHoe 
YupaBzeHie  Ha ocHOBaHm p acu op aseH iH  Ka-  
ju iucKaro r y ó e p u c i ta r o  I lpaB aeH is  o Tb 7 f te -  
i:a6 pa 1 8 6 8  r. 3 a M 3528 ,  CHMb OÓbHBJHeTb, 
h to  22 AtipbdH ( 4  M aa)  c. r. Bb 11 nacoBb  
yTpa Bb KaimfcjiiipiH JlheHaro ynpaBxeHin

i E b  nepeBB® r a i ł  Kojibcjiaro y * 3Aa, ó y ^ y T b

i I ip 0 H 3 B 0 S H T b C H  H 3 y O T H b ie  U y Ó jIH H H M e  T p e T i e
Toprn lin  minus) Ha BbipbiTie ocyiuiricjn,o

a w x b  pBOBb Bb' jrbca.xb BbiiueyKa3aHHar-

M aiopaTa, Bb KOJinuecTBie 1230  npe HTOBb 
CHHraH aa o,innb npeHTi, rjtaBHaro pBa n o  25 
koii , a BcnonaraTexbHwxb p b o r b  no 1 5 n 13 
KCn. HOspoÓHOCTH HToro Hojpnja MOJKHO y -  
siiaTb Bb iiaHnejispia JIiscHaro ynpaBaeiiin- 

I’afi h h h  22 MapTa 1869 roją .
Crapm iS HagjrhcHiiuiS, Ca^onciriS.

N. D . 2 i3 1 . r ie m p n K u n c K o e  A b e n o e  
A/t pan.te >iie. 

llęnotHHH npe.imicaHie 4>iiiiancoB iro  
ynpau leniu nb 14>s>crui; fl - ihUKOMb o i b  
24  fl-incpa c. r. aj N. 18959/9036, A iicn o e  
ynpau  tenie oóbmi iH»Tb b o  Bceoómee ctib- 
Abnie, nro 1 4 (2 6 ) Anpb w  t .  e. «b f lo R e-
4 b  IhHlIKb Bb HcTpOKOBCKOUb zlBCHOMb
y  n p a u . 1 e  11 i ti Hb 4 .  / I i o ó e  I, Bb  n p n c y i c r n i n  
C r a p m a r o  H 14 iB cH iiua:  o  3 4 -b iu n H ro  Ab- 
ct i ii - i ecT Ba r. U i ic e i łK a r o  ó y . i y i b  n p o i i a u o -  
4 i n i h i e  ( in  p lus)  Top rH  i n  n p o 4 a w y  4 e p e s a
11- xo4 h ih « ro e f l  nb l b c o c b K a i b  11 a n a H e i i -  
łl i , ixb  'a 1861  H 1868  t o . t b  a HM emio:

1. Bb ynacrKb P sk o b t, Bb d b cocbxaX b  
N. 11 h  18, HannHan cb  yMCHineiiHoH o •/, 
HiiCTb Ollb IIOHHOH CJMMM T. e. O T b  C y M M b t  
1896 pyó. Ó9 koii. hc Tpeóyn o ib  u o z y iim u -  
Ka óein .iaT tioń  aaroroBKii 110 caweH e.ł 
4 ponb 4 .1H zS ca  ń a tvinnncrpaipu.

2 Bb y laerK b Ho inxno nb - ib c o c b e a ib  
N. »7 u 18, HaHHuaH cb y»iciime{i:ioń o 
HacTh onisnoHiioH cymmw t .  e. o n  cyvivibi 
749 pyó. 7 '/i Kon He rpęióyH oTb noK ynm a- 
Ka óein.iaTHoft aaroToBKii 99 ejweH eft 
4 p o B b 4 i« /ib ciio ii a4 '!iinncTpaiłin-

B c H K i ń  weHaminifi upucrynii rb Kb Top
raMb ofibHiaiib b h cc th  Tai rb pan iHUłiniń- 
CH '/i« h s c i i i  r ifBHo-iHoń eyiiMm, cpoKb 4 ,m  
BMH03KH H HM4 TS.IKH TUKyHHeH laro 4 »pCB» 
t asiiaHaeTCH 4 0  Ko«na 1869 ropa, o 4 py- 
rn xb  ToproBwxb ynqoH.iflib m o w h o  ynb  jo- 
MHThca nb .iB cn o -ib  ynpau.ieniii, e w i4 He- 
Bfio 3 a HcK,iioHenieMb n p a 3,jnHHHW ib  u  r a -  
6 e  jbHt,ixb 41101!.

4 ep. .IioóeHb, M ipra 11 ,2 3 ) 4 .  1869 r.
1— 3 C T apm iń AbcHtinift,  f lu -eijKiH .

N. 11. 1977. Sekw es tra tor  S karbow y  
P ow ia tu  U a  s za w sk ie y -.

Podaje  do powszeohuej w iadom ości,  że w d. 
2  ( 1 4 )  s.wie tnia r b. t. j. w Środę o godzin ie  12  
z południa,  na gru n c ie  fo lw arku  Kręczki,  g m i 
ny  Ożarów, dop ełn ioną  zostnnie  sprzedaż  
przez g łośną  l icytację : m aszyny  mlocarnie  z 
s ieczkarnią ,  na satysfakcję  należności S k a r 
bowych.

Każdy zatem chęć  kupna mający po za o p a 
trzeniu się  w gotow iznę  w miejscu 1 t rminia  
powyżej wskazanym  znajdować się  zechce ,  któ 
remu przed m iot  zal icytowany po opłaceniu za
raz przypadającej za tak ow y  należytości w y 
danym będzie , a tenże przedmiot nabywca swo
im kosz tem  z m ie jsca  uprzątnąć j e s t  o b o w ią 
zany.

Warszawa dnia  8  (20;  M arc i  1869  r.
2 — 3  Dyjawaki.

N . D 2277. N a żądanie A lb ia* Ile jn ik  P a
trona Trybunału Cywilnego w K alisza  prze
ciw ko G ustawowi 8 ek el, tudzież A u gu ście  i 
M ikołajow i m ałżonkom  Litw inów , w m ieśc ie  
K aliszu  zam ieszkałym , jako opiekunem  n ie
letn iego  K arola-Gustawa Baum ert, tu lz ie ż  
przydanem u opiekuuow i Adolfow i Ilau tsch k e  
1 z m ocy wyroku Trybunału C yw iluegt w Ka
liszu  z dnia 8 (20; L utego 1861 r. n ieru ch o
m ość w m ieście Kaliszu przy u licy  J ó z e f iiy  
pod Nr. 562 położona, sprzedaną, będzie  
przez publiczną, licytacją w drodze d z ia łó w . 
Sprzedaż tę im eniem  żąd  tjącego popiera n i
żej podpisany Patron Chodydski i takow a  
odbywać się  będzie przed delegow anym  S ę 
dzią  Trybuna: u W -ym ,G aw likow skim , na au- 
djencji tegoż Trybunału w K aliszu, w p a ła cu  
Sądowym przy ulicy Józefiny sytuow anym , 
posied zen ia  sw e odbywającego.

P ierw sza  publikacja warunków, które  
przejrzane być m ogą w biórze P isarza  Try
bunału  i u podpisanego Patrona odbytą zo
s ta ła  w dniu 8 (20) S tycznia 1369 r., a te r 
m in do tem czasow ego przysądzen ia  ozn aczo 
ny był na d. l i  (23) Marca r. b. godzinę 3 z  
południa Po odbyciu tem czasow ego  p rzy 
sąd zen ia , term in do stanow czego p rzysądze
n ia  oznaczony zo sta ł na d. 11 (23/ K w ietn ia  
r. b. godzinę 3 z południa.

L icytacja  rozpocznie s ię  od sumy rsr. 5 0 ) .
K alisz  d. 20 Marca (1 K w ietnia) 1869 r.

A. Chodyński.

N . I). 2281. R ejen t K ance lar ji O k ra ju  
W a rs za w s k ieg o .

Ogłaszam : że w dniu 2 (1 4 ) K w ietnia r . b . 
od godziny 10 z rana i dni następnych , w d o
mu przy u licy  ogrodowej pod Nr. 854 na żą
danie stron z m ocy upow ażnien ia J  W. Pre
zesa  Trybunału sprzedaw ać będę p rzez  pu
b liczną licytację  ruchom ości po ś p. A m elji 
z  K am pratów K alinowskiej in w en tarzem  
objęte, jako  to: m eble garderobę, b ie lizn ę , 
p oście l i  różne sp rzęty .

L oon  B uszkow sk i.
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N. D 2281. Komisarz Administracyjny 
Cyrkułu .9 i 1U Miasta lOnrszaioy.

Podaje do wiadomości publicznej, iż p ra 
wnie zajęte na satysfakcję należności skar
bowych i miejskich ruchomości, a  mianowi
cie: materjały piśmienne, obicie papierowe. 
Ceraty i różne towary g; lauteryjue w dniu 3 
(15) Kwietnia !S69 r. o godzinie 11 rano w 
domu Nr 411, przez licytację za gotowe 
pieniądze więcej dającemu spizedane zo
staną.
W «r3zawa d. 25 M irca (6  Kwietnia) 1869 r.

1—2 Sosonko.

N. D. 2279. W dniu 23 Merca (9 Kwie- 
niaj 1869 r. o godz. U z rana na gruncie 
folwtrku Służewcu Powiec.e Warszawskim, 
przy drodze bitej do Piaseczna prowadzącej, 
różne meble, palisandrowe, mackonio e. je 
sionowe, fortepian palisandrowy, lustra, 
miedź kuchenna, srebra stołowe, konie, sta
dnina, powozy, żyta w snopie kóp 305, psze
nicy w snopie kóp 300, i owsa w snopie kop 
1 0 0  i t p. objekta przez licytacją publiczną 
sprzedane zostaną.

H'ic!n owaki, Komornik Apel.

l - l ,/. S z y m a n o w sk i  Komornik.

ZA POZWY EDY K1A LNE.

- N. 1) 2 0 1 1  ;?j Ilpocmoil ll« .v tu iu
fill CoKO.louli.

B '-n u t e n  ctun- Hns<Man Mhzs toBCKa- 
ro  uooicHHiiero su ito m  4 epeBtni Bhimicon® 
Benr*>moK--,t o yT-iA*, hm u u  RvH-iiiternaro 
no « l n  y iipeóbini*Hin, 4 ; ń1.1 u® reieHin 30  
4 treii nu u c i  u® 3 4 1 -tii h i ii G y . i l  4 , 1 0  y- 
TBtipJtł leniu 4 0 1 1 0 0a no.1 4 aHi.ru .Viipai«4 HH(- 
m-wy A nnin  (hum Cóepawu C b ju h k o h  ly -  
6 epni".

P. C0 K04011®, fi (1 *) M-'pra 1869 r.
Id )4 «y4 on>. B T>ep®.

* *
Zapozywa Mikołaja Michałowskiego, da

wniej we wsi Wyszkowie, obecnie z pobytu 
niewiadomego, aby ceh m zatwierdzenia de
nuncjacji wniesionej do zarządzającego akcy- 
zurn i dochodami Gubernji Siedleckiej i wska
zania b liżssrrh  dowodów, stawił się w Sądzie 
tutej-zym  w ciągu dni 30.

Sokołó v d 6 < • 8.1 Marca 1869 r.
Poiisędek, W. Weber.

N. D. 2.80. W dniu 27 M arca (8  Kwie
tn ia) 1869 r. poczynając od godziny 12 w po
łudnie na placu targowym Żelazna-hraina 
zwenym w W arszawie, łóżka i szafa, macho
niowe, komoda, kredens, krzesełka i para 
wan, jesionów e, biurko, szafy sklepowe bia- 
ło-mai hoaiowe, sosnowe, zegar ścienny i in
ne przedmiota, a w dniu 2 (14) Kwietnia 
18i9 r. poczynając od godziny 11 z rana na 
gruncie wsi Żelazna, w gruncie Dębowa Gó
ra, Pow ecie Skierniewickim, meble palisan
drowe, machoniowe, i inne przedmiota, wszy
stk ie jako w drodze egzekucji sądowej 
zajęte przez li«ytacJą puoliczną sprzedane 
będą.

A. Tymecki, Komornik.

N. D. 2276. W  dniu 27 Marca (8  Kwie
tnia) 1869 r. o godzinie 10 z rasa  na Sewe
rynowie, a o godz 12 w południe na Mura
nowie, meble różne jesionowe i dębowe, bu- 
feta, naczynia kuchenne, garderoba i t. p. 
W dniu 28 Msrca (9 Kwietnia) 1869 i. o godz. 
10 z rana na Starem-mieście, meble macho
niowe. serwantka machoniowa, lusiro i t p. 
a  o godz. 12  w południe na placu targowym 
Grzybów zwanym, brosze, kolczyki, p ier
ścionki, spinki, szpilki klamerki złote. ko
rale, futerały, szafy, bufeta sklepowe, tabo
rety, lustra i t. p. w dniu 31 Marca (12 Kwie
tnia) 1869 r  o godz. to z rana na Seweryno
wie, o godz U  z rana również na Sewery
nowie, a o godz. 12 w południe na Grzybo- 
wie, zaś w dniu 1 tl3) Kwietnia 1869 r o go
dzinie 10 z rana na Nowem mieście, meble 
różne machoniowe i jesionowe, oraz brzozo- 
we, lustro, garderoba, dywany, obrazy, lich
tarze, miedź kuchenna, warsztaty stolarskie 
z przyrządami, desek sztuk 1 0 0  i t. p w 
W arszawie jako placach głównych targo
wych, w drodze egzekucji sądowej zajęte 
ruchomości przez publiczną licytację sprze- 
danemi zostaną.

Jan Orłowski, Komornik.

N. D. 2287. Wiadom czynię, iż prawnie 
W egzekucji Sądowej zajęte ruchomości, jako 
to.- meble machomione, jesionowe, lustra, fi
ranki i t. p. na targu za Żelazna bramą w 
"Warszawie w dniu 28 Marca (9 Kwietnia) 
r . b. o godzinie 10 z rana przez publiczną li
cytacją sprzedane będą.

N. D. 200.9. Cy;\b Hcnpafiumc.ibnoU  
TIvauvJ u eo l ib  . i t .

0 ; T n 6 pf i  27 (IloHÓpH 8 ) 11. r. b® enpeii- 
1 ' K ' i ł  ć a m i  B t  1. E - B . r r ,  na i i. ą fcH o l ® 4 o  d> o -  
Mt.i oe H3b®cTBoii ttaMH^iw, orciaBHsro C0 4 - 
4 hth , sopomero pocra, K p tuaaio  i t / i o c / i o -  
m  n i » ,  u o i o c ®  n a  r u s c m , ,  y c a x t  u  6 0 0 0 4 ®  
T e w u h i z i ,  0 4 ® r a t u  u® c T .p w f i ry ,  uitaubi u  
H K . l ł l a H l ,  1131, TO.ICTOH SO.IOCTHHhl BTi 
p e m i s y  u  u o 4 o T n e u H ) i o  o y o j i i i K y ,  n o T o i u y  
n p i i ę h i u a e T ®  b c®  41:141, K o r o p h i M ®  6f,i * a -  
M11 li II lł>0 !HM ÓLl la H3BlCTI>a, 4 a6 bl 0 0 ® o- 
HoH 3 i® u iH e » iy  i m  u  f i - i n w a i i u i c M y  C y 4 y  c o -
OÓ'!H IH.

I' l>T.,ia, 7 (19) Mapm 1869 rt>4 a.
Ilpe4C®4aTe4ŁCTryH>mift Cy4Ła, 

Bj.ienjUHcain.

Dnia 27 Października (8  Listopada r. z. 
w łaźni żydowskiej w mieście Biały, dostrze
żonemu zostały zwłoki Tomasza niewiadome
go nazwiska, dymisjonowanego żołnierza, 
wzrostu dobrego, budowy ciała silnej, wło
sów 1. a  głowie, wąsaeh i brodzie ciemnych, 
libr nego w siermięgę, spodnie drelichowe w 
kraik i, takiź kaftanik, oraz koszulę płócien
ną wzywa przeto osoby, któreby o nazwisku 
wzmiankowanego Tomasza wiadomość po
siadały, aby taaową Sądowi tutejszemu lub 
rajbliższem u udzieliły.

Bieła d 7 (19) Marca 1869 r.
Sędzia Prezydujący,

Waleszyński.

L I S T Y  G O Ń C Z E .

N. D. 2001. Ołj/]7j H cnpam im e ibiioil " 
flOA utfin > ’b H a .ib ttup»u .

4 CTŁ MMlieTT* Ilpfj/IOMHTh TaKŁ B06H-
HhiM h khKb u 1 pam4 dHCKiiivtL Hana/ibCTiMATi, 
oófMiHTb ocoóeHMoe bHHMćtuie Ha iO^Ih 
Cy 1 ►iaHThica WHTe/ifl r\i 11 h hi rpnm xaóy4 a, 
B i«4 MC/iaBOBCKtiro )U*4<*, Cy u<mk.ckoh ly -  
óept-iH ubiHB KeH3 » bCTHaro h3 b Miicra c«oe- 
ro upeóbiBaHiH w bb c/ty Mdli uopiMkh 4 0 c ra- 
bp*ib Ab Kapay iGMb bb 3 4 'BuiHiM Cy4 i, 4 .1H 
aakotłn .ro cb iłiiwb n^cTytł/ieHin.

IIpnwBTbi CyiKdbThica C/i'B4>H)mit: A m i ,
o rb po4 y 33, f ociy cpe4 łiHror Kpy-
r.’oe paóoe, r.iaao oypwe, bu4ocw itMHtje, 
Horb cpu4Hift, po 1 *b u 6opo4« o6wKHoBeH- 
HMfc, OCo6blXb 11 p H M 1» T T* H6

I . Ka/ibbajłiH, 5 (17) Mapra 18G9 r. 
IIpe4 C'B4 are^i cTByioiniii Cy4 bH, 
KoieniChiii Acecopb, Ąt ion^.

W'e2 w»e ma honor tuk wojskowe j»k»» i c y 
wilny władze, aby i ad Jerzym Suikajtj a.-in, 
8 ze«et£Óln^ baczność rozciągnąć raczyły, któ- 
ren j e s t  m eszkaócem y:miijy Gryszkabuda 
powiatu VYłady-łlwowskiego guberuji Suwałk- 
skirj, obecn o ni wiadomym z pobytu, a wra
zić ujęcia odstawie za transportem zechciały 
do Sądu tuleja/ego dla dalszego prawnego  
postąpię ia.

Rysopis Sutkajtysa następuj-yy: lac wieku 
33, wz.ro-tu średniego, twarzy okrągłej , oczu 
burych, włosów ciemnych, nosa śr. duiego, ust 
i brody p oporojonalnycb, źnałiów azcz gól- 
nyeh ładnych.

Ki.lwarjc. d. 5 ( 1 7 )  Marca i 869 r.
« Sędzia Prtzydujticy,

Asesor Kolegjalny,  de Johnę.

N D. 2202. CyĄ-b licnpaeume.ioitoti 
lIo.lUMiu II. OniĄb.ieniii erb liapwanb.
li.iiiioiiOJHT® nc1i noeHHUa h ipaat^aHCKiji 

BuaciB TmaTejitBO cjcŁahti. 3a Bhkciithji® 
KiixieBCKHMi., JKHTezeM® gepenHH h maHbi 
Jlnnue JIoBUHCzaro ó^uamuaro H3®
M tcT a  cB o e ro  atHTezbCTBa u  CKpHBaBinarocH 
o t® HaKa3aHia, a  b ® c a y s a ®  nonMKa OHaro,  
npegCTaBHTb nagatmainHM® nopagicOK® b® 
3A®uiHiS hjih Cjniatuomiii Cyg® MtCTa 3aftep- 
ataHia.

II[iiui tTbi Bnaeirria 'liiateBcitaro, .rl.xi. 
ot® pojy 48, pnaci!u-KaTOj[H4ecKaro Blspo- 
HCiioBiąaHia, Bbicoitaro pocra, anpe CMyraoe, 
Bojioca h ópoBH MepHbie, raa3a cŁpuc, ocó- 
6 bix® npHMtr® He HMfceT®.

W zyw a wszelkie władze tak cywilne |ak 
wojskowe, aby Wincent, go Czyżewskiego, k a 
tolika, ostatnio we wsi i gminie Lipce powie
cie Łowickim zamieszkałego, obecnie 7. poby
tu niewiadomego i przed wymiarem sprawiedli
wości ukrywającego się, bacznie śiedziły i w ią 
zie ujęcia, transportem dostawić raczyły 8 ąde- 
wi tutejszemu lub najbliższemu.

lłytopis Wincentego < z> tewskiego, lat ma 
48, wzro-tu dłbrego, włosy i brwi ci.mue, oczy 
siwe bez znaków szczególnych.

Iłapmana gHit 21 Map. (2  Aup. )  1669 r.
IIpegctjtaTejibCTByHuniii C yjas ,  

MoiHgaoBcitia.

N. D. £067. CyĄb npucm oii ITo.iut/iu 
80 Mu hckK.

B4 aioeo4 He:® ec® HoeHHHH H rpam 4 au- 
cnia b-icctu, HaÓ4K'4slotuiH 3a riopH4 itosi® 
H cnoKOMCTBie.w® Kpan, utoom um  ainm y- 
4Siuaei«KiH B® noKpaHt® <J>paimtiuiivy fliu i- 
KOBCKym u 4 0 Mb enMapiwiiHy 11 - lUKoiicnyio 
npon3 to 4 itutiH im® (tepeiiiiu OpaiHH®, i wo- 
HM CMponK®, MaKoacKaro y®3 4 e, .Iom 
wkhckoh ly  epHiH, KoropMH 10  ( 2 2 ) Mapra 
c. r. 0®»a.!H hi® li.ttuu inr» n 0 4  n tir ii ckc ro 
ap tc ie , r ópsu(aTb luąaTe.ihHoe BH i.Manie, a 
b® C/iyM ® 3ii4epHtaiiiH ó 1s ro 1so.1n.1iJ 40CTa- 
bhi h.

Miihcz®, 4 HH 10 (22, MapTa 1869 ro.ta.
U0 4 cy4 0 K t, CuiiHuuift

Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako 
i wojskowe nad porządkiem i bezpieczeń
stwem w kraiu czuwające, aby na cyganki 
poszlakowane o kradzież, Franciszkę Pasz
kowską i córkę jej Marjan, ę Paszkowską, 
pochodzące ze wsi Orzyc gminy Smrock Po
wiatu Makowskiego Gubernji Łomżyńskiej, 
które w dniu iO (22) Marca b. r. zdołały 
zbiedz z tutejszego aresztu policyjnego, ba
czne oko zwracały i w razie ich ujęcia Są
dowi tutejszemu lub najbliższemu dostawić 
zechciały.

Rysopis Franciszki Paszkowskiej: la t 49, 
wzrost średni, twarz ściągła. włosy czarne, 
oczy ciemne, nos duży, usta średnie, ubrana 
w koszulę, lnianą, spódnicę ciemną, algierkę 
czarną długą watowaną, trbewiki i małą chu
steczkę czerwoną na głowie

Rysopis Marjanny Paszkowskiej: la t 17, 
wzrost średni, tusza dobra, twarz okrągła 
włosy czarne, oczy ciemne, nos i usta śre
dnie, ubrana w krszulę lnianą, ciemną spó
dnicę. trzewiki, dużą czerwoną chustkę w 
pasy i małą czerwoną chusteczkę na głowie.

Mińsk d. 1 0  (22) Marca 1869 r.
Podsędek, Siwicki.

N. D. 2U50. Cy \Tj ITpucmoii fli/AM fiu  
lib TblKtiUUHH.

B.iarOEO.mTb bc® Ha'iajiLcTBa naó.iiojnio- 
ntić 3a nopsjtKOłi® u 6e3onacTHOcTiio Kpaa, 
gafibi TinaTCjibHO oópaTHTb BHHjianie na Bh- 
KeiiTia 3;i,aHOFUMa, npo3xoj;ftmaro ust. gepe- 
IHH /jiBHJOro ruiiiibi IlocBt-HTiie Masoncu- 
naro yt>3ja, npoaiHBaioiuaro ot® iihth ji®t® 
b® B®jiocioukom® y®ss®, a Hegatm Tony 
Ha3ag® oTjiyMiiBiuaroca no i-iijcmioaty b® 
S)t®iiiHiii y®Sfl®, u b® cjiysa® noiiMaHia ero 
3aaH0BHMa, iipenpoBOgHT® sa uapuyjiOM® b® 
SAtmaih Cyg® h jh  6 .iH«a&mee n o a t m e S c n o e  
npucyTCTBeHHoe m®cto

Ocoóbio npHHt.Tbi: ji®t® 38, pociy cpe- 
Anaro, jim e npOAOJioBaTOe, Eoaoca acHbie, 
hoc® yM®penHhib ocutiijx® npH3iiattOB® ne- 
H M t e t b .

T uko-uih® gna 10 (22) Mapra 1869 r. 
aa Ilo^cyAKa, Bojiaucncidfi.

W z y w a  wszelkie władze nad porządkiem 
bozpit.cz> ńsl wetu w kraju C 7.uw ajęce, aby na> 
W incemegu Zdanowicza poci odzęctgo z.e wsi 
Dattilowa gminy Poświętne powiatu Mazowie
ckiego, od lat pięciu przebjwajuctgo w p o 
wiecie Białostockim, a przed dwoma tygodnia
mi przybyłego jak  się zdaje do t s t  jszego po
wiatu z powrotem, bacznę zwróciły uwagę i 
v.razie ujęc ia  tutejszemu Sądowi, lub m.jbliż • 
s z e j  władzy policyjnej dostaw e nieomiesz-  
kały.

R)sopis:  lat 38, wzrost śr.dni, twarz śc ią
gła, włosy blond; nos mierny, znaków szcze
gólnych żadnych.

Tykocin d. 10 (22i Marca 1869 r.
Podsędek, w z. Wolanowski.

N . D. 20G0. Ct/b f llpncm nii H o .m u iu  
bb TbllfUtftlH b.

Bjtarono.TST® bc® Ha<m,TbCTPa BafiżiOAaro- 
Htie sa nopajKOM® n 6e3onacTnocTiio Kpaa, 
gaÓM o6 paTitTi, BHitMaHie Ha AHypea Xa6 e- 
peK®. opraHHCTy H3® IletryT®, Ot.r.iaro ot® 
Tyją u yK.ioHiuomarocii ot® liaitasaHia, a b® 
CJtytn® nofisiaHia, npenponoytiTF, ero ?a Ka- 
payjtOM® b® Bitt.iliHifi Cy.n®, m u ójmnafiineo 
no.inneHc.Koe iijmcyTCTBeHiioe w®cto. Oco- 
6 bte ti|iiię®Tbi ŃaOcpna jo hmh® uciiciiT.cthi,t.

Tukohhh® yita 8  (20) Mapi-a 1869 roya.
3a rioAcyjiita, Bojuhob ’.Kid.

«* *
Wzywa wszelkie władze na.l porz(dkiem i 

bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby na 
A mirzo ja Ci.aborek organistę, z Piekut zbie
g łego  z tamtąd i ukrywającego się przed wy
miarem sprawiedliwości baczną uw'agę zwróci
ły i wrazie ujęcia tutsjszenlu Sądowi. lub naj
bliższej wt tb.v )ioiicyjiiej dostawić raczyły. 
Rysopis Chaberka dotąd niewiadomv.

Tyk cin d. 8  (2 (1) M«rca i8 6 0  r.
Poiisędek, w z. Wolanowski.

N. D. 2107. Cy/fb Ilcnp.ibu/ne.iiiHtjb 
rto .iuuiu  bb / ’. Ka.ibeapiu,

BjtaroBOjtHT® bchkIh Bzacrit Tan® rpaat- 
gaHCKia kuk® h BoeHiibiH, huOjiioyommie na 
onacHOCTiio ttpaa, yaOhi PhpTpyay Ko3hk®- 
BHHOBy, IS itT ® , KaTojtHiecKarOHcnoBhyaHiH.
poem  najiaro, gnita iipo^OJtroBaTaro, rja3® 
rozyóux®, bojioc® t®mhłix®, óopoABi Kpy- 
rxoii, 6 ®aaBiueil c® lutcTa ztHTexkCTBa ropo- 
ga CaMHa KaxbnapMHCKaro y t.3Aii, pascjiyo- 
BbiEaTb, a b® exywa® BaAepntaHia, npncT.t- 
BHTb b® 3A®ntąifi CyA®.

KazhBapit gHB 11 ( 2 3 )  MapTa 1869 roya. 
f Ip eA C ® A aT e j i ,C T B y io m iS  C y s u a ,

Ae Ione.

. Wzywa wszelkie władze tak tywilne jako 
i wojskowe nad bezpieczeństwem w kraju 
czuwające aby Gertrudę Koiukiewiczowę 
l a l 15 katoliczkę, wzrostu niskiego, twarzy 
podługowatej, oczu niebieskich, włosów cie
mnych, brody okrągłej z miasta Simtia Po- 
w.iatu Kalwaryjskiego, z miejsca zamieszka
n ia  zbiegłą śledziły a wrazie ujęcia do 3 ądu 
tutejszego dostawić raczyły.

Kalwarja d. 11  (23) Marca 1869 r.

Sędzia Prezydujący, de Johnę.

N, t>. 2 H 9 . ( y j b  IIcn paeum c.it,noil 
Ilu. iu  u ia  eb Ka.ibeapiu.

BaaroBOAHT® BoeHawa u rpaatAaBCKia Bja- 
c th  npiiHHTb M®pu b® 3aAfp»aHiH OtataBrnelł 
ot® BaitaaaHia MarAajicHu Kohaphmobbm® r. 
CTpOJHCB, 24 4®T®, BtipoÓHHmJ C® *03b- 
Bapaa Hononoji® u b® czysa® hohmeh ea, 
npHCTaBHTB 3a Kapayxou® b® 3A®muig njta 
ojiiiiKaflimb Cyg®.

Kajnmapa ffHa 6  (18) MapTa 1869 rOAa.
IIpeAC®AaTe4bCTByiomiB Cyyi.a,

Ae Jose.

Wzywa władze wojenne i cywilne o przed
sięwzięcie środków celem zatrzymania zbie
głej przed wymiarem kary Magdaleny Kon- 
drymowicz v. Strolis lat 24 wyrobnicy z fol
warku Nowopole gminy Podawiuie, a w razie 
ujęcia jej Sądowi tutejszemu lub najbliższe
mu pod strażą dostawić zechciały.

Kalwarja dnia 6 (1 3 ) M arca 1 8 6 9  r.

Sędzia Prezydujący, de Johnę.

A. D. 1900. t y , ib llcn p u b o m t .ibbun  
IL . m i a ub Aommu.

B.ia o t  , ii i11, uoeuubie u i pewuaHcKia- 
li.lacili, ot-p. uta i, ocoóoHHoe nmiMaHie ja 
6 ® r z hi m u M-Uikom® KptcKoHi u fliike/ioa;®- 
.lrijói. I uó-.-.ii, \u h m i, stu re.iHMH H3 ® rop. 
UjjMiiha, i hu,® no M lciy wme.ihCTua iie- 
IISllTC l HI.I.V ®, u t® c.iyąa® notIMKH OHWI®,
n jo cp  uo.H ih  u® 3 4 ® tu nil] Cy4 ®. 

lip , MhTbi: K ecKH, poctH, epejn ik , uo-
40Cbl >i pl, hlr, 14638 CUph e, HOr® npo4 0 4 - 
I o h o  1 hiH, .nip > iipt'4„4riiUŁT< e I J 4 ( ułauue,. 
61 p0 4 a liopoc.ł.., UO I. C 'Ml Ut-pHhl.M® ue- 
GonhiuaH, 0 1 ® po4 y 50 .i®r®.

I r o>*4b.viaHa, poci® .Ma.ihiii, iio-iochi sep- 
Biwe, 1.18 33 c®phie, noc® n poi® yM®ptH-* 
HWe, 411140 Kpyrnoe, 6 opo4 a Kpyrnan Ht.ia- 
pocia, oi ® pt>4 y 21 4 ®t®.

P. zloMWa, 25 <J»eu. (g MapTe) 1869 r. 
Jlpe4 cB4 aT0 .il,t Tiyioiuifl Gy jbd, 

KoHonaa.

Wzywa władzo woiekow© i cywilno aby ba
czną uwagę na zbiegłych Muszka Krotkę Jan- 
kla-Lejb Gabelmnna mi szkańt-ów m Szczu
czyna zwracały, h wraz^ ujęcia Sądowi tutej
szemu ich dostawiły.

Rzsnpir: Kreski, wzrmt ś.-edni, w łc o y tz a r  
UB, r.rzy szur*, nos p o cą g lr ,  twsrz p .c  ą f ł »  
chudtrliin a, brodu zarosła włosetu c.'crncm 
niowi-ikini, 1s t  ma 60.

Gabc!uiauaj wzrost mały, włosy czarne, oczy 
szme,  nos i 1. sta ouiernc, tw tz okr(dła, broda 
okrągła niezarosła, la* tea 21.

Łomż* d. 25 Lutego (a Marca) IsSS r.

Sędzia Prezydujący Konopka.

w D rukarni Rządowej Okręgu Naukowego W arszawskiego.—Za pozwoleniem Cenzury.


